REPUBLIKA HQIPERISE"
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr./_[Zprot. Kaméz, mé 22722017
VENDIM
Nry~« 2 Daté o /72 /2017
PER
RIDERGIMIN E VENDIM{T NR.739 DT/~ 77 2017
PER

MIRATIMIN E DETAJIMIT TE BUXHETIT PER VITET 2018, 2019, 2020

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me dt 2. «Z. 2017, pasi mori né shqyrtim
vendimin nr /49 daté Z 72 2017.
Né mbéshtetje té:
- Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 55,
- Ligji nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i ndryshuar,
- Ligji nr. 10 296 dt. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,,
- Ligji nr. 68/2017 dt. 27/04/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”
- Ligji nr. 9920 dt. 19/05/2008 “Pér Procedurat Tatimore né RSH” i ndryshuar
- Shkresa e MF nr 14881/2 dt 27.10.2017 “Dérgohet Njoftim transferta e
Pakushtézuar dhe Specifike pér vitin 2018,
- Udhézimin Nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t&€ zbatimit t& buxhetit”
-Ligji nr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”
V.K.M nr. 1108 dt 30.12.2015 “Pér transferimin nga Ministria e Bujqésisé Zhvillimit rural
dhe administrimit...”
- Vendimi i Késhillit Bashkiak “Pé&r Miratimi i Pakétés Fiskale pér vitin 2018”.
- V.K.M —sé nr.165, daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t& qeverisjes vendore pér efekt
page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionareve t&€ zgjedhur t& nepunesve civil e t&
punonjésve administtrativ t& njésive t€e qeverisjes vendore”, 1 ndryshuar me V.K.M- nr.177
daté 08.03.2017,.
- VKM Nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t&¢  vegant&” (i
ndryshuar),
- Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit,, .
- Ligjit nr.9970, daté 24.07.2008 “Pér barazing gjinore né shoqéri”, 1 ndryshuar;” neni 14
- VKM Nr. 1720 daté 29.12.2008 “Pér Kriteret e pércaktimit t& nivelit t& larté
Sportiv ..... ” e dispozita t& tjera ligjore e nénligjire né& fuqi.
si dhe nenit 16 pika 2 germa ii te ligjit nr 107/2016 “Per Prefektin

VENDOSI
1. Te lere ne fuqi vendimin nr/39date 7. /. 2017, si vendim qe eshte ne perputhje me
ligjin.
2. Ky vendim i dergohet per njoftim Prefektit te Qarkur Tirane.
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"REPUBLIKA E SHQIPERISE"
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
Nr, /459 prot. Kaméz, me /7 <& .2017

VENDIM

Nr/39 Daté./71-2/2017

PEER
MIRATIMIN E DETAJIMIT TE BUXHETIT PER VITET 2018, 2019,
2020

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me dt A7 |72/2017,
Né mbéshtetje té:
- Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 55,
- Ligji nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar,
- Ligji nr. 10 296 drt. 08.07.2010, "Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,,
- Ligji nr. 68/2017 dt. 27/04/2017"Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”
- Ligji nr. 9920 dt. 19/05/2008 " Pér Procedurat Tatimore né RSH” i ndryshuar
_ Shkresa e MF nr 14881/2 dt 27.10.2017 “Dérgohet Njoftim transferta e
Pakushtézuar dhe Specifike pér vitin 2018,
- Udhézimin Nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit té buxhetit”
-Ligji nr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shp&timi”
V.KM nr. 1108 dt 30.12.2015 “Pér transferimin nga Ministria e Bujgésisé Zhvillimit
rural dhe administrimit...”
- Vendimi i Késhillit Bashkiak “Pér Miratimi i Pakétés Fiskale pér vitin 2018,
_V.K.M —sé nr.165, daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive & (everisjes vendore
pér efekt page, dhe caktimin ¢ kufijve t& pagave (€ funksionareve (€ zgjedhur té
nepunesve civil e t& punonjésve administtrativ & njésive tée qeverisjes vendore”, i
ndryshuar me V.K.M- nr.177 daté 08.03.2017,.
_V.K.M Nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t¢  vegant&”
(i ndryshuar),
- Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit,, .
- Ligjit nr.9970, datg 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shoqéri”, i ndryshuar;” neni
14
- VKM Nr. 1720 daté 29.12.2008 “Pér Kriteret ¢ pércaktimit t& nivelit t€ larté
Sportiv ..... » ¢ dispozita té tjera ligjore e nénligjire né fuqi.

VENDOSI




1. Miratimin e buxhetit té Bashkisé Kaméz pér vitin 2018 si m& poshté:

1.1 Plani i t& ardhurave té Bashkisé Kaméz pér vitin 2018, éshté né shumén
2,232,786,659 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i té ardhurave Né leké
Té ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 1,613,943,173

Té ardhura nga transferta e pakushtézuar 478,714,145
Té ardhura nga transferta specifike 140,129,341
Totali 2,232,786,659

1.2 Plani i shpenzimeve t& Bashkisé¢ Kaméz per vitin 2018, &shté né
shumén 2,232,786,659 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i shpenzimeve Neg leké
Shpenzime korrente 850,892,888
Shpenzime kapitale 1,358,893,771
Fond rezerve + kontigjence 23,000,000
Shpenzime nga transferta specifike 140,129,341
Totali 2,232,786,659
(0

2. Miratimin e burimeve t& financimit pér vitin 2018 sipas tabelés nr. 1
bashkélidhur.

3. Miratimin e planit t& t& ardhurave pér vitin 2018 sipas tabelave nr. 2
bashkélidhur.

4. Miratimin e planit t& shpenzimeve pér paga per vitin 2018 sipas tabeles nr.
3&4 bashkélidhur.

5. Miratimin e planit t& shpenzimeve operative pér vitin 2018 sipas tabeles nr.
5,5/1, 5/2 bashkélidhur.

6. Miratimin e Detajmit t& Investimeve n€ Buxhetin e vitit 2018 sipas tabel&s nr.
6, 6/1, 6/2, 6/3 bashkélidhur.

7. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitin 2018, sipas tabelés nr. 7, 7/1, 772,
bashkélidhur.

8. Miratimin e burimeve t& financimit pér vitet 2018, 2019, 2020 sipas tabelCs
nr. 9 bashkélidhur (plani financiar pér periudhen afat mesme 2018-2020).

9. Miratimin e planit t& t& ardhurave pér vitet 2018, 2019, 2020 sipas tabelés nr.
10 bashkélidhur. ¢ SHG/5
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10. Miratimin e planit € shpenzimeve pr vitet 2018, 2019, 2020 sipas tabeks nr.
11 bashkglidhur.

11. Miratimin e struktugs buxhetore pir vitet 2018, 2019, 2020 sipas tabeks nr.
11/1 bashl&lidhur.

12. Miratimin e numrit € punonjsve & Bashkig Kamiz dhe Institucioneve B vasi€ i
vitin 2018 , punonjs gjthsej do jer350 (treqind € pesidhje€) , kjo struktug do €
ket dhe 45 punongs plus tek nd.Pastrim Gjelberimit deri s momentin ¢ kalimit
& menazhimit & mbetjeve me sipermarrje, ndisa per punongsit nga transferta
specifike numri do € je€ & vagsi sipas tabebs nr. 13 bashlélidhur &) projkt
vendimi dhe si méposh€

13.Nr.i punonjesve dhe fondi nga transferta specifike € je€ sipas shkresave €
Ministrive € linjave p& arsimin ndihmes 9-vjgar 160 punongs, arsimi i me€m
17 punongs, punongs € Bordit € Ujitjes dhe Kullimit 2. Mbrojtja nga Zjarri
numri i punongsve 14

14. Miratimin e limiteve px PBA pr vitet 7019-2021 sipas tabeks nr. 14
bashkglidhur.

15. Miratimin e
Kompetends & Kryetarit € Bashki$ Sipas nenit 44 tligjit 9936 dt. 26/06/2008
d) Rishpimdarja e projekteve &investimeve, brenda €ngjtim program ;
e) Rishpindarja ndirmjet zerave #shpenzimeve korrente, brenda te njtit program ;
f) Rishpndarja brenda € nijtit program dhe Zrit € shpenzimeve korente ndrmjet
shpenzimeve #ndryshme shpenzuese.

16 .Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut.

17. Efektet financiare €filloji nga data 01.01.2018.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

BURIMET E FINANCIMIT TE BASHKISE KAMEZ PER VITIN 2018

ne leke

(tab. Nr 1)

 114.578.443
9.748.140
3.400.355

_ q Drejtoriz e Taksave e ._,m:*m<m Vendore

570.323.438

2| Drejtoriz e Planifikimit dhe Kontroliit te Zhvillimit te Temitorit 551.135.006
! Drejtoriz € MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave 5.000.000
m._.m Ardhura nga ano_._m e w:ma_3m<m _ucc__xm 9.000.000
37.884.280

426.300.449
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

(tab.nr.2)
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
PLANI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2018 ne leke
Nr EMERTIMI PLANI Muajt
Vjetor 2018 |janar shkurt |mars prill maj gershor |korrik gusht shtator |tetor nentor dhjetor
] 1 7 3 = ) ) 7 3 g 10 T1 2
1| |Drejtoria e Taksave e Tarilave Vendore 570.323.438 | 47.526.953 | 47.526 953 | 47.526.953 | 47.526,953 | 47.526.953 | 47.526.953 | 47.526.953 | 47 526.953 | 47.526 953 | 47.526.953| 47,526 956 | 47.526.952
1| Takse ndertese 57.000.000 4.750.000] 4750000 4.750.000] 4.750.000| 4750000 4750.000| 4.750.000] 4.750.000| 4 750.000| 4.750.000| 4750.000| 4.750.000
2| Tarife pastrimi te mbetjeve 61.000.000 5.083333] 5083333] 5083.333] 5.083.333] 5083.333| 5.083.333| 5.083.333| 5083333 5083.333| 5083333 5083333 5.083.337
3| Takse tabele 1.500,000 125.000 125.000 125,000 125.000 125,000 125.000 125.000 125,000 125.000 125.000 125.000 125.000
4| Taksa reklame 4.500.000 375.000 375,000 375.000 375.000 375.000 375.000 375,000 375.000 375.000|  375.000 375.000 375.000
51 Taks e truallit per gellime biznesi 6.000.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500,000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000
6| Tarife sherbimi 800.000 66.667 66.667 66.667 66.667 66.667 66.667 66.667 66.667 66.667 66667 66.667 66.663
7| Takse hotelerise 400.000 33.333 33.333 33.333 33.333 33.333 33.333 33.333 33.333 33.333 33333 33.333 33.337
8| Debitor viti 63.582.108 5298509| 5298509 5298509 5.298.509| 5.298.509| 5298509 5.298.509| 5.298.509| 5298509| 5298509 5298509| 5.298509
9| Taks e gjelbert 16.000.000 1333.333] 1.333.333] 1.333.333] 1.333.333| 1.333.333| 1.333.333| 1.333.333| 1.333.333| 1.333.333| 1.333.333| 1.333.333] 1333.337
10| Taksa mbi token 8.000.000 666.667 666.667 666.667 666.667 666.667 666.667 666.667 666.667 666 667|  666.667 666,667 666.663
11| Takse tregjeve dhe zenie hapsirave publike 200.000 16.667 16.667 16.667 16.667 16.667 16.667 16.667 16.667 16.667 16.667 16.667 16.663
12| Takse e perkohshme e rrjetit kabllor, ajror dhe 1.100.000 91.667 91.667 91.667 91.667 91.667 91.667 91667 91667 91.667 91.667 91,667 91.663
13| Takse therje te bagetive te imta e te trasha 3.000.000 250.000 250.000 250,000 250.000 250.000 250,000 250.000 250.000 250.000|  250.000 250.000 250.000
14| Tarife ndricimi 6.200.000 516.667 516.667 516.667 516.667 516,667 516.667 516.667 516.667 516.667 516.667 516.667 516 663
15| Taksa e kalimit te pronesise 3.000.000 250,000 250.000 250.000 250,000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000] 250000 250.000 250.000
16| Taksa vendore biznez ivoge! (tatim fitimi) 15.000.000 1.250.000| 1.250.000] 1250000 1.250.000] 1.250.000| 1.250.000 1250.000f 1.250.000| 1.250000| 1.250.000| 1.250.000| 1.250.000
17| Takse infrasirukiure arsimi te perkohshme 10.300.000 858.333 858.333 858.333 858.333 858.333 858.333 858.333 858.333 858.333| 858.333 858.333 858.337
18| Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) 311.641.330]  25.970.110] 25.970.110] 25.970.110| 25.970.110| 25.970.110| 25.970.110] 25.970.110| 25.970.110} 25.970.110} 25.970.110f 25.970.113] 25.970.117
Ndertesa 54,000.000 4500000 4.500.000] 4500000 4500000 4500000/ 4.500.000] 4.500.000| 4.500.000| 4500.000| 4.500.000| 4.500.000| 4.500.000
Pastrim 108.000.000 9.000.000] 9.000.000] 9.000.000] 9.000.000] 9.000.000| 9.000.000| 9.000.000| 9.000.000| 9.000.000| 9.000.000| 9.000000| 9.000.000
Taksa e truallit per gellime banimi 1.000.000 83 333 83.333 83.333 83.333 83.333 83333 83.333 83.333 83,333 83.333 83.333 83.337
Taks e gjelbert 14.400.000 1200000 1200000 1.200.000] 1.200.000/ 1.200000| 1.200.000| 1.200000| 1.200000| 1.200.000| 1.200.000{ 1.200.000| 1.200.000
Tarife ndrigimi 3.600.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300 000 300.000 300.000 300.000 300,000 300.000
Takse infrastrukture arsimi te perkohshme(fams 18.000.000 15000001 1.500.000] 1.500.000| 1.500.000| 1.500.000| 1.500.000f 1.500.000{ 1.500.000| 1500000 1500000 1.500.000{ 1.500.000
Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) debitor 112.641.330 9.386.777| 9.386.777| 9.386777] 9.386.777| 9.386.777| 9.386.777| 9.386.777| 9.386.777| 9.386.777| 9.386.777| 9.386.780| 9.386.780
19| Te ardhura nga gjobat per mos pagim ne afat 600,000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
20| Te tjera tarifa e taksa vendore 500.000 41667 41.667 41.667 41,667 41,667 41.667 41667 41.667 41,667 41667 41667 41,663

KRYETARI

BILBIL BAJRAKTARI




(tab.nr.2)

Nr EMERTIMI PLANI Muajt
Vjetor 2018 |janar shkurt |mars prill maj gershor  |korrik gusht shtator |tetor nentor dhjetor
4] 1 P 3 3 ) 3 7 = iy 5] Tz
Il |Brejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillim 551135.008] 45.027.916] 45/927.916| 45.927.916| 45.927.916| 45.927.916| 45.927.916] 45.927.916| 45.927.916| 45.927.916| 45.927.916| 45.927.916] 45.927.930
1|Leje ndertimi,leje zhvillimi ~7000.000]  6.416667| 6.416.667| 6.416.667| 6.416.667| 6415667 6.416.667| 6.416.667| 6.415.667| 6416667 6.416.667| 6416.667| 6.416.663
2|Leje perdorimi 5.500.000 458333 458.333 458.333 458.333 458.333 458.333 458.333 458333  458.333| 458333 458.333 458.337
3|Ngritje kantjeri e muri rrethues 440.000 36.667 36.867 36.667 36.667 36.667 36.687 36.667 36.667 36.667 36.667 36.667 36.663
4|Piketimi | struktures 660.000 55,000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000
5|Perfundimi | themeleve 660.000 55,000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55000 55.000 55.000 55.000 55.000
&|Perfundii ne fazen e karabinase 770.000 64,167 64,167 64.167 64,167 64.167 64.167 64.167 64167 64.167 64.167 64.167 64.163
7| Perfundimi | fasadave dhe rifinitures 990.000 82.500 82.500 82.500 82.500 82.500 82.500 82.500 82.500 82.500 82.500 82.500 82.500
8| Perfundimi | sistemit te jashtem 1.210.000 100.833 100.833 100.833 100.833 100.833 100.833 100.833 100.833 100.833|  100.833 100.833 100.837
9| Tarife per zhvillim 1.000.000 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83,337
10| Tarife per leje 5.500.000 458.333 458.333 458.333 458.333 458,333 458.333 458.333 458333  458.333| 458333 458333 458.337
11| Deklarata paraprake 1.650.000 137.500 137.500 137.500 137.500 137.500 137.500 137.500 137.500 137.500| 137,500 137.500 137.500
12| Tarife sherbimi 7.500.000 625.000 625.000 625.000 625.000 625.000 625.000 625.000 625.000|  625.000|  625.000 625.000 625.000
13| Taksa e ndikimlt te lzgalizimeve 50000000 4166.667| 4.166.667| 4166.667| 4.166667| 4166667| 4.166.667| 4.166.667| 4.166.667| 4.166.667| 4.166.667| 4166.667| 4.166.663
14| Tarife per plane vendore objektete qe legalizoll ~ 100.000.000|  8333.333| 8.333.333| 8.333.333] 8.333.333| §333.333 8.333.333| 8.333.333| 8333333| 8333333 8333.333] 8333.333| 8333337
15| Taks e ndikimit te legalizimeve debi 132.618.045| 11.068.170| 11.068.170] 11.068.170| 11.068.170| 11.068.170| 11.068.170| 11.068.170| 11.068,170| 11.068.170| 11.068.170| 11.068.170| 11.068.175
Tarie per plane vendore oDjeKiele qe
16|legalizohen debi 165.436.961| 13.786.413| 13.786.413| 13.786.413| 13.786.413| 13.786.413| 13.786.413| 13786.413| 13.786.413| 13.786.413| 13.786.413| 13.786.413| 13.786.418
Il |Drejtoria e MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dh 5.000.000 416.667 416.667 416.667 416.667 416.667 416.667 416.667 416.667| 416.667|  416.667 416.667 416.663
17|Shitje Toke 5.000,000 416,667 416,667 416.667 416.667 416.667 416.667 416.667 416.667| 416.667| 416.667 416.667 416.663
18| Gen piane 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
v |Drejtoria Trans lic e sherbimeve pulike a78sa280l 34157.022| 3.157.022] 3.157.022| 3.157.022| 3.157.022| 3157.022| 3.157.022| 3.157.022| 3.157.022| 3.157.022) 3.157.022| 3.157.038
1| Takse regjistrimi automjetesh 57 3300001 2277.500] 2.277.500] 2.277.500| 2.277.500] 2277500 2277500 2277.500| 2277500 2.277.500| 2.277.500| 2.277.500] 2.277.500
2|Leje transporti transporti taksi 700.000 58.333 58.333 58.333 58.333 58.333 58.333 58.333 58 333 58,333 58.333 58.333 58.357
3|Leje transporti transporti udhetaresh 2.544.000 212.000 212.000 212,000 212.000 212.000 212,000 212.000 212000  212.000f 212.000 212.000 212.000
4|Leje transporti transport mallrash 3.180.280 265.023 265.023 265.023 265.023 265.023 265.023 265.023 265.023| 265.023| 265.023 265.023 265.027
5|Leje Aktiviteti 1.500.000 125,000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000|  125.000 125.000 125.000
6|Autorizim per tregti karburanti me pakice 1.500.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000f  125.000| 125000 125.000 125.000
7| Parkim [ rezervuar 1.030.000 85,833 85.833 85.833 85.833 85.833 85.833 85.833 85.833 85.833 85.833 85.833 85.837
8| Te tera tarifa administrative dhe rregullatore 100.000 8.333 8.333 8.333 8.333 8.333 8.333 8.333 8333 8.333 8333 8333 8.337
Vv |Drejtoria Sherbimeve pulike 9.000.000 750.000 750.000 750.000 750.000 750.000 750.000 750.000 750.000|  750.000] 750000 750.000 750.000
1|Sherbime Funerale 6.000.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000|  500.000f  500.000 500.000 500.000
Tarife nga MKZ 3.000.000 250 000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000  250.000f  250.000 250.000 250,000
vi |Nder. Ujesjelles -Kanalizimeve 426 300449] 35 525.038] 35.525.038| 35525.038| 35.525.038| 35.525.038| 35.525038| 35.525038| 35.525.038| 35.525.038 35.525.038| 35525038 35.525.031
Te ardhura nga shitja faniljaret 535124 461|  19.593705] 19.593.705| 19.593.705| 19.593.705| 19.583.705| 19.593.705| 19.593.705| 19.593705| 19.593 705 19.593 705| 19 593705| 19.593 708
2|Te ardhura nga shitja aklivilet privar-insttuc 47 2114071 3.934 284| 3.934.284| 3.934284] 3.934.284| 3934284 3934284 3934284| 3.934.284| 3534284 3.934.284| 3.934284| 3934283
3| Lidhje te reja uji 20028700  1669058] 1669058 1685.058 1.669058| 1669.058] 1669058 1669058 1.669.058| 1669.058| 1.669.058| 1669.058| 1669062
4| (¢ ardhura nga parashikimi [ kontratave te reya § 50000000 1.666667| 1566567| 1666667 1.666667| 1666667| 1.666667| 1.666667| 1666667| 1666.667| 1.666.667| 1858867 1.666.663
5|K.U.N 26.976.500|  2.248.042| 2248042| 2.248042| 2248.042| 2248.042 2.z48.042] 2248042 2248042 2.248.042| 2248038
6|Te tjera 76.959.381 6.413.282] 6413.282| 6413.282| 6413.282| 6.413. &N 6412282| 6413282 6413.282| 6413232 6413.279
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(tab.nr.2)
Nr EMERTIMI PLANI Muajt
Vjetor 2018 |janar shkurt |mars prill maj gershor |korrik gusht shtator |tetor nentor dhjetor

(5 T Z 5 ¥ & © 7 3 g 59 TI 12
VII |Te Tjera 14.300.000] 1.191.666] 1.191.666| 1.191.666| 1.191.666| 1.191.666| 1.191.666| 1.191.666] 1.191.666] 1.191.666] 1.191.666 1.191.666| 1.191.674
1|Taks e deleguar te ardhura nga TAP 3.500 000 291.667 291.667 291.667 291.667 291.667 291 667 291.667 291.667 291.667 291 667 291.667 291.663
2|Gioba Inspektoriati Ndertimor 5.800.000 483.333 483.333 483.333 483.333 483.333 483.333 483.333 483333 483.333 483.333 483.333 483.337
3|Gjoba Policia Bashkiake 1.000 000 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83.333 83333 83.333 83.333 83.333 83.333 83337
4|Te ndrvshme~bileta sherbimi 4.000.000 333,333 333.333 333.333 333.333 333.333 333.333 333.333 333.333 333.333 333333 333.333 333.337
TOTALL 1.613.943.173| 134.495262| 134.495262] 134.495.262| 134.495262| 134.495262| 134.495262| 134.495262| 134.495.262| 134495.262| 134495262 134/495265] 124495288
0.1 % qe do te derdhet ne K. e Qarkut 1613.943 134.495 134.495 134.495 134.495 134.495 134.495 134.495 134.495 134.495 134.495 134 485 134.498
Mbeten te ardhura Bashkise 1.612.329.230| 134.360.767| 134360767| 134360.767| 134.360.767| 134.360.767| 134.360767| 134.360.767| 134.360.767| 134360.767) 134.360.767) 134.360.770 134,350,750

KRYETARI ;
BILBIL BAJRAKTARI \\,

—




REPUBLIKA E SHQIPERISE (tab. nr 2/1)
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

BURIMET TE FINANCIMIT TE BASHKISE KAMEZ PER VITET 2011-2018 (krahasime)
000/leke

232.065| 243.668| 374.451 452.568| 478.714 106% 128%| 196% 206%| 204%| 234%

105.943 125.450 140.129 112%
. . 40304 Wszaons| - eteda| opse| L [ E el
~ 1|Dreitoria e Taksave e Tarifave Vendore 165.031| 199.368| 223.818| 164.212| 216.457| 255224 301.200f 570.324 189% 223%| 263% 347%| 255%
@ Dreijtoria e Planifikimit dhe Kontroliit te Zhvillimit§  76.191 19.799| 19.908{ 29.503 18.284 50.693 61.800| 551.135 892%| 1087%| 3014%| 1868%| 2768%| 2784%| 723%| 34.15%

346%| 35,34%

m Drejtoria e MTPM, Bordit te Kullimit, Pyieve dhe | 1.976 1.772 1.478 2144 1.984 2.549 3.200 5.000 156% 196%| 252% 233%| 338%| 282%| 253%| 0,31%
E Te Ardhura ngz Drejtoria e Sherbimeve Publike 813 2.763 2.261 1.711 2.870 4.990 16.400 9.000 55% 180%| 314% 526%| 398%| 326%| 1107%| 0,56%
B Te Ardhura nga Drejtoria e Transporiit dhe Ligend ~ 15.681 13787 11.230 8.024 13.436 32.998 4.200 37.884 902% 115%| 282% A72%| 337%| 275%| 242%| 235%
5 Te Ardhura nga Za.Cwmmh.m__mm Kanalizimeve 49.246 66.899| 62.753| 83.165| 115.432| 155.264 180.800| 426.301 236% 275%| 369% 513%| 679%| 637%| 866%| 2641%

2.978 . . 6.483 : . 9.500 ! 247% 221%| 794%| 138%| 480%| 0.89%

RIMEVE TE FINANCIMIT

KRYETARI
BILBIL BAJRAKT



BASHKIAK KAMEZ

Tabela e burimeve te financimit sipas viteve

(tab nr. 2/3)

D04 101.531.000 369%

00 153.081.000 245%
006 137.110.000 273%
00 180.321.000 208%
DOB 247.335.000 151%
009 251.540.000 149%
010 208.046.000 180%
0 201.805.000 186%
0 204.832.000 183%
0 234.767.326 159%
(014 232.065.000 161%
0 243.668.000 154%
U16 374.450.555| 103.651.177
) 452.568.000| 124.950.000
018 478.714.145] 140.129.341

_ 600.000.000

7 500.000.000

_

_ 400.000.000

i 300.000.000

i 200.000.000

7 100.000.000

|

_ 0

_ viti Vit Viti Viti Viti Vit Viti Viti Vit Viti Viti Vit Vit Viti o Vit

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018




BASHKIA KAMEZ (tab. Nr.2/4)

TE ARDHURAT NE VITE
(ne leke)

- ARD RA e Bf
D04 63.474.000 2542,68%|2004-2006 224 772.000
U0 73.051.000 2209,34%)|2004-2008 519.996.906
UG 88.247.000 1828,89%2007-2010 785.700.497
U 103.450.000 1560,12%|2007-2012 | 1.408.794.984
D08 191.774.906 841,58%(2007-2014 | 2.037.412.763
UUS 207.869.560 776,42%|2007-2015 | 2.414.161.366
D10 282.606.031 571,09%(2007-2016 | 2.916.690.633
I 311.102.071 518,78%|2007-2017 | 3.493.790.633
1 311.992.416 517,30%|2007-2018 | 5.107.733.806
! 329.704.542 489,51%
014 298.913.237 539,94%
) 376.748.603 428,39%
D16 502.529.267 321,16%
[ 577.100.000 279,66%
D18 1.613.943.173

1.800.000.000 7

1.600.000.000 +~

1.400.000.000 -

1.200.000.000

1.000.000.000 +~

800.000.000 +~

600.000.000 -

400.000.000 +

200.000.000 -

Vit Vit Vit Vit Vit Vit Vit Vit Vit Vit Vit Viti Vit Vit Vit
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018




KESHILL!I BASHKIAK KAMEZ Tabela e burimeve te financimit_sipas viteve ne leke (tab. Nr.2/5)
101.531.000 63.474.000 165.005.000 61,53% 38,47%
153.081.000 73.051.000 226.132.000 67,70% 32,30% 15.744.000
137.110.000 88.247.000 225.357.000 60,84% 39,16% 154.739.646
180.321.000 103.450.000 283.771.000 63,54% 36,46% 157.013.277
247.335.000 191.771.906 439.106.906 56,33% 43.67% 133.396.983
251.540.000 207.869.560 459.409.560 54,75% 45,25% 314.232.703
208.046.000 282.605.931 490.651.931 42.40% 57,60% 470.882.380
201.805.000 311.102.071 512.907.071 39,35% 60,65% 356.675.552
204.832.000 311.992.416 516.824.416 39,63% 60,37% 358.000.000
234.767.326 329.704.542 564.471.868 41,59% 58,41% 135.412.000
232.065.000 298.913.237 530.978.237 43.71% 56,29% 169.480.577
243.668.000 376.748.603 620.416.603 39,27% 60,73% 2.750.000
374.450.555 502.529.267 876.979.822 42.70% 57,30% 103.651.177 26.166.209
452.568.000 577.100.000 1.029.668.000 43,95% 56,05%| 124.950.000 52.541.000
D18 478.714.145 1.613.943.173 2.092.657.318 22,88% 77,12% 140.129.341
2,5E+09
2E+09 -+
1,5E+09 -~
H Trasferte
pakushtezuar
1E+09
B te ardhurat
|
50000000 = Do
_
0

Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti Viti
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

TRANSFERTA +TE ARDHURA

kap 1 kap 5 kap 1
PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE PER PAGA VITI 2018 (tab 3)
2
o
o 3 g u
g : g =
5 = 2 ]
3 = £ 2
> © 2 £
= = () = (]
Ka e 3 & g g B 5 3
Emertimi Emertimi ¢ |Prog. < = = = ] =
2 3 4 5 -] 7 8 ) 10
1|APARATI Paga Aparali 0jo1110 600 132.000.000 132.000.000 55.000.000 77.000.000
2|APARATI Sig shog e shnd Apara 0[01110 601 21.603.000 21.603.000 9.185.000 12.418.000
Shuma 153.603.000 153.603.000 64.185.000 89.418.000 0
1| Uiitia dhe kullimi Paga 0104240 600 1.203.914 1.203.914 1.203.914
21 Ujitja dhe kullimi Sigurime shogerore 0104240 601 196.940 196.940 196.940
Shuma 1.400.854 1.400.854 0 0 1.400.854
1|Mbrajtja mga ziarri Paga 0/010910 600 9.334.734 9.334.734 9.334.734
2|Mbroitia mga zjarrl Sigurime shogerore 0]010910 601 1.526.669 1.526.669 1.526.669
Shuma 10.861.403 10.861.403 0 0 10.861.403
1| Arsimi parashkollor Paga 0{08120 600 98.483.703 98.483.703 98.483.703
2| Arsimi parashkallor Sigurime shogerore 0]09120 601 16.094.740 16.094.740 16.094.740
Shuma 114.578.443 114.578.443 0 0 114.578.443
1|Arsimi parauniversitar Paga 0/09230 600 8.377.080 8.377.080 8.377.080
2| Arsimi parauniversitar Sigurime shogerore 009230 601 1.371.060 1.371.060 1.371.080
Shuma 9.748.140 9.748.140 0 0 9.748.140
1|Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit pa 006260 600 29.500.000 29.500.000 8.000.000 21.500.000
2|Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit si 0]06260 601 4.861.000 4.861.000 1.252.000 3.609.000
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi' |Shuma Nd Pastrim Gjelberimi | g _ 34.361.000 34.361.000 9.252.000 25.109.000 0
1|Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 0]06330 600 71.500.000 71.500.000 71.500.000
2|Nd.Ujsiell. Kanalizime Nd.Ujsiell. Kanalizime 0]06330 601 11.821.000 11.821.000 11.821.000
; 3 = | ©83.321.000| 83.321.000| ol 83.321.000 0
TOTALI TOTALI i 407.873.840 407.873.840 73.437.000 197.848.000| 136.588.840
¥ : © 407.873840|  73.437.000 197.848.000]  136.588.840

KRYETARI

BILBIL BAJRAKTARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

TRANSFERTA +TE ARDHURA kap 1 kap & kap 1

PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE PER PAGA TRANSFERTA SPECIFIKE VITI 2018 (tab 3/1)
-]
N S
™~
) ) £ 2
=3 E S =
o~ o =
- = © 8
(=) 0 = o
@ - i o2
> £ 2 £
i = 2 1= 2
| - £ i) 7] ® 7]
Emertimi Emertimi ¢ |Prog. < 2 2 2 @ £
Z 3 4 B 5 7 B ] 0
1| Ujitia dhe kullimi Paga 0[04240 600 1.203.914 1.203.914 1.203.914
2|Ujitiz dhe kullimi Sigurime shogerore 0]04240 601 196.940 196.940 196.940
Shuma 1.400:854 1.400.854 0 0 1.400.854
1|Mbrojtja mga zjarri Paga 0010910 600 9.334.734 9.334.734 9.334.734
2| Mbrojtia mga zjarri Sigurime shogerore 01010910 601 1.526.669 1.526.669 1.526.669
Shuma 10.861.403 10.861.403 0 o| 10881.403
1|Arsimi parashkolior Paga 0]09120 600 98.483.703 98.483.703 98.483.703
2|Arsimi parashkollor Sigurime shogerore 0/09120 601 16.094.740 16.094.740 16.094.740
Shuma 114.578.443 114.578.443 0 0| 114.578.443
1|Arsimi parauniversitar Paga 008230 600 8.377.080 8.377.080 8.377.080
2|Arsimi parauniversitar Sigurime shogerore 0109230 601 1.371.060 1.371.060 1.371.060
Shuma 9.748.140 9.748.140 0 0 8,748.140

~ |lTomALl { 588.840 _ D 0 0| "136'588.840|

KRYETARI

BILBIL BAJRAKT.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK KAMEZ TRANSFERTA +TE ARDHURA kap 1 kap 5 kap 1
PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE PER PAGA APARATI DHE DY ND. E VARESISE _VITI 2018 (tab 4)
Z
N (=]
© ¥ m M
s & < £
= X «© 2
[*] 0 (-5
° ~ o »
s £ 2 £
= = 8 B 8
2 < B il 0 ] 7]
Emertimi Emertimi @ |Prog. < o = E o b
1 2 3 4 5 [ I g ] 10
1| APARATI Paga Aparati 0[01110 600 132.000.000 132.000.000|  56.000.000 77.000.000
2| APARATI Sig shog e shnd Apara 0[01110 601 21.603.000 21.603.000 9.185.000 12.418.000
Shuma 153.603.000 153.603.000|  64.185.000 89.418.000
1| Nd.Pastr Gjelberimit Nd.Pastr.Glelbzrimit pa 0|06260 600 29.500.000 29.500.000 8.000.000 21.500.000
2|Nd_Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr Gjelberimit sid 0/06260 601 4.861.000 4.861.000 1.252.000 3.609.000
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi_ |Shuma Nd Pastrim Gjelberimi | -~ ) | 34361000 34361.000|  9.252.000| 25.108:000]
1|Nd.Ujsjg!l. Kanalizime Nd.Ujsiell. Kanalizime 0|08330 600 71.500.000 74.500.000 71.500.000
2|Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 0/06330 601 11.821.000 11.821.000 11.821.000
ItoTALL C S . d 71,285.000] .000| % 73.437.000 B2
= eyl e 0| | 73,457,000

KRYETARI
BILBIL BAJRAKTARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

KRYETARI
BILBIL BAJRAKTARI

<

TRANSFERTA +TE ARDHURA kap 1 kap 5
PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE OPERATIVE VITI 2018 (tab 5)
N
o u 2 g
2 g < 2
A e E E
g 2 s 2
s g E :
3 5 £ E
Emertimi Emertimi 5 |Prog. = 2 2 £ o E
U U1 U,c
1|APARATI Shpenzime operative aparati 0/01110 602 75.896.000 75.896.000|  33.208.000 42.688.000
Shuma 75.896.000 75.896.000|  33.208.000 42.688.000 0
2|Mirmbajtie rruge Mirmbajtie rmuge 0/04530 602 1.920.000 1.920.000 960.000 960.000
Shuma 1.920.000 1.920.000 960.000 960.000 0
3|Menaxhimi | mbetieve Menaxhimi | mbatjeve te integruara 008260 602 127.682.604 127.682.604|  70.000.000 57.682.604
Shuma 127.682.604 127.682.604|  70.000.000 57.682,604 0
4|Ujitja dhe kullimi Shpenzime operalive 0/04240 602 2.008.501 2.008.501 2.008.501
Shuma 2.008.501 2.008.501 0 0 2.008.501
5| Arsimi Shperiz operative Arsimi 0/09120 602 18.400.000 18.400.000 3.000.000 15.400.000
Shuma Arsimi 9-vjeg ‘|Shuma Arsimi 1 [ 18.400.000 18.400.000 3.000.000 15.400.000 0
6| Arsimi Shpenz operative Arsimi 0/09230 602 7.760.000 7.760.000 2.000.000 5.760.000
Shuma Arsimi mesem Shuma Arsimi ani] 7.760.000 7.760.000 2.000.000 5.760.000 8}
7|Sporti Sporti shp operative 0/08140 602 1.920.000 1.920.000 1.920.000
Shuma Sporl Shuma Sporti _ 1.920.000 1.920.000 0 1.920.000 0
8|Kultura Kultura shp operative 0/08230 602 4.220.000 4.220.000 4.220.000
Shuma Kultura Shiuma ] : 4.220.000 4.220.000 0 4.220.000 0
9| Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative 0/06260 602 22.580.000 22.580.000 7.120.000 15.460.000
Shuma Nd Pastrim Gjelberir{ Shuma Nd Pastrim Gjelbenmi ] i 22.580.000 ' 22.580.000 7.120.000 15.460.000| 0
10|Nd.Ujsje!l. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 0]06330 602 119.868.000 119.868.000 119.868.000
= 0 5 -119.868.000| 119.868.000 0 119.868.000 0
TOTALI TOTALI 382.255:105) 382.255.105|  116.288.000 263.958.604 2.008.501
_ _ e L ieas 382.255.105| 116.288.000 263.958.604 2.008.501
0 0 0 0




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

TRANSFERTA +TE ARDHURA

kap 1 kap 5 kap 1
PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE OPERATIVE TRANSFERTA TE NDRYSHME VITI 2018 {tab 5/2)

N

o y 2 g

b3 = S )

= g = 5

2 = © 2

> & = o

= = 2 ° T

s il 17} © ®

Emertimi Emertimi & |Prog. z = 2 2 a g
u .l U,&
1|Ndihme ek emergjente |Ndihme ek emergjente 0/01110 606 3.000.000 3.000.000 3.000.000
2|Fond kantigience Ford kontigience 0/01110 609 13.000.000 13.000.000 5.000.000 8.000.000
3|Fondi rezerve Fondi rezerve 0/01110 509 10.000.000 10.000.000 1.000.000 9.000.000
4|% | K. Qarkut % | K. Qarkut 0/01110 604 1.613.943 1.613.943 1.613.843
511% tatimet 1% tatimet 0/01110 604 150.000 150.000 150.000

Shuma 27.763.943 27.763.943 6.000.000 21.763.943 0
1|Emergjenal civile Partneritet me m_._._mqm..h.m:nwﬁ civile 0[010910 606 8.000.000 8.000.000 8.000.000

Shuma 8.000.000 8.000.000 0 8.000.000 0
1|Strehimi Parineritet per Strehimin 06180 606 4.000.000 4.000.000 4.000.000

Shuma 4.000.000 4.000.000 0 4.000.000 0
1|Sporti Zporti Transferta basketbolli 0/08140 604 7.300.000 7.300.000 7.300.000
2|sporti Sporti Transferta futbolli 0 604 36.000.000 36.000.000 36.000.000
3|Sporti Sporti Transferta te fjera 0 604 700.000 700.000 700.000

|Shuma Spori _|shuma Sporti: == . 44.000.000 44.000.000 0 44.000.000 0

TOTALI ~lroTrALL BT FS .| 1 83763943 T 83763943| 6000000 77.763.943| 0

X ot | gt : 83763943 6.000.000| | 77.7631943] i B0

KRYETARI J

BILBIL BAJRAKTARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

(tab 6)
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ TRANSFERTA +TE ARDHURA kap 1 kap 5 kap 1
PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE PER INVESTIME VITI 2018
© o m m
S g < g
. < @ £
= = o g
= = £ £ £
= = 2 o =
imi imi 5 = 3 g 2 s 3
Emertimi Emertimi @ |Prog. < = = = ] £
u [SH U,Z
1]Investime Projektime Prapambetura 0{01110 230 19.359.220 14.234.220 14.234.220
2|Investime Investime 2018 0/01110 231 27.520.000 21.520.000 11.560.000 9.960.000
3|Investime Investime te prapambetura 0101110 231 0 0 0
Shuma 46.879.220 35.754.220 11.560.000 24.194.220 0
4lInvestime ne rruge Investime te v 2018 0]04530 231 1.052.957.811 357.269.836 9.397.151 347.872.685
5|Investime ne rruge Detyrime te prapambetura v 2017 004530 231 710.713.752 710.713.752| 159.782.568 550.931.184
Shuma 1.763.671.563 1.067.983.588| 169.179.719 898.803.869 0
6|Inv. sherbime publike Inv. Te reja sherbime publike v 2018 0106260 231 27.000.000 22.000.000 18.000.000 4.000.000
7|Inv. sherbime publike inv. Prapambetura sherbime publike v. 20 006260 231 82.465.438 82.465.438 33.297.334 49.168.104
Shuma 109.465.438 104.465.438 51.297.334 53.168.104 0
glinv.Ujesjelles Kanalizime detyrime |Inv. Te reja Ujesjelles Kanalizime v 2018 0]06330 231 43.188.701 31.156.777 9.418.943 21.737.834
9/Inv.Ujesjelles Kanalizime detyrime |Inv.prapambetura Ujesjelles Kanalizime v 006330 231 63.343.534 59.342.524 33.306.731 26.035.793
Shuma 106.532.235 90.499.301 42.725.674 47.773.627 0
10| Ujitja dhe kullimi Investime 0104240 231 455.448 455.448 455.448
Shuma 455.448 455.448 0 455.448 0
11{Mbraojtja mga ziam Shpenzime operative 0/010910 231 5.032.000 5.032.000 3.500.000 1.532.000
Shuma 5.032.000 5.032.000 0 3.500.000 1.532.000
12| Arsimi Investime te reja Arsimi 9-vjegar 0/09120 231 57.137.344 21.900,000 400.000 21.500.000
13| Arsimi investime prapambetura Arsimi 9-vjegar 0109120 231 2.421.359 2.421.359 324.000 2.097.359
Shuma Arsimi 9-vieg Shuma Arsimi 1] | 59.558.703 24.321.359 724.000 23.597.359 0
14| Arsimi Investime reja Arsimi mesem 009230 231 74.549.734 27.400.000 6.400.000 21.000.000
Shuma Arsimi mesem Shuma Arsimi ; [ 74.549.734 27.400.000 6.400.000 21.000.000 0
15| Investime Sporti Sporti Investime 0/08140 231 1.102.418 1.102.418 1.102.418 0
Shuma Sporti Shuma ‘Sporti 1.102.418 1.102.418 1.102.418 0 0
16|inv.Nd pasirim gjelberimitsherbime|Inv. sherbime publike 0106260 231 400.000 400.000 400.000
Shuma Nd Pastrim Gjelberimi Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 400.000 400.000 0 400.000 0
17 |Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 1106330 231 1.480.000 1.480.000 1.480.000
1.480.000 1.480.000 0 1.480.000
TOTALI TOTALL 2.169.126.758| 1.358.893.771| 282.989.145 1,074.372627]
1.358.893.771| 282.989.145 1.074.372.627
0 0 0

KRYETARI
BILBIL BAJRAKTARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

(TAB 6/1)
DETYRIME PER INVESTIME DERI 31,12,2017 PLANIFIKUAR PER VITIN 2018
J " |detyrim Financuar Transferta Te ardhurat
Emri i kontrates 31,12,2017 viti 2018 2018 2018 Viti 2019

7 | Projekt pallati I Sportit 1.403.500 1.403.500 1.403.500

2 | Sistem informacioni GIS 3.168.720 3.168.720 3.168.720

3|Sistem informacioni GIS 4.152.000 4.152.000 4.152.000

4|studim Plani Urban i Trafikut dhe Sinjalistikes 8.125.000 3.000.000 3.000.000 5.125.000

5| Projekt USAID per Planifikimin dhe Qeverisjen Vendore 1.170.000 1.170.000 1.170.000

5 | Sherbim me sistem Web GIS per taksen e pasurise 840.000 840.000 840.000

7| Hartimi i Planeve te menaxhimit te Pyjeve 500.000 500.000 500.000

SHUMA I projektime 19.359.220 14.234.220 0 14.234.220 5.125.000

+ | Rrethimi 1 varrezave te vjetra publike Babru Koder 105.905 105.905 105.905

2 |Rrethimi I varrezave publike Koder e Kuge tek shkolla Tahir Sinani 257.092 257.092 257.092

3|Kamion benz vetshkarkuese 3,5-5 TON 95.100 95.100 95.100

4 |Blerje Peme dekorative te laria e te shkurtera+gielb 1.213.841 1.213.841 1.213.841

5 |Blerje buldozer me zinxhir dhe me thike para 223.200 223.200 223.200

& |Blerje ving me kosh per sherbime publike 960.000 960.000 960.000

7 | Te ndryshme + mbikgyras kolaudues 442.196 442 196 442 196

g | Poste sherbimi per Treg Kamez+Paskugan 13.365.300 13.365.300 13.365.300

9| Sistemim Gjelberim I Lumit te Tiranes (Ana e Bashkise Kamez) Paskugan 26.234.936 26.234.936 15.000.000 11.234.936
10 |Rrethimi Pike Grumbullimi ne Valias 5.275.108 5.275.108 5.275.108
11 |Rehabilitim dhe mbrojtiz piesore e lumit te Tiranes (nga poshte Institutit pergjate 3 34.292.760 34.292.760 15.000.000 19.292.760

SHUMA II Investime sherbime publike 82.465.438 82.465.438 33.297.334 49.168.104

12 |Ndertim rruga "Ostreni” Bathore 3 2.339.980 2.339.980 2.339.980
13 | Ndertim rruga "Banka Boterore" Bathore 4 834621 834.621 834.621
14 |Ndertim rruga "Selishte " vazhdim Bathore 4 72.032 72.032 72.032
15 |Ndertim rruga "Rozafa" Bathore 6 133.456 133.456 132.456
15 |Ndertim rruga "Montreal” Kamez 5 3.465.782 3.465.782 3.465.782
17 |Ndertim rrizga Selishte Bathore 6 (L=570,b=5,btr=1] 161.448 161.448 161.448 G.Mu
12| Rik rruga Q.Kamez Cerkeze rreth rrot “Rruga Berisha" (shtese kontr) 24.999.725 24.999.725 24.999.725 \&
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Ndertim rruga "Gjinai" +"Co Plan” Bathore 2 75.267 75.267 75.267

20 | Ndertim rTuga "Gjeneve'+seg l1+seg 2, Kamza 1 579.640 579.640 579.640
21| Asfaltim rruga "Parisi’ Kamez 1 46.245 46.245 46.245
22 |Ndertim rrugz lagja 4 Bathore( nga Q.shend. Nr 3 deri ne rrugen € Zall-Harrit) 202.740 202.740 202.740
53| Asfaltim vazhdim I rruges se shkolles Kamza e RE 53.500 53.500 53.500
T 24|Ndertim Rruga Laknas-Domiie 278.622 278.622 278.622
25 |Rruzet Qender-Valias (PjeshkorjatVelipoje) 233.025 233.025 233.025
26| Asfaltim rruga "Skenderbeu” Kamez-Laknas 92.790 92.790 92.790
28 |Hapje hapsirash publike + zhavorrim rruges (harta perkatese) 87.627 87.627 87.627
29 {Vijezim Rrugesh 153.288 153.288 153.288
30 | Mbikqvres Kolaudues 1.000.000 1.000.000 1.000.000
31|" Ndertim asfaltim rruge ne segmentin Babrru Qender - Rrapi I Treshit " 2.649.348 2.649.349 2.649.348
32 | Blerie materiale inerte (Cakull) 2.064.000 2.064.000 2.064.000
33| Mbikgyerje ne objektin” Sistemim,Asfaltim,Ndricim Rrugor ne segmentin ITUgor ; 369.360 369.360 369.360
34| Mdertim rruga OSBE Kamez 4 1.086.294 1.086.294 1.086.294
35 | Ndertim rruga Liria Frutikulture+rreth rotullim 3.917.272 3917.272 3.917.272 0
36 | Ndertim rruga "Coca Cola" vazhd Laknas 23.652.411 23.652.411 5.000.000 18.652.411
37 | Rilualifikim Urbani Bllokut Babru Qender +Blloku poshte Alpetit Babrru 89.719.455 89.719.455 10.000.000 79.719.455
" 38|Ndertim rruga Demokracia Loti I pare (ura paskugan 1-kufi ndarese me njes 11) 18.893.336 18.893.556 5.000.000 13.893.556
39 | Ndertim rruga Demokracia Loti I dyte (ura paskuqgan l-babrru gender) 10.385.080 10.385.060 5.000.000 5.385.080
40 | Ndertim rruga Paskugan 2 Vreshte vazhdim loti trete 1.825.467 1.825.467 1.825.467 0
41 |Riparim sheshesh ura Fushe Kercik+rruga prane shklolles 160.000 160.000 160.000 0
42 |Rruga Abdyl Frasheri +Abdy] Elmazi 1.248.750 1.248.750 1.248.750 0
43 | Mbikagyres Kolaudues 700.000 700.000 700.000
44 | Rivitalizim I Rruges "Bulevardi Blu” Urbane Kamez 97.901.555 97.901.555 10.000.000 87.901.555
45|Hapje hapsirash publike + zhavorrim rruges (harta perkatese) 23.710.116 23.710.116 10.000.000 13.710.116
46 |Ndertim rruga Gurre+KUN 4.292.280 4.292.280 4.292.280
47 |Ndertim rruga Peshkopia +Tomin 4.125.456 4.125.456 4.125.456
48 |Ndertim rruga Migjeni & Mesonjtorja & Dardania 12.988.540 12.988.540 12.988.540 0
49 |Ndertim rruga Australiat KUN 602.750 602.750 602.750
50| Ndertim rruga Liria(vazhdimi) 57.643.490 57.643.490 10.000.000 47.643.490
51|Ndertim rruga Abdi Bej Toptani 66.336.972 66.336.972 10.000.000 56.336.972
52 |Ndertim rruga Zgjimi+KUN 10.766.349 10.766.349 10.766.349
53 |Ndertim rruga Milano+Napoli+Aleksandria 6.235.040 6.235.040 6.235.040 0
54 |Ndertim rruga (Elez Isufi, Zanave, Torino+Bicaj, Burrel) 2.415.697 2.415.897 2.415.697 ¢]
55| Ndertim rruga Arben Broci+ QTA+KUN +vazhd shkarkim [ ligenit+seg arben broc 52.567.511 52.567.511 10.000.000 42.567.511
I 56 |Ndertim  rruga Ejell Dedja, Ismail Qemali, Isuf xhelili , dile marku, bule naipi 27.245.275 27.245.275 10.000.000 17.245.275

P
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Ndertim rruga Halim Xhelo+Isa Boletini+Leka I madh 16.363.478 16.363.478 16.363.478

58 | Ndertim rruga Ymer Haxhi Prizereni (Unaz) +nene Tereza+Veli dede+kun+Tajar Zay 23.942.785 23.942.785 6.000.000 17.942.785
59 | Ndertim rruga Koferenca e Bujanit +Ndoc Gjeta+Shkarkimi Bovilles 61.200.000 61.200.000 10.000.000 51.200.000
60 |Mdertim rruga Ajet Xhindoli 2.025.939 2.025.939 2.025.838 0
67 iNderim rruga Loro Borigi 5.796.468 5.796.468 5.796.468 0
62 |Ndertim rruga King Stone 1.790.880 1.790.880 1.790.880 0
63 |Ndertim rruga Butrinti & rruga Pashtriku &rruga Saranda 10.090.995 10.090.995 10.090.985 0
64 |Ndertim rruga Rilindja 3.287.520 3.287.520 3.287.520 0
65 |Ndertim rruga Faik Hoxha 26.903.894 26.903.894 6.000.000 20.903.894
66 | Mbikgyres Kolaudues 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0
SHUMA Il investime rruge 710.713.752 710.713.752 159.782.568 550.931.184
1|K.U.Z rruga Laknas 29.790 29.790 29.790
2|K.U.Z rruga "Korga" Laknas 26.129 26.129 26.129
3| K.U.Z rruga shilak 16.962 16.962 16.962
4 |Ndertim KUN rruga Miqesia seg.2,3 Kamez 4 718.013 718.013 718.013
5|Ndertim KUN rruga Burimi Kamez 4 136.319 136.319 136.319
& |Ndertim KUN rruga Liverpul Frutikulture 1.263.420 1.263.420 1.263.420
7|Ndertim KUN rruga Muharrem Bajrakiari Laknas 196.699 196.699 196.699
g |Ndertim KUN rruga Ndrog+Banka Bathore 4, Bulcesh 563.857 563.857 563.857
9 |Mbikayres kolaudues 300.000 300.000 300.000
10| F.Vendosje materiale per ujesjellsin Paskugan-Vresht 474.900 474.900 474.900
11 |Ndertim KUN rruga Kosova Kamez 4 6.030.642 6.030.642 6.030.642
12 |Ndertim KUN rruga Rilindja Valias 553.872 553.872 553.872 0
13| Ndertim KUN rruga Fierze Valias [ Ri 33.474 33.474 33.474 0
14 | Ndertim KUN rruga Bathore 3 te Palestra e shkolles 1.248.121 1.248.121 1.248.121 0
15 |Ngertim KUN Valias T Ri (Bulevardi blu-rruga Nato) 2.765.243 2.765.243 2.765.243 0
16 |Ndertim KUN rruza Ibrahim Rugova Paskugan 1 481.054 481.054 481.054 0
17 | Ndertim KUN rruga Halim Xhelo (krygezim me rrugen demokracia) Paskugan 1 830.004 830.004 830.004 0
18 |Ndertim K U.N Faskugan 2 Vreshte vazhdim loti trete 655.279 655.279 655.279 0
19 |Mdertim KUN+KUB tek shkolia Jashar Hoxha Paskugan 2 tek sheshi shkolles 57.236 57.236 57.236 0
20 |Mbikgyres Kolaudues KUN 300.000 300.000 300.000 0
21 |Ndertim KUN rruga Liria Frutikulture+rreth rotullim(shtese kontrate) 615.661 615.661 615.661 0
22 |Ndertim Kun rruga Viktor Hygo+rruga Shekspir+rruga Fatmirsia 2.951.585 2.951.585 2.951.565 0
23| Ndertim Kun rruga Buenos Aires+rruga Monte Karlo 5.501.712 5.501.712 5.501.712 0
24 |Ndertim Kun rruga Argjinature +rruga Selenice 3.494.033 3.494.033 3.494.033 0
25|Ndertim Kun rruga Strasburg+KUN "Burimi’ 2.584.157 2.584.157 2.584.157 0
26 |Ndertim Kun pingul me rrugen Lura 61.000 61.000 61.000 0




27 | Mbikgyres Kolaudues 500.000 500.000 500.000 0
25 |Ndertim Kun Ne Lagjen Prengjit +Kun mbrapa xhamise babru+Kun ndoc Dedaj+ig 1.938.918 1.938.918 1.938.918 0
29 |Ndertim Kun Rruga " Giovani Faust" tek Mus Sava +kun 1T abdyl ypitkun aleks b 200.800 200.800 200.800 0
30 |Ndertim Kun tek Rruga Orikum 1.680.000 1.680.000 1.680.000 0
31 |Ndertim Kun tek Rruga "Klenje" 854.602 854.602 854.602 0
27 | Ndertim Kun "Kujtess" & "Abdi Bej Toptanl"& Harku [ Triumfit 17.779.082 17.779.062 6.000.000 11.779.062
33|Ndertim K.U.N rruga Kukesi Valias 8.501.010 4.500.000 4.500.000 4.001.010
SHUMA IV Investime KUN 63.343.534 59.342.524 33.306.731 26.035.793 4.001.010
1| Rikonstrulksion Shkolla 9-viec Kamez 5 2.097.359 2.097.359 2.097.359
2 |Riparim Palestra Elez Isufi Bathore 3 324.000 324.000 324.000
SHUMA V Investime Arsim 2.421.359 2.421.359 324.000 2.097.359
7 |Rikonstruksion Stadiumi 1.102.418 1.102.418 1.102.418
Shuma VI Investime sport 1.102.418 1.102.418 1.102.418 0
7 |Rehabilitim | Kanaleve Vaditese 455.448 455.448 0 455.448
Shuma VII Investime Ujitja dhe Kullimi 455,448 455,448 0 455.448
e s o e S s ST B A v e Ml AR T579:861168 || 870735:156)| 1 227.613051|  642.92208 |’
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

{tab nr 6/2)
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
INVESTIMET 2018
Nr |EMERTIMI I OBJEKTIT Parametrat Vlera e plote |Financuar Trasferte Te Ardhura Financuar
Vendndodh] gatesia |[{gieresiffgier|jsiperf}j) me [f} me | me 2018|Pak 2018 2018 2019
1 2 3 5 6 7 8 ] 10
1|Paisje te ndryshme 480.000 480.000 480.000
2|Blerje Kompjuterash 960.000 960.000 860.000
3|Blerie printerash 120.000 120.000 120.000
4|Te tjera Investime 960.000 960.000 480.000 480.000
slinv Partneritet per projekte me donator te huaj e vendas 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0
6| Blerje mobiljesh salle keshili, palliat kulture etj 20.000,000 14.000.000 10.000.000 4.000.000 6.000.000
SHUMA 1 27.520.000 21.520.000| 11.560.000 9.960.000 6.000.000
Blerje Makine MKZ 5.032.000 5.032.000 3.500.000 1.5632.000
SHUMA II 5.032.000 5.032.000 (0} 3.500.000 1.532.000
1|Blerje Peme dekorative te larta e te shkurtera+gjelb 15.000.000 14.000.000 14.000.000 1.000.000
2| Ndrigim 10.000,000 6.000.000 3.000.000 3.000.000 4.000.000
3| Sinjalistika 8.000.000 2.000.000 1.000.000 1.000.000 6.000.000
SHUMA III sherbime Publike 0 33.000.000 22.000.000| 18.000.000 4.000.000 11.000.000
NR Investime ne rruge Kamez
1|Hapje Zhavorrim rrugesh (kamez+paskugan) 18.000.000 13.960.000 3.420.000 10.540.000 4.040.000
2|Riparim asfaltesh Kamez+Paskugan 15.000.000 7.676.000 1.977.151 5.698.848 7.324.000
3|Ndertim Rruga ILIRIA Kamez 5 780 6 5 bankine 18.830.376 7.500.000 7.500.000 11.330.376
2|Ndertim Rruga " FAN NOLI " Zall Mner 500 51 4 jo jo o 9.878.208 4.200.000 4.200.000 5.678.208
s|ndertim Rruga " Konispol L aknas 823 6,5 5,5 po jo po 27.770.728 9.900.000 9.900.000 17.870.728
6|Ndertim Rruga " Zef Llesh Dogi" Laknas 0 o
7|Ndertim Rruga " Berzhite " Bathore 4 512 18.837.604 7.500.000 7.500.000 11.337.604
8|Ndertim Rruga " Zadrima " Bathore 4 836 6l 5 po ja po 23.890.234 8.315.000 8.315.000 15.575.234
9|Ndertim Rruga " Bajram Curri" Bathore 3 333 g 5 po jo po 10.278.082 3.600.000 3.600.000 6.678.082
10| Mdertim Rruga " PRIZRENI" Frutikulture [420+270 |sa8 jo jo o 16.174.848 5.600.000 5.600.000 10.574.848
11|Ndertim Rruga " Kuvendi | Dibres " Bathore 1 245 6.117.970 2.200.000 2.200.000 3.917.8970
12|Ndertim Rruga " Leskoviku " Laknas 525 6| 45 Fo jo bordure 171 %ﬁfwoo.ooo 6.200.000 10.908.662
13| Ndertim Zgjatimi | Rruges MONARKIA SHQIPTARLagja 4 kame 410 8| s o o fio w‘%@ S I 5R,000 3.660.000 6.206.750
14|Ndertim Rruga Azdreni Bathore 4 304 7l 5 jo po bankine \Lyjm ; %@o 2.700.000 5.109.118
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{tab nr 6/2)

fir |EMERTIMI I OBJEKTIT Parametrat Vlera e plote |Financuar Trasferte Te Ardhura Financuar
Vendndodh] giatesia ||Reresifjgier|| sipert Eml_Fum. me 2018|Pak 2018 2018 2019
1 3 3 5 6 7 8 9 10
15| Ndertim Rrugz "Pjeter Arbrori Bathore 1 300 6| 5| 1500)jo bankine 7.197.156 2.500.000 2.500.000 4.697.156
16|Ndertim Rruga " Bytyel" Bathore nr.1 |L1=130, I sl4dhd 8900 jo bankine 4.347 437 2.500.000 2.500.000 1.847 437
17|Ndertim Ruga " Macukull " Bathore 3 220 6| 5| 1100|jc jo bankine 5.180.503 2.000.000 2.000.000 3.180.503
18|Ndertim Rruga " Roma " Kamez 1 340 5| 4 7.204.109 2.500.000 2.500.000 4.704.109
Rruga " Arras"+ Rruga "Horizonti"+Rruga * mwwﬂmw MMM
Kaltersia"( Vazhdimi+ Rruga " Bulgiza" + Rruga " 0+100+3 G+d
19{Segment Rruga Arberit Bathore 1 S m 3025(je jo  |bankine 15.009.293 5.200.000 5.200.000 9.809.293
20|Ndertim Rruga " DRINI " Lagja nr.1, Bathore Bathore 1 1300 16|2x4 | 9100|po po 2x2+4=8| 116.327.052 33.000.000 33.000.000 83.327.052
21|Ndertim Rrua " ZANAVE" Bathore 1 1480 16/2x4 | 10360|po po 2x2+4=B{ 133.691.765 36.000.000 36.000.000 97.691.765
22|Ndertim Rruga " Londer " Kamez 330 5| 4| 1320 8.523.614 3.100.000 3.100.000 5.423.614
23|Ndertim Rruga " BURIM! " Kamez 5 660 6| 4,5 2970}jo jo bankking 14.537.179 5.300.000 5.300.000 9.237.178
24| Rruga " Eqerem Cabej” Zall Mner 160 5| 4| 730 3774758 3.560.138 1.500.000 1.500.000 2.060.138
25|Ndertim trotuare Rrugz "7 Marsi " Bathore 7 Bathore 7 630 3 6.726.695 2.300.000 2.300.000 4.426.695
26|Ndertim trotuare Rrugs " Bujar Lako " Zall-Mner Zall Mner 1.043.453 1.043.453 1.043.453 0
27| Ndertim trotuare Rruga " Lura " laknas+KUB Laknas 1480 4 28.092.096 8.000.000 8.000.000 20.092.096
28{Ndertim rruga Mbreteresha Zuzane Kamez 5 265 4 5.446.899 2.000.000 2.000.000 3.446.899
29| Rikonstruksion Rruga Kosova Kamez 4 1390 9 5| 6950|po jo 2x1.5 58.236.382 16.380.000 16.380.000 41.856.382
L1=440,
30|Ndertim Rruga Montekarlo Kamez 4 L2=535 |sg6 [4&4 4340|jo jo bankine 21.210.228 7.800.000 7.800.000 13.410.228
31|Ndertim Rruga Zhvillimi Vallas 610 71 45 20.303.860 8.100.000 8.100.000 12.203.860
32|Rruga Thethi Valias 600 51 4 11.797.884 3.500.000 3.500.000 8.297.884
33| Ndertim Rruga Tirana+ Berati + Fusha Sportit Valias 608 4 4 jo jo lo 12.817.836 3.500.000 3.500.000 9.317.836
Shuma Kamez | 680.816.159 229.234.453 5.397.151 223.837.302 451.581.706
Investime ne rruge Paskugan
1|Rruga " Abaz Ermenji Paskugan 2. 540 8| 5| 2650}ic bankine 11.094.282 3.800.000 3.800.000 7.294.282
2|Rruga Rruga “Ali Kercyra™ Rruga "Azem Galica” |Paskugan 2\l 1012|5,7 dhe 9 7004|ic jo bankine 0 0
Rr. Azem Galica 364 si 4] 1456|c io  |bankine L LE mlr/k/r 0 0
Rr. Ali Kelcyra 917 gl 4| 36680 jo bankine 37.062 N Hw,moo,‘m _.\W/ 12.800.000 24.262.506
Rr. Ali Keloyra 470 71 4| 1880}jo o bankine 0




(tab nr B/2)

Ny |EMERTIMI I OBJEKTIT Parametrat Vlera e plote |Financuar Trasferte Te Ardhura Financuar

Vendndodh] giatesia [[Beresi[gict|[sipert 2018|Pak 2018 2018 2019

] 2 3 I I 6 7 8 9 10
2|Ndertim Rruga " Hoxha Tasim : +rruga Hygm{Paskugan 1 810 71 4| 3240 800|jo bankine 26.387.092 9.200.000 9.200.000 17.187.092
4|Ndertim Rruga  “Ibrahim Rugova” lot pare Paskugan 1 214 9| 5| 1070|po jo me pllak 10.440.280 3.600.000 3.600.000 6.840.280
s|Ndertim Rruga “Konferenca e Mukje zgjatimi | invgBabrru Koder 1810 85 5| 9050 1760/ 500|bankine 89.367.362 28.000.000 28.000.000 61.367.362
6|Ndertim Rruga “Sali Murat Vranishti” Babrru Koder B30 51 4| 2520|i0 io banike 12.944.030 4.510.000 4,510.000 8.434.030
7INderiim Rruga “Hasan Zylfia", Babrru koder 556 55| 45| 2502|jo po |banike 20.056.129 6.720.000 6.720.000 13.336.129
8|Ndertim Rruga "Kaci” Babrru | Vjeter 5| 45 0lpo jo banike 19.485.396 6.800.000 6.800.000 12.685.396
a|Ndertim Rruga "Veli Dedi“+ Xhorxh Martini Babrru _ugmsm_ 828 7 2242(jo pieseri|banike 10.341.998 3.600.000 3.600.000 6.741.288
10| Nderiim Rruga "Prengaj’, Babrru mamrm_ 686 7| 45| 3087|po I banike 20.233.206 7.000.000 7.000.000 13.233.206
11| Ndertim Rruga Dede Gjon Luli + degezim Arben br|Paskugan Fu £00 6| 5| 27000 jo bankine 16.118.662 5.640.000 5.640.000 10.478.662
12|Ndertim Rruga " Abaz Shehu” Paskugan 2, 434 &l 4| 2170|jo io bankine 11.532.940 4.000.000 4.000.000 7.532.840
13|Ndertim Rruga Mustafa Lita Babrru Koder| 2420 8| 5| 12050}jo jo bankine 44.947.030 11.370.000 11.370.000 33.577.030
14|Ndertim Rruga " Zigur Lelo” Babrru Shpal 180 51 5| 9oooljo o 4.194.730 4.194.730 4194730 0
15|Ndertim Rruga Asim Zeneli " Paskuqgan 2, 392 9| 5 2130 Po |bankine 30.135.356 9.000.000 9.000.000 21.135.356
16/Rruga Seg, Ajet Xhindoli deri tek Abdyl Elmazi  |Paskugan 2\ 192 71 4| 768|jo jo bankine 4.878.346 4.878.346 4.000.000 878.346 0
17| Ndertim rruga Milano+Napoli+Aleksandria (shtese kontrate) 2.922.307 2.922.307 2.922.307 0

shuam vnmxcnm: 372, Aﬁ .652 ._Nm .035. umm .« 000. nao ._na.awm.wmu 244.106.269




(tab nr 6/2)

Nr |EMERTIMI 1 OBJEKTIT Parametrat Viera e plote |Financuar Trasferte  |Te Ardhura  (Financuar
Giatest || Tubi
Vendndod
hja 2018|Pak 2018 2018 2018
1 2 3 [ 7 B g 10
NR investime KUN Kamez
1|Nd.KUN Rruga "ldriz Seferi " Bathore 311 400 1.927.219 1.927.219 1.927.219 0
2|Nd.KUN Rruga "HAS!" Valias 298|315&500 1.735.676 700.000 200.000 500.000 1.035.676
3|K.U.N. Rruga Shkendija Laknas, kulla 144 800 2.771.646 1.500.000 1.500.000 1.271 646
4|K.U.N. Rruga "BERN " Kamez 4 345 400 2.324.582 1.000.000 1.000.000 1.324.582
s|Ndertim KUN Rruga KUJTESA Valias 820800 mm 7.252.034 3.500.000 3.500.000 0 3.752.034
6l\Vazndim i KUN " ORIKUMI" Laknas, (Qg 230 500 2.901.805 2.901.805 2.901.805 0
7|KUN Rruga LEZHA Laknas, 315 350 1.782.656 1.782.656 1.782.656 0
$|KUN Rruga Kongresi | Lushjes Seg. I Kamez 5 (S 300|400 2.562.308 2.073.173 2.073.172 489.135
g|KUN Rruga " Caorovade © l.agja nr.5Ka 225 318 1.527.829 1.527.829 1.527.829 0
10|KUN Rruga Nazmi Rushiti Lagjanr.4. ( 220 315 1.411.032 1.411.032 1.411.032 8]
11|KUN Rruga "Decan” Lagja, 5 (Ra 200 400 1.627.319 1.627.319 1.627.312 0
12|KUN Rruga " Tomorri" Lagja 3 Bathg 286 318 1.231.591 1.231.591 1.231.591 0
13|KUN Rrugz " PREZE" Bathore (Nu 98 315 521.227 521.227 521.227 0
14/KUN Rrugz "BERLIN™ Kamez 1 90 315 723.307 723.307 723.307 0
15|Blerje Pompe Zhytese 2.500.000 2.300.000 2.300.000 0 200.000
Shuma KUN Kamez 32.800.231 24.727:158 6.000.000 18.727.158 8.073.073
KUN Paskugan
1|K.U.N. Rrugz " Petro Nini Luarasi "’ Babrmu Koder 150, 300 514.100 514.100 514.100 o]
2| Ndertim K.U.N Rruga Ibrahim Rrugova (Vazhdim{Paskuqgan 1 ,|280m 0 1000=280 m 5.958.851 2.000.000 2.000.000 0 3.958.851
3| Ndertim KUN Rruga " Dilo Kalenja " Paskugan 2., 145 wao_ _ 474.838 474,839 474 838 0 0
4|Kun tek Shkolla " Tahir Sinani " Babrru Kode 180}315 mm = 235 mm 944.104 944104 944,104 o 0
5|KUN tek Rruga " Isuf Xhelili " Paskugan 2, & 4801315 dhe 400 2.496.576 2.496.576 2.496.576 0
J Shuma KUN Paskugan 10.388.470 6.429.619 3.418.943 3.010.676 3.958.851
20, TOTALI KUN 43.188.7, 8 i il 9.418.943 21.737.834 12.031.924
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(tab nr &/2)

BILBIL BAJRAKTARI

Nr |EMERTIMI I OBJEKTIT Vlera e plote |Financuar Trasferte Te Ardhura Financuar
Vendndodhja 2018|Pak 2018 2018 2019
i 3 6 7 8 9 10
1| Rikonstruksion Shkolla e kopshie 33.007.124 10.000.000 6.000.000 4.000.000 23.007.124
|Bikonstruksion  Shkolla e kopshte 33.142.610 15.000.000 15.000.000 18.142.610
3| 1zolime soletash + riparime kapitale te ndryshme ne shkolla 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0
4|Lysrie shkollash 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0
s{te ndryshme investime ne arsimi mesem 400.000 400.000 400.000 0 0
: shuma investime arsimi | mesem 68.549.734 27.400.000 6.400.000 21.000.000 41.149.734
6|Rikonstruksion shkolla 31.362.351 10.000.000 10.000.000 21.362.351
7|Rikonstruksion shkolla 19.374.993 6.500.000 6.500.000 Aw.mw&@.
gl 1zolime soletash + riparime kapitale te ndryshme ne shkolla 3.000.000 2.500.000 2.500.000 500.000
9|Lyerje shkollash 3.000.000 2.500.000 2.500.000 500.000
10{te ndryshme investime ne arsimi 9-vjecar 400.000 400.000 400.000 0 0
shuma investime arsimi 8-vjegar 57.137.344 21.900.000 400.000 21.500.000 35.237.344
IShuma Investimene Arsim. of | 125687 25300000 6.8001000|  42:500.000| " 76387.078
TOTALI INVESTIMEVE VITI 2018 1.287.385.530 486.278.613 55.176.094 429.570.519 802.638.977
VIl |Detyrimet per Investimet deri 31,12,2017 879.861.168 870.735.158| 227.813.051 642.922.108 9.126.010
1% |Investime Nd Pastrim Gjelberimit 400.000 400.000 400.000
% |Investime Nd Ujsjelles Kanalizimeve 1.480.000 1.480.000 1.480.000
__ o TOTALI 2.169.126.758 1.358.893.771 282.989.145 1.074.372.627 811.764.987
KRYETARI
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INVESTIMET E REALIZUARA NGA BASHKIA KAMEZ NE VITE (tabela nr.6/4)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

TRANSFERTA +TE ARDHURA

kap 1 kap 5 kap 1
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2018 STRUKTURA BUXHETORE {tab 7)
N
© 8 £ m
: g S e
5 = B g
= = o g
= £ = =
= = 2 o =
= L r © £ 2 o ..m @
Emertimi Emertimi @ |Prog. < 2 = ju o E
] U, 0,2
1|APARATI Paga Aparali 0]01110 600 132.000.000 132.000.000 55.000.000 77.000.000
2|APARATI Sig shog e shnd Aparati 0/01110 601 21.603.000 21.603.000 9.185.000 12.418.000
3|APARATI Shpenzime operative aparati 0/01110 802 75.896.000 75.896.000 33.208.000 42.688.000
4|investime Projekte 2018 001110 230 0 a 0
5|investime Projektime Prapambetura 0101110 230 19.359.220 14.234.220 14.234.220
9linvestime Investime 2018 0{01110 231 27.520.000 21.520.000 11.560.000 9.960.000
9linvestime Investime te prapambetura 0[01110 231 0 0 0
10|Ndihme ek emergjente Ndihme ek emergjente 0[01110 606 3.000.000 3.000.000 3.000.000
11|Fond kontigience Fond kontigjence 0/01110 609 13.000.000 13.000.000 5.000.000 8.000.000
12|Fondi rezerve Fondi rezerve 001110 609 10.000.000 10.000.000 1.000.000 9.000.000
13]% | K. Qarkut % | K. Qarkut 0]01110 604 1.613.943 1.613.943 1.613.943
14]1% tatimet 1% tatimet 001110 604 150.000 150.000 150.000
Shuma 304.142.163 293.017.163| 114.953.000 178.064.163 0
1|Investime ne rruge Investime te v 2018 0104530 231 1.052.957.811 357.269.836 9.397.151 347.872.685
2|Investime ne fTuge Detyrime te prapambetura v 2017 004530 231 710.713.752 710.713.752| 159.782.5868 550.931.184
Shuma 1.763.671.563 1.067.983.588| 169.179.719 898.803.869 0
1| Mirmbaitje rruge Mirmbaijtje rruge 0]04530 602 1.920.000 1.920.000 960.000 960.000
Shuma 1.920.000 1.920.000 960.000 960.000 0
1|Emergjenat civile Partneritei me emergjencat civile 0/010810 606 8.000.000 8.000.000 8.000.000
Shuma 8.000.000 8.000.000 0 8.000.000 0
1| Strehimi Partneritet per Strehimin 06180 606 4.000.000 4.000.000 4.000.000
Shuma 4.000.000 4.000.000 0 4.000.000 0
1}Inv. sherbime publike Inv. Te reja sherbime publike v 2018 0/06260 231 27.000.000 22.000.000 18.000.000 4.000.000
2|Inv. sherbime publike Inv. Prapambetura sherbime publike v 0/06260 231 82.465.438 82.465.438 33.297.334 49.168.104
Shuma 109.465.438 104.465.438 51.297.334 53.168.104 0
4|Menaxhimi | mbetjeve Menaxhimi | mbetjeve te integruara 006260 602 127.682.604 127.682.604 70.000.000 57.682.604
Shuma 127.682.604 127.682.604 70.000.000 57.682.604 0
1|inv. Ujssielles Kanalizime dety|Inv. Te rgja Ujesjelles Kanalizime v 20 006330 231 43.188.701 31.156.777 9.418.943 21.737.834
2|inv.Ujesjelles Kanalizime dety Inv.prapambetura Ujesielles Kanalizim 0]06330 231 63.343.534 59.342.524 33.306.731 26.035.753
Shuma 106.532.235 90.499.301 42.725.674 47.773.627
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¥ 3 E
© ) 1= 51
= 5 ¥ 2
" : = :
g 2 s 2
& > £ 2 2
— — 2 e &
e =) s © 2 g 2 s E
Emertimi Emertimi & |Prog. < 2 2 S @ £
1|Uiitja dhe kullimi Paga 004240 600 1.203.914 1.203.914 1.203.914
2|Uiitia dhe kullimi Sigurime shoggerore 0|04240 601 196.940 196.940 196.940
3|Ujitia dhe kullimi Shpenzime opergtive 0104240 602 2.008.501 2.008.501 2.008.501
Shuma 3.409.355 3.409.355 0 0 3.409.355
3|Ujitia dhe kullimi Investime 004240 231 455448 455.448 455.448
Shuma 455.448 455448 0 455.448 0
1|Mbrojtja mga zjarr Paga 0|010910 600 9.334.734 9.334.734 9.334.734
2|Mbrojtia maa zjarn Sigurime shogerore 0010910 601 1.526.669 1.526.669 1.526.669
3{Mbrejtjz maa ziarn Shpenzime operative 0(010910 602 0 0
3|Mbrojtia mga zjarri Shpenzime operative 01010910 231 5.032.000 5.032.000 3.500.000 1.532.000
Shuma 15.893.403 15.893.403 0 3.500.000 12.393.403
1|Mbrojtjz mga ziarm Shpenzime operative 0]010910 602 0 0 0
Shuma 0 0 0 0 0
1| Arsimi parashkalior Paga 009120 600 98.483.703 98.483.703 98.483.703
2| Arsimi parashkalior Sigurime shogerore 0{09120 601 16.094.740 16.094.740 16.094.740
3|Arsimi parashkollor Shpenzime operative 009120 602 0
Shuma 114.578.443 114.578.443 0 0| 114.578.443
1| Arsimi parauniversitar Paga 0109230 600 8.377.080 8.377.080 8.377.080
2| Arsimi parauniversitar Sigurime shogerore 0109230 601 1.371.060 1.371.060 1.371.060
3| Arsimi parauniversitar Shpenzime operative 0]09230 602 0
Shuma 9.748.140 9.748.140 0 0 9.748.140
1}Arsimi Shpenz operative Arsimi 002120 602 18.400.000 18.400.000 3.000.000 15.400.000
2| Arsimi Investime te reja Arsimi S-viegar 0]08120 231 57.137.344 21.900.000 400.000 21.500.000
3| Arsimi Investime prapambetura Arsimi 9-vieg 0109120 231 2.421.359 2.421.359 324.000 2.097.359
Shuma Arsimi 8-vieg Shuma Arsimi STy : || 77.958.703 42.721.359 3.724.000 38.997.359 0
1| Arsimi Shpenz operative Arsimi 0]08230 602 7.760.000 7.760.000 2.000.000 5.760.000
2| Arsimi jnvestime reja Arsimi mesem 0]09230 231 74.549.734 27.400.000 6.400.000 21.000.000
2| Arsimi Investime Arsimi 0{09230 231 0 0 Q 0
Shuma Arsimi mesem Shuma Arsimi Lt 82.309.734 35.160.000 8.400.000 26.760.000 0
1{Sporii Sporti shp operative 0]08140 602 1.820.000 1.920.000 1.920.000
2|Sporti Snaorti Transferta basketbolli 0]0&8140 604 7.300.000 7.300.000 7.300.000
3|Sporti Sparti Transferta futbolii 0]08140 804 36.000.000 36.000.000 36.000.000
3|Spori Sporti Transferta te tjera ]108140 604 700.000 700.000 700.000
Shuma Sporti Shuma Sporti . 45.920.000 45.920.000 0 45.920.000 0
3|investime Sporii Sporti Investime 008140 231 1.102.418 1.102.418 1.102.418 0
Shuma Sporti Shuma Sporti 1.102.418 1.102.418 1.102.418 0 0
1|Kultura Kultura shp operative 008230 602 4.220.000 4.220.000 4.220.000
Shuma Kultura Shuma 4.220.000 4.220.000 0 4.220.000 0
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(tab 7)

- T =

5 > £ 3

b E g .

o L] 4

g g ) =

= © ] 2

® AL i B

> £ 2 s

= = 2 o 1

= s 171 © v

Emertimi Emertimi = 2 O, = 8

i < = = = 2 &
1|Nd.Pastr.Gjelberimil Nd_Pastr.Gjelberimit paga 600 29.500.000 29.500.000 8.000.000 21.500.000
2|Nd.Pastr.Gjslberimil Nd.Pastr.Gjelberimit sig shiog 601 4.861.000 4.861.000 1.252.000 3.609.000
3| Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjeiberimit shp operative 602 22.580.000 22.580.000 7.120.000 15.460.000
4|inv.Nd pastrim gjelberimitsherjinv. sherbime publike 231 400.000 400.000 400.000

Shuma Nd Pastrim Gjelberimi| Shuma Nd Pastrim Gielberimi | 57.341.000 57.341.000] 16:372.000 40.969.000| 0
1|Nd Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell, Kanalizime 600 71.500.000 71.500.000 71.500.000
2|Nd.Ujsjell. Kanalizime nd.Ljsigll. Kanalizime 601 11.821.000 11.821.000 11.821.000
3|Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 602 119.868.000 119.868.000 119.868.000
4|Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 231 1.480.000 1.480.000 1.480.000

_ s o : _ 7204.669.000| 204 .669.000| 0] 204:669.000]
TOTALI PEREn| 1O IAILN A T 2232786659 478714145 " 1.613.9431473]
i —5230786650| A78.714.145]  1.613.043173] 140.129.341

0 0 0 0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

TRANSFERTA +TE ARDHURA kap 1 kap 1
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2018 STRUKTURA BUXHETORE (tab 7/1)
= :
E g %
3 g =
g = g
= 8 @ £
Emertimi Emertimi & |Prog. 2 2 2 f m
U U.1
1|APARATI Paga Aparal 0[01110 600 132.000.000 132.000.000 55.000.000
2|APARATI Sig shog e shnd Aparati 001110 601 21.603.000 21.603.000 9.185.000
2|APARATI Shpenzime operative aparafi 0/01110 602 75.8586.000 75.896.000 33.208.000
4|investime Projekte 2018 0/01110 230 0 0
5|Investime Projektime Prapambetura 001110 230 19.359.220 14.234.220
Slinvestime investime 2018 0]01110 231 27.520.000 21.520.000 11.560.000
9linvestime Investime te prapambelura 0/01110 231 0 0
10| Ndihme ek emergjente Ndihme ek emergjente 0|01110 606 3.000.000 3.000.000
11|Fond kontigjence Fond koniigjence 0]01110 609 13.000.000 13.000.000 5.000.000
12{Fondi rezerve Fondi rezerve 0/01110 609 10.000.000 10.000.000 1.000.000
13]|% | K. Qarkut % 1 K. Qarkut 0|01110 604 1.613.943 1.613.943
14|1% tatimet 1% tatimet 0]01110 604 150.000 150.000
Shuma 304.142.163 293.017.163| 114.953.000 0
1|Investime ne rmuge Investime te v 2018 0104530 231 1.052.957.811 357.269.836 9.397.151
2linvestime ne rmuge Detyrime te prapambetura v 2017 0]04530 231 710.713.752 710.713.752| 159.782.568
Shuma 1.763.671.563 1.067.983.588| = 169.179.719 0
1|Mirmbajtje rruge Mirmbajtje rruge 0104530 602 1.920.000 1.920.000 960.000
Shuma 1.920.000 1.920.000 960.000 0
1|Emergjenat civile Partneritet me emergjencat civile 0|010910 606 8.000.000 8.000.000
Shuma 8.000.000 8.000.000 0 0
1|Strehimi Parineritet per Strehimin 06180 606 4.000.000 4.000.000
Shuma 4.000.000 4.000.000 0 0
1linv. sherbime publike inv. Te reja sherbime publike v 2018 0106260 231 27.000.000 22.000.000 18.000.000
2|Inv. sherbime publike Inv. Prapambetura sherbime publike v/ 006260 231 82.465.438 82.465.438 33.297.334
Shuma 109.465.438 104.465.438 51.297.334 0
4|Menaxhimi | mbeijeve Menaxhimi | mbetjeve te integruara ojog2s0 602 127.682.604 127.682.604 70.000.000
Shuma 127.682.604 127.682.604 70.000.000 0
1|Inv.Ujesjelles Kan inv. Te reja Ujesjelies Kanalizime v 20 0106330 231 43.188.701 31.156.777 9.418.943
2|Inv.Ujesjelles Kanalizime detyrimd Inv.prapambetura Ujesjelles Kanalizim 0]06330 231 63.343.534 59.342.524 33.306.731
Shuma 106.532.235 90.499.301 42.725.674 0
KRYETARI e
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i s 3 3 $ s
Emertimi Emertimi & |Prog. = 2 2 8 £
1|Ujitjz dhe kullimi Paga 0]04240 600 1.203.914 1.203.914 1.203.914
2|Ujitia dhe kullimi Sigurime shogerore 0/04240 601 196.940 196.940 196.940
3|Uiitja dhe kullimi Shpenzime operative 0{04240 602 2.008.501 2.008.501 2.008.501
Shuma 3.409.355 3.409.355 0 3.409.355
3|Ujitia dne kullimi Investime 004240 231 455.448 455.448
Shuma 455448 455448 0 0
Mbrojtja mga zjari Paga 0{010910 600 0.334.734 9.334.734 9.334.734
mga zjarri Sigurime shogerore 0/010910 601 1.526.669 1.526.669 1.526.669
3|Mbroitja mga zjarrl Shpenzime operative 0]010910 502 0 0
3|Mbrojtja mga zjari Shpenzime operative 0]010910 231 5.032.000 5.032.000 1.532.000
Shuma 15.893.403 15.893.403 0 12.393.403
1|Mbrojtia mga zjarri Shpenzime operalive 0{010910 602 0 0 0
Shuma 0 0 0 0
1|Arsimi parashkallor Paga 009120 600 98.483.703 98.483.703 98.483.703
2| Arsimi parashkollor Sigurime shogerore 0{09120 601 16.094.740 16.094.740 16.094.740
3| Arsimi parashkolior Shpenzime operative 0]08120 602 0
Shuma 114.578.443 114.578.443 0 114.578.443
1| Arsimi parauniversitar Faga 0]09230 600 8.377.080 8.377.080 8.377.080
2| Arsimi parauniversitar Sigurime shogerore 0]08230 601 1.371.060 1.371.060 1.371.060
3| Arsimi parauniversitar Shpenzime operative 0]09230 602 0
Shuma 9.748.140 9.748.140 0 9.748.140
1{Arsimi Shpenz operative Arsimi 0109120 602 18.400.000 18.400.000 3.000.000
2|Arsimi investime te reja Arsimi 8-vjegar 0/09120 231 57.137.344 21.900.000 400.000
3| Arsimi Investime prapambetura Arsimi S-vjed 0]09120 231 2.421.359 2.421.359 324.000
Shuma Arsimi 9-vje¢ Shiima Arsimi i 77.958.703 42.721.359 3.724.000 0
1| Arsimi Shpenz operative Arsimi 0/09230 602 7.760.000 7.760.000 2.000.000
Im Arsimi Investime raja Arsimi mesem 0109230 231 74.549.734 27.400.000 6.400.000
2|Arsimi Investime Arsimi 0108230 231 0 0 0
Shuma Arsimi mesem Shuma Arsimi S 82.309.734 35.160.000 8.400.000 Y]
1|Sporti Sporti shp operative 0]08140 602 1.920.000 1.820.000
2|Sporti Sporti Transferta basketbolli 0|08140 604 7.300.000 7.300.000
3|Sporti Spartl Transferta futbolli 0/08140 604 36.000.000 36.000.000
3|Sporti Sportl Transferta te fjara 0[08140 604 700.000 700.000
Shuma Sporti Shuma  Sporti 45.920.000 45.920.000 0 0 %
3|investime Sparti Sporti Investime 0108140 231 1.102.418 1.102.418 1.102.418 // Q 3
Shuma: Sporti Shuma_Sporti ] 1.102.418 1.102.418]  1.102.418 0 NEHKA L
1|Kultura Kultura shp operative 0{08230 602 4.220.000 4.220.000 N T——
Shuma Kultura Shuma 4.220.000 4,220.000 0
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(tab 7/1)

N =
@© & S
2 = g
2 = £ 2
8 o) B &
Emertimi Emertimi & |Prog. = ol ° o m
1|Nd Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit paga 006260 600 29.500.000 29.500.000 8.000.000
2|Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit sig shog 0/06260 601 4.861.000 4.861.000 1.252.000
3| Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative 0/068260 602 22.580.000 22.580.000 7.120.000
4linv.Nd pastrim gigiberimitsherbimlnv. sherbime publike 0106260 231 400.000 400.000
Shuma Nd Pastrim Gielberimi_[Shuma Nd Pasfrim Gjelberimi j . . 57.341.000 57.341.000]  16:372.000 0
1|Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 006330 600 71.500.000 71.500.000
2|Ma Uiziell. Kanalizime Nd.Uisjell. Kanalizime 006330 601 11.821.000 11.821.000
3|Nd Ujsiell Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 0/06330 602 119.868.000 119.868.000
4|Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 1]06330 231 1.480.000 1.480.000
D _ e ; e "~ 204.669.000]  204.669.000| 0| Bl 50
TOTALI TOTAL! | 3043.019.646] 2232.786/659| 478714145 140129341
AEE= 2.232786/650| A7T8.714.145| 1401291341
0 0 0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILL!I BASHKIAK KAMEZ

TRANSFERTA +TE ARDHURA kap 5

TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2018 STRUKTURA BUXHETORE (tab 7/2)
8
] =
g $
ol (-]
E T
> 2
= = o
' L ) e k! = &
Emertimi Emertimi & |Prog. = %) 2 a
Y] U.Z
1|APARATI Paga Aparali 001110 600 132.000.000 132.000.000 77.000.000
2|AFARATI Sig shog e shnd Aparati 0{01110 601 21.603.000 21.603.000 12.418.000
31 APARATI Shpenzime operative aparati 001110 602 75.896.000 75.896.000 42.688.000
4|Investime Projekis 2018 0|01110 230 0 0 0
5|Investime Projektime Prapambetura 0101110 230 19.358.220 14.234.220 14,234,220
9|Investime Investime 2018 0{01110 231 27.520.000 21.520.000 9.960.000
9!Investime Investime te prapambetura 0/01110 231 0 0 0
10|Ndihme ek emergiente Ndihme ek emergjente 0/01110 606 3.000.000 3.000.000 3.000.000
11|Fond kontigience Fond kontigjence 0101110 609 13.000.000 13.000.000 8.000.000
12|Fondi rezerve Fondi rezerve 0/01110 609 10.000.000 10.000.000 9.000.000
13|% | K. Qarkut % | K. Qarkut 0]01110 604 1.613.943 1.613.943 1.613.943
14]1% tatimet 1% tatimet 0/01110 604 150.000 150.000 150.000
Shuma 304.142.163 293.017.163 178.064.163
1|Investime ne muge Investime te v 2018 0]04530 231 1.052.957.811 357.269.836 347.872.685
2|investime ne rruge Detyrime te prapambetura v 2017 0]04530 231 710.713.752 710.713.752 550.931.184
Shuma 1.763.671.563 1.067.983.588 898.803.869
1|Mirmbajtie rruge Mirmbaijtie muge 004530 602 1.920.000 1.920.000 960.000
Shuma 1.920.000 1.920:000 960.000
1|Emergjenat civile Partneritet me emergjencat civile 01010910 606 8.000.000 8.000.000 8.000.000
Shuma 8.000.000 8.000.000 8.000.000
1|Strehimi Partneritet per Strehimin 06180 606 4.000.000 4.000.000 4.000.000
Shuma 4.000.000 4.000.000 4:000.000
1|inv. sherbime publike Inv. Te reja sherbime publike v 2018 0/06260 231 27.000.000 22.000.000 4.000.000
2|Inv. sherbime publike Inv. Prapambetura sherbime publike v 006280 231 82.465.438 82.465.438 49.168.104
Shuma 109.455.438 104.465.438 53.168.104
4|Menaxhimi | mbetjeve Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0106260 602 127.682.604 127.682.604 57.682.604
Shuma 127.682.604 127.682.604 57.682.604
1|Inv. Ujesjelles Kanalizime detyrim{Inv. Te reja Ujesjelles Kanalizime v 20 0]06330 231 43.188.701 31.156.777 21.737.834
2|Inv.Ujesjelles Kanalizime detyrim{Inv.prapambetura Ujesjelles Kanalizim 0]06330 231 63.343.534 59.342.524 26.035.793
Shuma 106.532.235 90.499.301 47 7738627
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Emertimi Emertimi <5 |Prog. A = fies )
1|Ujitlz dhe kullimi Paga 0|04240 600 1.203.914 1.203.914
2| Uiitla dhe kullimi Sigurime shagerore 0104240 601 196.940 196.940
3| Ujitja dhe kullimi Shpenzime opearative 0[04240 602 2.008.501 2.008.501
Shuma 3.409.355 3.409.355 0
3|Ujitjz dhe kullimi investime 004240 231 455.448 455443 455.448
Shuma 455,448 455.448 455.448
1[Mbrojtia mga zjarrl Paga 0/010910 600 9.334.734 9.334.734
2|tbrajtja mga zjarn Sigurime shogerore 0/010910 601 1.526.669 1.526.669
3|Mbrgjtia maa zjarn Shpenzime operative 0/010910 602 0
3|Mbrojlia mga ziarn Shpenzime operative 0/010910 231 5.032.000 5.032.000 3.500.000
Shuma 15.893.403 15.893.403 3.500.000
1|Mbrojtja mga zjarn Shpenzime operative 0{010810 602 0 0
Shuma 0 0 0
1| Arsimi parashkollor Paga 009120 600 98.483.703 98.483.703
2| Arsimi parashkollor Sigurime shogerore 0/09120 601 16.094.740 16.094.740
3|Arsimi parashkollor Shpenzime operative 009120 602
Shuma 114.578.443 114.578.443 0
1|Arsimi parauniversitar Paga 0109230 600 8.377.080 8.377.080
2|Arsimi parauniversitar Sigurime shogerere 009230 601 1.371.060 1.371.060
3| Arsimi parauniversitar Shpenzime operative 0]09230 602 0
Shuma 9.748.140 9.748.140 0
1|Arsimi Shpenz operative Arsimi 009120 602 18.400.000 18.400.000 15.400.000
2| Arsimi Investime te reja Arsimi S-viacar 0109120 231 57.137.344 21.900.000 21.500.000
3| Arsimi Investime prapambetura Arsimi 8-vigg 0/09120 231 2.421.359 2.421.358 2.097.359
Shuma Arsimi 9-vie¢ Shuma Arsimi. | 77.958.703 42.721.359 38.997.359
1| Arsimi Shpenz operative Arsimi (09230 602 7.760.000 7.760.000 5.760.000
2| Arsimi |nvestime reja Arsimi mesem 0109230 231 74.549.734 27.400.000 21.000.000
2| Arsimi Investime Arsimi 0/09230 231 0 0 0
‘| Shuma Arsimi mesem Shuma Arsimi gD 82.309.734 35.160.000 26.760.000
1}Sporii Sporti shp operative 008140 602 1.920.000 1.920.000 1.920.000
2|Sporti Sporti Transferta basketbolli 0]08140 604 7.300.000 7.300.000 7.300.000
3{Sporti Sporti Transferta futbolli 008140 604 36.000.000 36.000.000 36.000.000
3|Sporti Sporti Transferta te ljiera 0108140 604 700.000 700.000 700.000
Shuma Sporti Shuma ‘Sporti | 45.920.000 45.920.000 45.920.000
3|Investime Sporii Sporti Investime 0l08140 231 1.102.418 1.102.418 0
Shuma Sporti Shuma Sporti il 1.102.418 1.102.418 0
1|Kuitura Kultura shp operative 0108230 602 4.220.000 4.220.000 4.220.000
Shuma Kultura Shuma . 4.220.000 4.220.000 4.220.000
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(tab 7/2)
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Emertimi Emertimi ¢ |Prog. & 2 2 2

1|Nd.Pastr. Gielberimit Nd.Pastr.Gielberimit paga 0]06260 600 29.500.000 29.500.000 21.500.000

2|Nd.Pastr.Gjslberimit Nd.Pastr.Gjelberimit sig shog 0|06260 601 4.861.000 4.861.000 3.605.000

3|Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative 0/06260 602 22.580.000 22.580.000 15.460,000

4|inv,Nd pastrim gjsiberimitsherbinlnv. sherbime publike 0[06260 231 400.000 400.000 400.000

Shuma Nd Pastrim Gjelberimi  |Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 57.341.000 57:341.000 40.969.000

1/Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd Ujgjell. Kanalizime 006330 600 71.500.000 71.500.000 71.500.000

2|Nd.Ujsjell. Kanalizime Ne, Ujsiell. Kanalizime 0]06330 601 11.821.000 11.821.000 11.821.000

3|MNd.Uisjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 0/06330 602 119.868.000 119.868.000 119.868.000

4|nNd Ujsjell. Kanalizime Nd. Ujgell. Kanalizime 1|06330 231 1.480.000 1.480.000 1.480.000

. 204.669.000 204.669.000 204.669.000

TOTALL _|TOTALIL: 3 o Foro (= T RS _ 3043.019645| "~ 2232786659 ©  1.613.943.173

_ T i : i =7, [ e | Ei s S 2232786659 . 1613.943.173

0 0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIA KAMEZzkap 1 kap 5 kap 1 (tab 8)
TRANSFERTA +TE ARDHURA TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2018 STRUKTURA BUXHETORE NDARE NE MUAJ
&
e <
25 i IS
X < = 3
2 2 e o &
= 3 [ =
2R 2l IiElc ol St | SRR | B [
& |Prog| & K g s £ 8 & s g s & 2 G 5 @ 2 5
6.1 0.2 1 2 3 4 E 5 7 5 B 10 1 12
1| glo111o0| sUo 132.000000| 55000000 77.000.000 1yaoobool  11oooooa|  41000000f  11.000.000) 11000000 11.000 000 11000000l 11oo0000| 11000000 11000000) 110000001 41000000
2l olzt110] 601 21803000 9185000 12 418 000 1,200 250 1.800.250 1.800.250 1800250 1.800.250 1800250 1800250 1.800.250 1gonzs0| 1800250 1800250 1800250
sl olet1o] 602 75896000 33208000 42688 (100 6115.501 6015501 5580434 5100484 5.900 484 8830448 6668817 7,588,817 7740817| 7830817 5161817 5352013
4| olot11ol 230 0 0
5| ofd1110| 230 14234220 14234 220 1200 000 1.200.000 4 200 000 1200 000 1.200.000 1,200.000 1200 000 1.200.000 1200000 12000000 1200000] 1024220
gl olo111c] 231 21520000] 11580 000 350 000 2000000 2000000 2,000 000 2,600 600 2.000 000 2000000 2.000.000 2.000.000 2.000,630 1500000  1.500000 520000
sl olot110] 231 a 0
10| ofjo1110| 6E8 3000000 3,000.000 250 000 250.000 250 000 250,000 250 000 250 000 250.000 250 000 250,000 250 000 250.000 250,000
11| ojor11o| &0 13.000.000 5.000.000 5000 000 1083.322 1.083.333 1.083 333 1.083 333 1,083,333 1.083.332 1082333 1083333 yuez 33| 1.083333] 1.083333] 1.083337
+z| olo1110| 602 10,000,000 1.000 000 2,000,000 833333 833333 833333 833333 833333 §33.333 833332 833333 §33.333 832333 833333 833337
13| cloi11o| 604 1612243 1613943 124495 134.495 134 455} 134,485 134,485 134485 134,495 134,495 134 495 134.485 134,485 134 498
14| ©olo111o| B804 150 000 150.000 12.5G0 12.500 12 500 12500 12,500 12 500 12,500 12.500 12.500 12,500 12,500 12.500
203.017.163] 114@53000] 178.064 163 ol 2a4284iz]| 24320412 z2804395] 23414395| 24214385 25144359 oigeagas|  25912728| 26054728 25644728| 22975728| 22020155
1] ofoesac| 231 357 265835 9367 151| 347872685 8.570,385 2186620 ©5825448] 35.482478| 94776461 EB0.682444
z| oloss3o| 231 710713752 159782588) 550931184 shoanooo| 86062876] 89152483| 89712483 88991134 84 050,523 84732 8% 80.713.752 18307 572
1.067.983.588] 169.179.718]  898.803.869 o| ‘ess7oass| esoe2875| 89.152493] 89712493 88 991134 84950529 84.732896| ez8s0372| 85625.448| 85468478 94778451| 97.060.023
1| ofessso| so2 1,820,000 450,000 960.000 160,000 160.000 160,000 180,000 180.000 160.000 160.000 160,000 150,000 160,000 180 600 160 000
1.920.000 250,000 960.000 0 150,000 160.000 160.000 160,000 160000 160:000 160.000 160.000 160,000 180,000 150,000 160.000
1| o|otoetd s 8.000.000 8000 000 665687 586,667 666 667 e85 657 666 667 666667 666 667 655,657 885857 855,857 656667 666653
8,000,000 0 8.000.000 s BE6.667 666,667 666,667 666.667 556657 666,667 666 667 666,657 656667 686,687 666687 666,663
1 06180 606, 4,000,000 4,000,000 333.333 333333 333333 333.333 333333 333.333 333333 333333 233,333 333333 333333 333.337
4.000.000 0 4.000.000 0 323:333 333333 333333 333333 333333 333.333 332.333 333.333 333333 333333 333333 333337
1| oleszea| 231 22000000]  15,000.000 4.000,000 3.500.000 3.500,000 3.000.000 zopocon]  3.000000f 3000000 3.000.000
2| ofoszso| 231 52485438 233297334 49 168 104 8000000 8000000 §000.000] 8000000 £.000.000 8,000,000 8,000,000 2.000.000 goooooal 8000.000) 2485438
104485438 51.297.334 53.168.104 0| ©pocoon 8000.000| EOdoccol  eoomoool - B.000.000 11:500.000, 11500000] 11.06poo0]  11.000000|  11.000000) 5485438 3000000
4| oloezen| 802 127 682604 70,000 000 57882604 11607508| 11607508 11.607.508]  11.607 509 11,607 509 11607508] 11607509 11607509 11.807.508| 11.607.508| 11607514
127882604|  70:b00000 57,682.604 0 ol 11607803] 11607500] 11.607.508) 11607 508 11,607 509 11607:508]  11.607508]  11.607.508 11.607.508| 11.607.508| 11.607.514
1| oleszsn]| 231 31 IEETIT| 9418943 21.737.834 5000 500 sooooon] S0o0000|  &C000J0| 7156777
2l ©los33a| 231 59342 524]  33.306.731 26.035 793 §,000.000 8.000.000 8000000  B.0D0.CCO 8,000,000 8.000.000 8,000.000 3342524
90.499.301| 42725674 47.773827 ol socopodo| 8000000 8,000.000]  ©.000.000 2,000.000| 5,000.000] % O (842 524 sooooon] 6000000, 6000000f 7185777
L
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s u g = |
2 £ < =
~ x @ 2
g g 7
W ..m m m = ! o = - W = 5 ..m s 2 ._m,
¢ |Preg = ! E & E 5 & = £ = =l 2 o & = = &
1 o|os240 600 12038974 1.203 814 112480 119 490 112:430 118.480 119 480 112480 81162 81162 81162 81162 81 162 81.164
2 004240 601 196,940 196 840 18225 19958 19.956 19:955 19 956 19.956 12 B6T 12,867 12.867 12 867 12 867 12868
3 0|24240 602 2008 501 2008 501 167 375 167 375 167.375 167.375 167375 167 375 167 375 167 375 167.375 167 375 167375 167 376
3.400.355 (1] 0 3.409 355 306.821 306.821 306.821 306.821 306 821 306.821 261 404 261 404 261.404 261.404 261404 261.408
3 11104240 231 455448 A55H 448 v} 0 a 455448
455,448 0 455448 0 0 0 0 0 [} n ) 0 455 448 0 0 0
1] ojoroeig 800 9334734 9334734 B30.000 830.000 830,000 830.000 30000 230,000 725789 725789 725789 725,768 725788 725788
2| olotoe1d 601 1.526 669 1.526 B6S 1235.000 136,000 136 000 {35.000 136 000 136 000 119.000 112,000 118,000 119,000 117,000 117,288
a| olotoeiq sm2 o
3|  clowsd 231 5032000 3 500,600 1.532.000 1.000 000 1000000]  1.000000 1.000.000 1032000
15.893 403 o 3500.000] 12.383.403 965,000 1865000 190581000]  1.958.000 1.966 000 1,998 000 £44.729 844 789 844,762 844789 842788 543 458
1 0l3109174 602 ¢} Q
0 0 0 0 0 0 0 0 0! 0l 0 0 0 0 0 0
1 7108120 600 98 483 703! 98 483 7U3 9027572 9027 672 9027672 9027 &7 2 9027 672 9027672 7 3862749 7.385.279 7.385.279 7 386 279 7.386279 7.386.276
2 0]09120 601 16 094 740 16094 740 1475351 1.475 351 1475351 1475 351 1475351 1475351 1207 108 1.207 108 1207 108 4207 108 1.207 168 1.207.104
3 Dlos420 602 1] Qa 0 a o Q a Q0 0 0 a a 0
114 578.443 0 ol 11as7e4aa] iniscavea| 1ososioes| 10.503.023| 10803023 10 503023 10.503.023 £.583.385 8.543.385 ssoazas| 8s593385| B583:385| 8.593.380
1| ofoezzq| s00 8377.080 8377 080 767832 767 832 767 899 767899 767 888 767 853 628 281 628 281 628 281 628 281 628281 628 281
2| ojosaza| 601 1371080 1.371 060 125681 125681 125 681 125681 125681 125 681 102,820 102 828 102,628 102.828 102828 102.828
3| olosrac| &0z 0 i} 0 q a 0 o 0 0 ol 0 0 o
9.748.140 0 0 9.748 140 863580 893,580 893,580 893580 293580 893,580 731110 731110 731.110 731410 731.110] 731,410
1| alegiza|  e02 1g400000f 2000000 15,400,000 1.533.333 1.533.333 1533333] 1533833 1532333 1533333 1533333 1532333 1s33333| 1533333| 1.332333] 1.533.337
2| olog120] 231 21.200.000 400,000 21 500,000 3650000 3650 000 assoo00|  36s0000|  3850000) 3.650.000
3| ofogr2o| 234 2.421.358 324,000 2097 255 500.000 500,000 500,000 £00.000 421358
42721358] 2724000 38.997.358 o] 2033333 2033333 2033333] 2033333 1954582 1.533.333 5183333 5.183.333 51g3333| s5183zz3|  s5183333]  5.483:337
1| olegszao| 02 778n.000] 2000000 5760,000 £45.867 646 667 S4E.B87 645 857 546,867 £46 667 646 667 646 667 646 667 846 667 B48.657 B46.:853
2| oloszaa| 231 27400000| 6400000 21,000.000 2283333 2283333 2283333| 2283333 2282333 2283333 2 285 333 7288333 5083333| zzesazs| 2283333 2283387
21 oloszan| 231 o i} [l
35,160.000| 8400000 26.760,000 ol =2cdoiodo] zeagouo)  2930c00f 2830000 26830000 2 430,000 2.830.000 2.930.000 2oap000] 2930000 2.930.000f  2:830.000
1| ofomian| 02 1.820.000 1,820,000 160.000 180,000 160 000 160.000 160 000 160 000 160000 183,000 166.000 180000 150.000 160 000
2| olosian| 604 7,300,000 7.300.000 608 333 508333 £08.233 £08.333 508,333 508,333 508,333 60833 608.333 508333 508333 608337
a| olos140| B04 35 (00,000 36,000 000 3.000.000 3000.000| 30000C0]  3.000.000 3,000,000 3,000,000 3.000.000] 3.000.000 agoooool  3ooooon| 2000000 2.000.000
3| of|osian| sS04 700.000 700,000 58333 35233 58 333 58333 58333 58 333 58333 58333 58.333 58333 58.333 58337
45,920,000 0 45.820.000 ol asze8e8] 3626886 3826665 3820656 3826866 3.825.688 3,826,666 3.626666 +aoneea| 38ceBss|  3B26EE6| IB2E6ETA
&) 7108140 231 1102 416 1.102.418 0 1102418
1102418]  1.102418 0 b} 0 0 0 0 0 0 0 0 ol 1102418 0 0
1| ofoezan| 602 4:220.000 4296000 351,667 351657 351867 351 47 351 587 351 857 351,867 351 567 251.667 351887 351 587 351 BE3
4.220.000 0 4220600 0 351667 351,667 351.867 351 857 351 867 351867 351,667 351667 351,683
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& |Prog. = £ £ g g 2 & = S = o 2 a & 2 = &
1 1106260 600 79 506.000 8 000 000 21 500 000 3083333 3083333 2333334 Z333.334 2333334 2333334 2.333.334 2333334 2333334 2333334 2.333.334 2333328
z njoszad 601 48611000 1.252.000 3608.000 514917 514 917 383116 A83:118 383 116 383116 383118 383 116 383.118 383115 383.116 383.122
2| oloszec| 02 22s5E0000|  7.1%0.000 15.450.000 3350.000] 3.3592.000| 1.586200| !530:200 1.586.200 1.586.200 Ls36200| 1586200 1.586.200| 1.586.200 1.586.200] 1.586.200
4| oloszso| 231 400,000 400,000 80.000 §0.000 80000 80 000 80.000
s57.241.000]  16372.000 A59.000 o{/ 7voazzso]  7.037.250 4382650 4302850 2312 650 4302850 4302850 4382 650 aapzRs0l 4302850 4302650 | /4302650
1| o|msaza| so00 71.500 000 71500 000 5058333| 5059333 5958333 5958333 5958333 5.958.33% 5958 333 5 956 333 ses5233| 5958333  5.958.333] 5958337
2| o|oszan| se01 11.821 040 11821000 985083 985 DE3 985083 985083 385083 985083 E5.083 985 083 985.083 £55083 085083]  985.087
3| olos3zo| 602 119,868,000 119,868 000 5980000 9989000 9988000 9989000 9.883.000 989,000 9,989 000 3,989 000 assanan|  99s9000]  9.989.000| 9.989.000
4| 1|oszag] 231 1.480,000 1.480.000 125.000 125,000 125 000 125 000 125 000 125.000 125,000 125000 125 000 125000 125.000 105 000
204,559.000 ‘0| 204.669.000 ol 17.057.416] 17.057.416] 17.057.418]  17.057.41& 17.057.:416 17.057418|,  17.057416]  17.057.416] 17.067.415 17057418 47,057,418 - 17.037.424
535 766 65a| 478714145| 1613.043.173| 140129341 166.065,553] 186.065.553| | 186.065553 185055553| | 1685.089,553|  186085,553| [186.085.553 68 085.563]| {05 D55.553| 195085653 185,055 556 . 186.065.574
2232 785.659| 478714 :m— 1613.943173] 140129341| 185085553 186,065 553 185065 553] | 186.066553] 185085853 18605555 am_omm_umu_ | 185,085 552 am.cmm.mmu_ Awm_&m_wmm_ 186.065.574
0 0 0 0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE (tab. Nr 9)
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
BURIMET E FINANCIMIT TE BASHKISE KAMEZ PER VITET 2018, 2019, 2020.

ne leke

jetor20° jetor 2013 4
Aﬂm ﬂ‘_h 145 502.649.852 mMﬂ NmM wbw
Shuma Transferta e pakushtezuar_ L e 25| 502649852 ©

2| Trasferta specifike Arsimi parashkollor 4 ‘K mﬂm 443 120.307.365 ‘_Mm wNM Nww

! ,_._.mm«mnm & nmwcm:zﬁcmq

~ 3|Trasferia specifike Arsimi parauniversiiar 9.748.140 10.235.547 10.747.324
4|Trasferiz specifike Ujitjz dhe kullimi 3.409.355 3.579.823 3.758.814
jmmﬁmnm wvmn_w ke Mbrajtia kunder umzﬁ %ZZNqu AM www Aow Aw o‘_w oﬂw 13.663.727

ST TR L SIS s O

| |Drejtoria € 4mxmm<m e .ﬂm:*m<m Vendore mﬂo wmw 438 580.182.108 593.510.000
Uﬂ.g Drejtoriz e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 551.135.006 551.454.113 551.5656.450

_. mwg Drejtoria e MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dne Kullotave 5.000.000 4.000.000 3.000.000
| 4]Te Ardhura nga Drejtoria e Sherbimeve Publike 9.000.000 9.450.000 9.922.500
ruilmﬂm Te Ardhura nga Drejtoria e Transportit dhe Ligencave 37.884.280 38.728.494 40.664.919
g 6|Te Ardhura nga Nd Ujesjelles kanalizimeve 426.300.449 447.615.471 469.996.245

7|Te tjera( tarifa shebimi, gjcba palbashkiake e ndertimore) efj K woo ooo 13.965.000 14.663.250
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK KAMEZ (tab nr.10)
PLANI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2018, 2019, 2020
Nr EMERTIMI PLANI
Vjetor 2018 Vjetor 2019 Vjetor 2020
1] T [

| |Drejtoria e Taksave ¢ Tarifave Vendorc 570.323.438 580.182.108 593.510.000
1| Takse ndertese 57.000.000 62.700.000 68.970.000
2|Tarife pastrimi te mbetjeve 61.000.000 64.050.000 67.252.500
3|Takse tabele 1.500,000 1.575.000 1.653.750
4| Taksa reklame 4.500.000 4.725.000 4.961.250
5/ Taks e trualliit per gellime biznesi 6.000.000 6.300.000 6.615.000
6| Tarife sherbimi 800.000 840.000 882.000
7| Takse hotelerise 400,000 420.000 441.000
8| Debitor viti 63.582.108 63.582.108 60.000.000
9|Tzks e gjetbert 16.000.000 16.800.000 17.640.000
10| Taksa mbi token 8.000.000 8.400.000 8.820.000
11|Takse tregjeve dhe zenie hapsirave publike 200.000 210.000 220.500
12| Takse e perkohshme e rrjetit kabllor, ajror dhe nentoksor 1.100.000 1.155.000 1212750
13| Takse therje te bagetive te imta e te trasha 3.000.000 3,150.000 3.307.500
14| Tarife ndrigimi 6.200.000 6.510.000 6.835.500
15| Tzksa e kalimit te pronesise 3,000.000 3.150.000 3.307.500
16| Taksa vendore biznez ivogel (tatim fitimi) 15.000.000 15.750.000 16.537.500
171 T akse infrastrukture arsimi te perkohshme 10.300.000 10.815.000 11.355.750
18] Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) 311.641.330 308:950.000 312.397.500
Nderiesa 54.000.000 56.700.000 59.535.000
Pastrim 108.000.000 113.400.000 119.070.000
Taksa e truallit per gellime banimi 1.000.000 1.050.000 1.102.500
Taks e gjelbert 14.400.000 15.120.000 15 876.000
Tarife ndrigimi 3.600.000 3.780.000 3.969.000
Takse infrastrukture arsimi te perkohshme(familjare) 18.000.000 18.900.002 19.845.000
Taksa dhe tarifa lokale (familjarat) debitor 112.641.330 100.000.000 93.000.000
1o|Te ardnura nga gjobat per mos pagim ne afat 600.000 600.000 £00.000
20| Te tiera tarifa e taksa vendore 500.000 500,000 500.000
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Nr EMERTIMI PLANI PLANI PLANI
Vjetor 2018 Vjetor 2019 Vjetor 2020
T 0 i}

it |Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 551.135.006 551.454.113 551.556.450
1|Leje ndertimi.leje zhvillimi 77.000.000 100.100.000 158.158.000
2|Leje perdorimi 5.500.000 6.325.000 6.641.250
3| Ngritie kantjeri e muri rrethues 440.000 462.000 485100
4|Piketimi | struktures 660.000 693.000 727.650
s|Perfundimi | themeleve 660.000 693.000 727650
5| Perfundii ne fazen e karabinase 770.000 808.500 848,925
7|Perfundimi | fasadave dhe rifinitures 990.000 1.039.500 1.091.475
8| Perfundimi | sistemit te jashtem 1.210.000 1.270.500 1.334.025
9| Tarife per zhvillim 1.000,000 1.050.000 1.102.500
10| Tarife per leje 5.500.000 6.325.000 6.641.250
11|Daklarata paraprake 1.650.000 1.897.500 1.992 375
12| Tarife sherbimi 7.500.000 8.625 000 9.056.250
13| Taksa e ndikimlt te legalizimeve 50.000.000 55.000.000 57.750.000
14| Tarife per plane vendore chiekiele ge lzg glizohen 100.000.000 90.000.000 80.000.000
15| Taks e ndikimit te legalizimeve debi 132.818.045 120.000.000 100.000 000
16| Tarife per plane vendore objekiete ge legalizohen debi 165.436.961 157.165.113 125.000.000
Il |Drejtoria e MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave 5.000/000| 4.000.000 3.000:000
17| Shitie Toke 5.000.000 4.000.000 3.000.000
18|Gen plane 0 0 0
v |Drejtoria Trans lic e sherbimeve pulike 36,884.280 38.728.494 40.664.919
1| Takse regjistrimi automjetesh 26.330.000 27.646.500 29.028.825
2|Leje transporti transporti taksi 700.000 735.000 771.750
3|Leje transporti transporti udhetaresh 2.544.000 2.671.200 2.804.760
4{Leje transporti transport mallrash 3.180.280 3.339.294 3.506.259
5|Leje Aktiviteti 1.500.000 1.575.000 1.653.750
6l Autorizim per tregti karburanti me pakice 1.500.000 1.575.000 1.653.750
7|Parkim I rezervuar 1,030,000 1.081.500 1.135.575
2| Te tera tarifa administrative dhe rreguliatore 100.000 105.000 110 250
v Drejtoria Sherbimeve u_ﬂmw.w 9.000.000 9.450.000 9.922.500
1|Sherbime Funerale 6,000.000 6.300.000 6.615.000
2| Tarife nga MKZ 3,000,000 3.150.000 3.307.500
vi |Nder. Ujesjelles -Kanalizimeve 426.200.449 447.615.471 469,895 245
1|Te ardhura nga shitja familjaret 235.124.461 246.880.684 259.224 718
2|Te ardhura nga shitja aktivitet privatsinstituc 47.211.407 49.571.977 52.050.576
3| Lidhje te reja un 20.028.700 21.030.135 22081842
4|te ardhura nga parashikimi [ kontratavce te reja konsum 20.000.000 22.050.000
5|K.U.N 26.976.500 29.741.591
6|Te gera 76.959.381 84.847 74
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Nr EMERTIMI PLANI PLANI PLANI
Vjetor 2018 Vjetor 2019 Vjetor 2020
i 0 1]

VII |Te Tjera 13:300.000 13.965.000 14:663.250
1|Taks e deleguar te ardhura nga TAP 3.500.000 3.675.000 3.858.750
2| Gioba Inspektoriati Ndertimor 4:800.000 5.040,000 282.000
3|Gioba Policia Bashiuaks 1.000.000 1.050.000 1.102.500
4| Tz ndryshme+bileta sherbim 4.000.000 4.200,000 4.410.000
TOTALI 1.611:843.173 1,645.395:186 1.683.314.384
0.1 % ge do te derdhet ne K. 2 Qarkul 1.611.943 1,645.385 1,683.313
Mbeten te ardhura Bashkise 1.610.331.230 1.643.749.791 1.681.6301.050
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK KA

BILBIL BAJRAKTARI
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TRANSFERTA +TE ARDHUkap 1 kap 5 kap 1 kap 1 kap 5 kap 1 kap 1 kap 5 kap 1
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITET 2018, 2019, 2020
plani financiar per periudhen afat mesme 2018-2020 (tab.11)
2018 2018 2020
N °© N o N @
S E = 3 £ £ 3 E g
5 5 = g 5 5 = g 5 5 = g
= &2 @ ® b X ] 0 o x © o
S g 2 £ = g 2 2 s z z £
; i) (1 £ ] % s 5 3 S z ' B - i =
EmertimEmertimi | @ |Prog. | < 2 £ 2 E = £ 2 £ 2 £ = g
1|aPARATI |Paga Aparati olz1110 | 600 132,000.000] 55.000.000 77.000.000 435850.000| 55.000.000 80.850.000 139.892.500| 55.000.000 84.892.500
2| APARATI | Sig shog & sh 0]01110 601 21,603.000 9.185.000 12.418.000 22,223.900 9.185.000 13.038.500 22.875.845 9.185.000 13.690.845
3lAPARATI |Shpenzime of 0/01110 602 75.896.000 33.208.000 42,688.000 78.030.400| 33.208 COO 44.822 400 80.271.520 33.208.000 47.063.520
4linvestime | Projekte 201 0]01110 230 8] 0 Q Q 0 0
5| Investime | Projektime Prg  0/01110 | 230 14.234.220 14.234.220 14,234.220 14.234.220 14.945.931 14,945.931
9linvestime | Investime 201 0{01110 | 231 21 520.000|  11.560.000 9.850.000 22.516.000] 11.560.000 10.956.000 23.063.800 11.560.000 11.503.800
9linvestime |investime te f 0]01110 231 Q Q Q 0 0 )
10|Ndinme s Ndihme ekem  0[01110 | 808 3.000.000 3,000.000 3.800.000 3.800.000 3.950.000 3.990.000
11|Fond konlFond kontigis|  0|61110 | 609 13,000.000 5.000.000 5.000.000 15.000,000f  5.000.000 10.000.000 15.500.000 5.000.000 10.500.000
17 |Fondi reza Fondi rezerve|  0[01110 | 609 10.000.000 1.000.000 9.000.000 10 800.000  1.000.000 9.800.000 11.290.000 1.000.000 10,290.000
13]% 1 K @af% | K Qarkut olo1110 | E04 1.613.943 1.613.943 1.645.395 1.645.395 1.683.313 1.683.313
14|1% tatims| 1% tatimet olo1110 | 604 150.000 150.000 157.500 157.500 165.375 165.375
= Shuma 293.017.163] 114.953.000 178.064.163 (3] 304.257.415] 114.953.000 189.304.415 0 313.678.284| 114.952.600 198.725.284 0
1l invesume |Investime te v 0]04530 | 231 1.067.983 588| 169.179.719 898.803.869 1.087.651.463| 185.871.516| 901.779.946 1142.034.025| 195185.082| 946.868.944
Shuma 1.067.983.588| 169.179.719 898.503.869 0| 1.087.651.463| 185.871.516 901.775.846 ol 1.142.034.038] 195.165.092 946:868.944 0
1| Mirmbajie Mirmibajtje rru 004530 g02 1.820.000 960.000 960.000 1.820.000 860.000 940.000 1.920.000 860.000 960.000
Shuma 1.920.000 960.000 960.000 4] 1.920.000 860.000 960.000 0 1.920.000 960.000 960.000 0
1|Emergiznd Partneritet me|  0{010910 606 8.000.000 8.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000
Shuma 8.000.000 Q 8,000.000 4] 9.000.000 0 5.000.000 4] 5.000.000 0 8.000.000 0
1|3trehimi | Partneritet per Straf{16180 606 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000
Shuma 4.000.000 0 4.000.000 2] 4.000:000 0 .“_.ac_u..nnn 0 4.000.000 Q 4.000.000 o]
1}inv. sherblInv, Te r=jz sh ojae269 231 104.465.438 51,297.334 53.168.104 105.165.593| 56.808.244 48.357.349 109.936.094 59.160.877 50.775.216
Shuma 104.465.438 51.297.334 53.168.104 0 105.165.593| 56.808.244 48.357.349 0 109.936.094 59,160.877 50.775.218 0
4| MenaxnimMenaxhimi | m] 0/06260 502 127.682.604 70.000.000 57.682.604 127 682.604| 70.000.000 57.662.604 127.682.604| 70.000.000 57.682.604
Shuma 427.682.604 70.000.000 57.682.604 0 127.682.604| 70.000.000 \mﬂ% 0 127 682804 70.000.000 57.682.604 0
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Emertimi | Emertimi 5 |Prog. X 3 g ps g 2 g e m 3 g e g
[C] g << [ = = = = = 2 b= = = 2 =
1[inv Ujesislinv. Tersiz L)l 0[06330 | 231 90.499.301| 42725.674|  47.773.627 94.321.191| 47.725574|  46.595517 06.655685| 50.111.858)  46.543728
Shuma 90.499.301| 42.725674]  47.773.627 o oas21191] 47.725674]  46.595.517 0 96.655.686] 50.111.958]  46.543.728 0
1|Ujitia dhe |Paga o[o4240 | 600 1.203.914 1.203 914 1.264.110 1.264.110 1.327.315 1.327.315
2 Sigurime shoe 0104240 | 601 196.940 196.940 205767 206.787 217.128 217.126
3|Ujiti= dhe |Shpenzime op| _ 0|04240 | &02 2.008.501 2.008.501 2.108.926 2.108.926 2.214.372 2.214,372
Shuma 3.409.355 0 o| 3.409355 3579823 0 o| 3579823 3.758.814 0 o] 3758814
3| ujitja dhe |investime ojoazs0 | 231 455.448 455.448 455.448 455 448 455 448 455.448
Shuma 455.448 0 455448 0 455.448 0 455448 0 455.448 0 455.448 0
1|Mbrojtja rPaga olatog10| 800 9.334.734 9.334.734 9.801.471 9.801.471 10.291.544 10.291.544
2 Sigunme shoq  0[010910] 601 1,526.669 1,626,689 1,603.002 1.603.002 1.683.153 1.683.153
3|Mbrojtja mShpenzime op 0|u10910| 602 0 0 Q ) 0 0
3| Mbrojtja rjShpenzime o 0/010910] 231 5.032.000 3500.000]  1.532.000 5.108.600 3.500.000|  1.608.500 5.189.030 3.500.000]  1.689.030
Shuma 16.893.403 0 a.s00000] 12:393:403|  16.513.073 0 3.500,000] 13.013.073 17.163.727 0 3:500,000] 13.853.727
1|Mbrojtja m Shpanzime op 0|010910| 802 0 0 0
Shuma 0 0 0 0 0 0 o g 0 0 0 0
1| Arsimi par{Pags ologi20 | 600 98483703 98.483.703|  103.407.888 103.407 888] 108578283 108 578.283
2| Arsimi par| Sigurime sho  0[02120 | 601 16.094 740 16,094 740|  16.899.477 16.899 477 17.744.451 17.744.451
3| Arsimi par{ Shpenzime o 0[09120 | &02 0 0 o 0 ] 0
Shums 114.578.443 0 0| 114578443 120.307.365 0 0| 120.307.365]  126.322.733 0 0| 126.322.733
1|Arsimi pard Page olos2z0 | 600 8.377.080 8.377.080 8.795.934 8.795.934 9.235.731 9.235.731
2| Arsimi par|Sigurime shod  0[08230 | 601 1.371.060 1.371.060 1.439.613 1.439.613 1.511.584 1.511.594
3| Arsimi par{Shpenzime op|  0]09230 | &02 0 5 0 0
Shuma 9.748.140 0 o| 9.748.140] 10235547 0 o] 10.235.547 10.747.324 0 o| 10.747.324
1|Arsmi |Shpenzopera|  0jo3120 | 602 18.400.000]  3.000.000]  15.400000 19.320000] 3.150.000]  16.170.000 19.320.000]  3150.000|  16.170.000
2larsim |Investimeterd  0[09120 | 231 24.321259 724000]  23.597.359 25.501.227 724.000]  24777.227 25748.999 724000  25.024.989
Shuma Ar| Shuma Arsimi 42721358 3724000  38.997.359 0| 44821227| 3874000  40.947.227 0 45.068.998] 3:874.000]  41.194988 0
1|Arsimi |Shpenzoperal  0/09230 | 802 7.760.000]  2.000.000 5.760.000 7760.000]  2.000.000 5.760.000 7.760000|  2.000.000 5.760.000
2|Arsimi |Investime rejd 008230 | 231 27.400.000|  6.400.000[  21.000.000 27.400000] 6400.000]  21000.000 21.000.000 21,000,000
2| Arsimi Investime Arsi 0joez30 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shuma Ar{Shiima Arsimi 35.160.000]  8400000]  26:750.000 o] 35160000 8.400.000]  26.760.000 0 28;760.000]  2.o00.000) 26:760.000 0
1|sperti  |Sportishpopd  0[08140 | 602 1,920.000 1.920.000 1,820.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000
2|Sporti |Sporti Transfe]  0|oB140 | 604 7.300.000 7.300.000 7.300.000 7.200.000 7.300.000 7.300.000
3[Sporti  |Sporii Transfe] 002140 | 604|  36.000.000 36.000.000 39.600.000 39.600.000 39.600.000 39.800.000
3|Sporti  |Sporti Transie]  0[0B140 | 604 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700,000
Shuma S{Shuma Sport 45.820.000 o] 45920000 o] 49.520.000 of  49.520.000 0 49,520,000 ol  49.520.000 0
3|investime |Sporti investin] _ 0[0s140 | 231 1102418 1102418 0 1102.418{  1.102.418 T Dlos 1.102.418] 1102418 0
Shuma S{SnumasSporti’ 1.102.418]  1.102.418 0 o 1102.418]  1.102.418 \M/ﬁ, =TT O N0 1.102.418]  1.102.418 0 0
1|Kultura  |Kultura shpog  0|08230 | 602 4,220,000 4.220.000 4.560.000 |/ y¥4.560.000 N 4.560.000 4.560.000
Shuma KYShuma 4.220.000 0 4.220.000 0 4.560.000 b\ 4.560.000 a 4.560.000 0
RYETARI
mﬁ?mmv BAJRAKTARI
| e &5
< ‘

\/
v M/



WA E Sty o BILBI
\

L BAJRAKTARI

=

(tab.11)

3 Iy N

s g E $ = g E 2 = ] £ e

] § £ = ] § £ = ] & £ =

- x =S @ - =< — 2 - X © &

5] ~ v o <] ~ ‘R o S ~ = o

3 =i o 2 ® 3= g = b -~ i J

< = 5 E: S g E L s £ 2 &

= ): $ 8 = s s s = 3 = s

« = 17 o @ hut 17 © 17 & 17 - 17

Emertimi | Emertimi &5 |Prog. < 2 s ) £ = £ 2 £ 2 S o e
Nd Pastr.(lNd.Pastr.Gield 0|06260 600 29.500.000 8.000.000 21.500.000 25.500.000 5.000.000 20.500.000 26.500.000 22.500.000 4.000.000
1|Nd Pastr Nd. Pastr Gjelti 0/06260 601 4.861.000 1.252.000 3.609.000 4.208.000 835.000 3.373.000 4.208.000 835.000 3.373.000
2|Nd Pastr.qNd.Pastr Gjelt; 0]06260 602 22.580 000 7.120.000 15.460.000 23.353.000 7.120.000 16.233.000 23 353 000 7.120.000 16.233.000
3|inv.Nd pagInv. sherbime 0/06260 231 400,000 400.000 400.000 400 000 400.000 400.000

4|Shuma Nd Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 57.341.000 16.372.000 40.969.000 0 53.461.000] 12.955.000 40.506.000 0 54.461.000 30.455.000 24.006.000 0
Nd. Ujsjell.|Nd.Ujsjell. Karl 06330 600 71.500.000 71.500.000 77.220.000 77.220.000 77.220.000 77.220.000
Nd. Ujsjell |Nd, Ujsjell. Kar] 06330 601 11.821.000 11.821.000 12.766.680 12.766.680 12.766.680 12.766.680
Nd Ujsjell | Nd. Ujsjell. Kar 06330 602 119.868.000 119.868.000 130.000.000 130.000.000 127.294.480 127.294 460
Nd Ujsjell.| Nd. Ujsjell. Kar] 231 1.480.000 1.480.000 1.480.000 1.480.000 1.480.000 1.480.000

204.669.000 0 204.669.000 0 221.466.680 0 221.466.680 0 218.761.140 0 218.761.140 0

TOTAL|ITOTALI 2.232.786.659| 478.714.145| 1.613.943.173|7140.129.341| 2.295.180.847| 502.649.852| 1.645.395.186] 147.135.808| 2.365.588.307] 527.782.345 1.683.313.363| 154.492.598

2.232.786.659| 478.714.145|" 1.613.943.173| 140/129.341| 2.295.180.847| 502.649.852| 1.645395.186| 147:135.808| 2.365.588.307| 527.782:345| 1.683.313.364 154.492.598

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE TRANSFERTA +TE ARDHURA
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ kap 1 kap § kap 1 kap 1 kap 5 kap 1 kap 1 kap 5 kap 1
TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITET 2018, 2019, 2020
plani financiar per periudhen afat mesme 2018-2020 STRUKTURA BUXHETORE (tab.11/1)
2018 2019 2020
N ] N o N
y : g ; : g g : g
. E < 2 . € 2 2 Al E < 2
5 $ : & g g e 3 g 2 e 2
= s 5 £ s g = 2 > £ 2 £
2 b g 3 = % ! g B 2 E % E 5
& |Prog. < 2 £ 2 t 2 B e = £ 5 2 £
1 0lo1110 600 132.000.000|  55.000.000 77.000.000 135.850.000| 55.000.000 80.850.000 139.892,500|  55.000.000 84.892 500
2 0/01110 601 21,603 000 9.185.000 12.418.000 22223.900|  9.185.000 13.038.900 22.875.845 9.185.000 13 690.845
3 0/01110 602 75896 000  33.208.000 42 688.000 78.030,400 33.208.000 44.822.400 80.271.520| 33.208.000 47 063520
4 001110 230 0 0 Q 0 0 0
5 0/01110 230 14,234.220 14.234.220 14.234.220 14.234.220 14.945.931 14.945 931
9 0/01110 231 21,520.000|  11.560.000 9.960 000 22.516.000 11.560.000 10 956.000 23.063.800|  11.560.000 11.503.800
g 0/01110 231 0 Q 0 0 0 0
10 0/01110 606 3.000.000 3.000.000 3.800.000 3.800.000 3.990.000 3.990.000
11 0/01110 609 13.000.000 5.000.000 8.000.000 15.000.000|  5.000.000 10.000.000 15.500.000 5.000.000 10.500 000
12 0/01110 609 10.000.000 1.000.000 9.000.000 10.800.000|  1.000.000 9.800,000 11.290.000 1.000.000 10.290.000
13 0/01110 604 1.613 943 1.613.943 1.645.395 1.645.395 1.683.313 1.683.313
14 0/01110 604 150.000 150,000 157.500 157.500 165.375 165.375
293.017.163| 114.953.000 178.064.163 0 304.257.415| 114.953.000 189.304.415 Q 313.678.284| 114.953.000 198.725.284 Q
1 004530 231| 1.067.983588| 169.179.719] 898803 869 1.087.651.463| 185.871516| 901.779.946 1.142.034.036| 195.165.092| 946.868.944
1.067.983.588| 169.179.719 898.803.869 0] 1.087.651.463] 185.871.516 901.779.946 0] 1.142.034.036] 195.165.092 946.868.944 0
1 0/04530 602 1.920.000 960.000 960.000 1.920.000 960.000 960.000 1.920.000 960.000 960 000
1.920.000 960.000 960.000 0 1.920.000 960.000 960.000 0 1.920.000 960.000 960,000 0
1 0/010910 606 8.000.000 8.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000
8.000.000 Q 8.000.000 0 9.000.000 0 9.000.000 0 9.000.000 0 9.000.000 0
1 06180 606 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000
4.000.000 0 4.000.000 Q 4.000.000 0 4.000.000 Q 4,000.000 0 4.000.000 Q
1 006260 231 104.465438| 51.297.334 53.168.104 105.165.593| 56.808.244 48.357.349 109.936.094| 59.160.877 50.775.216
104.465.438 51.297.334 53.168.104 0 105.165.593} 56.808.244 48.357.349 0 109.936.094| 59.160.877 50.775.216 Q
4 0/08260 602 127.682.604|  70.000.000 57.682.604 127.682.604| 70.000.000 57.682.604 127.682.604|  70.000.000 57.682.604
127.682.604 70.000.000 57.682.604 0 127.682.604| 70.000.000 57.682.604 0 127.682.604| 70.000.000 57.682.604 0
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N N N
= 3 £ 2 = 3 E 2 = 3 E 2
2 = e & 2 = = & 2 S = &
= b = £ > £ 2 £ > £ 2 £
z 8 = 2 = & T 5 = 2 i< £
= € 2 g s g 2 8 = £ 3 8 = g
1 |Prog. < = & s = [ e = i [ = S =
1 0106330 231 90.499,301 42.725.674 47 773.627 94 .321.191 47.725 674 46.595.517 96.655.686 50.111.958 46.543.728
90.499.301 42.725.674 47.773.627 a 94.321.191 47.725.674 46.595.517 0 96.655.686 50.111.958 46.543.728 0
1 0|04240 600 1.203.914 1.203.914 1.264.110 1.264.110 1.327.315 1.327.315
2 0|04240 601 196.940 196.940 206.787 206.787 217.126 217.126
3 0104240 602 2.008 501 2.008.501 2.108.926 2.108.926 2.214.372 2.214.372
3.409.355 0 4] 3.409.355 3.579.823 0 0 3.579.823 3.758.814 0 0 3.758.814
3 0104240 231 455.448 455.448 455.448 455.448 455 448 455.448
455,448 0 455.448 0 455448 [} 455,448 0 455,448 0 455,448 0
1 0/010910 600 9.334 734 9.334.734 9.801.471 9 .801.471 10.291.544 10.291.544
2 0/010910 601 1.526 669 1.526.669 1.603.002 1.603.002 1.683.153 1683.153
3 0/010910 602 0 o] Q 0 o] 0
3 0|010910 231 5.032 000 3.500.000 1.532.000 5.108.600 3.500.000 1.608.600 5.189.030 3.500.000 1.689.030
15.893.403 0 3.500.000] 12.393.403 16.513.073 0 3.500.000] 13.013.073 17.163.727 0 3.500.000] 13.663.727
1 0/010910 602 0 0 0
0 0 0 0 (0] 0 0 0 0 0 0 (o}
1 0/09120 600 98.483.703 98 .483.703 103.407.888 103.407.888 108.578.283 108.578.283
2 Q08120 601 16.094.740 16.094.740 16.899.477 16.899.477 17.744 451 17.744.451
3 0|09120 602 Q 0 0 0 0 4]
114.578.443 (4] 0] 114.578.443 120.307.365 0 Q] 120.307.365 126.322.733 0 0] 126.322.733
1 0/09230 600 8377.080 8.377.080 8795.934 8.795.934 9.235.731 9.235.731
2 0/09230 601 1.371.060 1.371.060 1.439.613 1.439.613 1.511.594 1.511.594
3 0|09230 602 0 0 o} 4]
9.748.140 0 0 9.748.140 10.235.547 0] 0] 10.235.547 10.747.324 0 0] 10.747.324
1 0]09120 602 18.400.000 3.000.000 15.400.000 19.320.000 3.150.000 16.170.000 19.320.000 3.150.000 16.170.000
2 0]09120 231 24.321.359 724.000 23 597.359 25.501.227 724.000 24.777.227 25.748.999 724.000 25.024 999
42.721.359 3.724.000 38.997.359 0 44 .821.227 3.874.000 40.947.227 0 45.068.999 3.874.000 41.194.999 0
1 1109230 602 7.760.000 2.000.000 5.760.000 7.760.000 2.000.000 5.760.000 7.760.000 2.000.000 5.760.000
2 0/09230 231 27.400.000 6.400.000 21.000.000 27.400.000 6.400.000 21.000.000 21.000.000 21.000.000
2 0]09230 231 0 0 0 Q 0 0 0 0 Q
J 35.160.000 8.400.000 26.760.000 (4] 35.160.000 8.400.000 26.760.000 0 28.760.000 2.000.000 26.760.000 0
1 |08140 602 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000
2 0]08140 604 7.300.000 7.300.000 7.300.000 7.300.000 7.300.000 7.300.000
3 0/08140 604 36.000.000 36.000.000 39.600.000 39.600.000 39.600.000 39.600.000
3 0108140 604 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000
45.920.000 0 45,920.000 0 49.520.000 0 49.520.000 0 49.520.000 0 49.520.000
3 0108140 231 1102418 1.102.418 o] 1102 418 1.102.418 0 1.102 418 1.102.418 0
1.102.418 1.102.418 0 0 1.102.418 1.102.418 0 0 1.102.418 1.102.418 0
1 0]08230 602 4.220.000 4.220.000 4.560.000 4,560.000 4,560 000 4.560.000
4.220.000 (4] 4.220.000 0 4.560.000 [4] 4.560.000 0 4.560.000 0 4.560.000
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(tab.11)

KRYETARI

BILBIL BAJRAKTARI

~ B W @ ~ b m o ~ B m @

g £ 2 g = 5 g £ g £ g g

o A ® 2 s X o 2 A x © 2

g - ' e 2 = % 5 5 = P H

g : : 5 = : 5 - = 5 5 5

ok : I G | S Bl ¢ - B

¢ |Prog. < = -] 3 s = = 2 £ = = 2 £ |
0|06260 600 29.500.000|  8.000.000 21.500.000 25.500.000|  5.000.000 20.500.000 26.500.000|  22.500.000 4.000.000
1 0|06260 601 4.861.000]  1.252.000 3.609.000 4.208.000 835.000 3.373.000 4.208.000 835.000 3.373.000
2 0/06260 602 22.580.000{  7.120.000 15.460.000 23.353.000|  7.120.000 16.233.000 23.353.000|  7.120.000 16.233.000
3 0/06260 231 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000

4 57.341.000]  16372.000 40.969.000 0] 53461:.000] 12:955.000| " 40.506:000 0 54.451,000] 30.455.000]  24/006.000 0
0[06330 600 71 500.000 71.500.000 77.220.000 77.220.000 77.220.000 77.220.000
1 0/06330 601 11.821.000 11.821.000 12.766.680 12.766.680 12.766.680 12.766.680
2 0/06330 602  119.868.000 119.868.000 130.000.000 130.000.000 127.294.460 127.294.460
3 1106330 231 1.480.000 1.480.000 1.480.000 1.480.000 1.480.000 1.480.000

4 204.669.000 0| -204:889.000 0 . BA o] 221466680 o]l 218761340 o] 218761140 0

2.232.786.658| 478 714.145| 1613.843173| 140/129.341 5021649.852| 1/645.395:166| 147.135:608| 2.365.568.307| 527.782.345| 1.683313/363| 154492558

21232.785658| 47B714.145| 1613:943:173| 140.129.341| 1 2:265:180,847 | 502/649/852| 111:645:305.186 | 147.135.:808| 2.365.:568/307 | 527.782.345| 1.663/313364|1 1544921598

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



000/ieke (tabela nr.12)
BUXHETI | BASHKISE | MIRATUAR NE KESHILLIN BASHKIAK NE VITE

- - = = o = = = =
f = . e

0 0

214.1583 32,00% 68,00% 68.529 145.624
288.028 32,00% 68,00% 92.169 195.859
365.860 42,00% 58,00% 153.661 212.199
526.335 46,00% 54,00% 242114 284.221
671.901 60,00% 40,00% 405.307 266.594
611.722 58,30% 41,70% 356.660 255.062
629.501 52,28% 47,72% 329.103 300.398
690.105 59,24% 40,76% 408.818 281.287
731.168 60,00% 40,00% 438.701 292.467
683.508 56,65% 43,35% 387.207 296.301
f 794.381 54,50% 45,50% 432.938 361.443
1.254.135 55,23% 44,77% 692.659 561.476 103.651
1.505.039 57,05% 42,95% 787.297 592.792 124.950
2.232.787 64,94% 35,06% 1.358.894 733.764 140.129

Po te shohim ecurine e buxhetit ne vite per raportin Investime /shpenzime funksionimi
shohim ge raporti eshte ne favor te investimeve, raport | tille nuk eshte ne ndonje
geverisje vendore
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1.400.000

1.200.000 - _
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400.000

200.000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

(tab nr 13)
tabela e nr te punonjesve VITI 2017
Punonjes Punonjes
Nr Emertimi 2018]2018 (iransferta specifike
1|Aparati | Bashkise Kamez 170
2|Ndermarrja e Gjelberimit 50
3|Ndermarrja e Ujesjelles Kanalizimeve 120
4|Ujitja dhe Kullimi 2
5|Mbrojtia nga Zjarri 14
6|Personeli mesimor dhe jo mesimor Arsimi parashkollor 160
7|Personeli ndihmes Arsimi parauniversitar 17
8|Punonjes me kontrate 10
350 193
Ndermarrja e Pastrim Gjelberimit 95 deri ne kalimin e ndermarmjes me sipermaje
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK K TRANSFERTA +TE ARDHURA kap 1 kap 5 kap 1 kap 1 kap 5 kap 1 kap 1 kap 5 kap 1
Limitet per PBA 2019-2021 (tab.14)
L 2018 ; 2020 2021 =
N [} N ) N
g £ £ 3 £ £ g £ £
5 5 § = g 5 5 5 g 5 § = g
® 3 = g z s = i o ® & s o
s 5 £ 2 £ > £ 2 £ s £ 2 £
e = £ 3 S = ] i g = & i) 2
. = A € = 2 ] S ] 3 ] © @ ot o < 7]
EmertifEmertimi | & |Prog.| < I 2 g 3 £ 2 £ & £ 2 £ 2 g
1|APARAT|Paga Aparati ola1110| s00l 132.000.000 135850.000| 55.000.000 80.850 000 139.892.500| 55.000.000 84.892.500 144.137.125| 55.000.000 89,137 125
2|aParaT|Sigshoqg esnd  0[G1110| 601| 21.603.000| 22223 900| 9.185.000 13.038.900 22 875.845 9.185.000 13.690.845 23.560.387| 9.185.000 14.375.387
3|aPARAT|Shpenzime ogl  0[01110| 602| 75896.000] 78.030.400| 33 208.000 44.822 400 80.271.520| 33 208.000 47.063,520 82.624.8696| 33.208.000 49.416.696
4|Investimd Projekte 201 0101110 230 0 0 0 0 0 ] 0
5|investimd Projektime Prd  0/01110| 230] 14.234.220| 14.234.220 14.234.220 14.945.931 14.945.931 15.693.228 15.693.228
Ol nvestimd Investime 201 0l01110] 231| 21.520.000] 22.516.000| 11.560.000 10.956.000 23.063.800| 11.560.000 11.503.800 23.638.990| 11.560.000 12.078.990
O|investiméInvestime teq ojc1110| 231 0 0 0 0 0 0 2
10| Ndihme 4Ndihme ek =i~ 0/01110| 606  3.000.000 3.800.000 3.800.000 3.990.000 3.990.000 4.189.500 4.188.500
11|Fond ko|Fond kontigiel  ©l01110] 609 13.000.000| 15.000.000| 5000.000 10.000.000 15.500.000 5.000.000 10.500.000 16.025,000{ 5.000.000 11.025.000
12| Fondi re4 Fondi rezerve|  0/01110| 609 10.000.000f 10.800.000| 1.000.000 9.800.000 11.290.000 1.000.000 10,290,000 11.804.500|  1.000.000 10.804.500
13]% | K 04% | K Qarkut| Ojo1110| B04|  1.613.943 1.645.395 1.645.395 1.683 313 1,683.313 1.683.313 1.683.313
14|1% tatim| 1% tatimet olo1110| =04 150.000 157,500 157.500 165.375 165.375 173.644 173.644
Shuma 293.017.163| 304.257.415| 114.953.000]  189.304.415 0 313.678.284| 114.953.000| 198.725.284 0 323.530.383| 114953000] 208.577.383 0
{limvestimdinvestime te v|  0]04530| 231| 1057683.388| 10876514523| 1858715618] 901.775.845 1.142.034.036| 195.165.092| 945868944 1.199.135.737| 204923347] 994.212.391
Shuma 1.067.983.588| 1.087.651.463| 185.871.516] ~ 901.779.946 o| 1.142.034.036] 195.165.092| 946.868.944 0| 1.199.135.737| 204923347| 994.212.391 0
1| Mirmbaiti Mirmbajtje rrud  0|04530 | 502]  1.920.000 1.920.000 960.000 960.000 1.920.000 960.000 960.000 1.920.000 960.000 960.000
Shiima 1.920.000 1.920.000 960.000 960.000 0 1.920.000 960.000 960.000 0 1.920.000 960.000 960.000 0
1|Emergjer Partneritet me{ 01010914 606|  8.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9,000.000
Shuma 8.000.000 $.000.000 0 9,000.000 0 9.000.000 0 9.000.000 0 9.000.000 0 2.000.000 0
1|strehimi |Parneritat per StreH06180 | 606|  4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000
Shima 4.000.000 4.000.000 0 4.000.000 Q 4.000.000 0 4.000.000 0 4.000.000 0 4.000.000 0
1linv. sherlinv. Te rejashl  0|0B280| 231| 104.465.438| 105.165.593| 56.808 244 48.357.349 109.936.094| 59.160.877 50.775.216 114.945.119| 61.631.142 53.313.977
Shuma 104 465.438| 105.165.593| 56.808.244 48.357.349 0 109.936.094| 59.160.877 50.775.216 0 114.945.119] 61.631.142 53.313.977 0
4| MenaxhilMMenaxhimi |11 0|06260| 602| 127.682.604| 127.682.604]| 70.000.000 57.682.604 127.682.604| 70.000.000 57.682.604 127.662.604| 70.000.000 57.882.604
Shuma 127.682.604| 127.682:604] 70.000.000 57.682.604 0 127.682.604|  70.000.000 57.682.604 0 127.682.604] 70.000.000 57.682.604 0
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~ ~ o m o ~ S m ) ~ = m o
g g : gl = g £ - g £ g :
r = oe © = 2 b © = <, X © 3
g g L = & g = = o g S = &
D D - 3 @ - D =
| Sl il 8 =t | e S L
\ = i 3 ! = % s % g % = = 3 S g S
Emertim{ Emertimi o [Preg. | & Al e 5 g £ 2 = ! g = £ 2 £
iflnv. Te reja j 0106330 231 90.499.301 94.321.191| 47.725.674 46.595.517 96.655.686 50.111.958 46.543.728 101.738.470| 52.617.556 49.120.914
90.499.301 94.321.191| 47.725.674 46.595.517 0 96.655.686 50.111.958 46.543.728 1] 101.738.470| 52.617.556 49.120.914 0
Pags 0/04240| 600 1.203.914 1.264.110 1.264.110 1.327.315 1.327.315 1.393.681 1.393.681
Sigurime shog ojo4240| 601 196.940 206.787 206 787 217.128 217.126 227 883 227.983
Shpenzime op 0|04240| 802 2.008.501 2.108.926 2.108.926 2214372 2214372 2.325.091 2.325.091
Shuma 3.408.355 3.579.823 0 0] 3.579.823 3.758.814 0 0] 3.758.814 3.946.755 0 0] 3.946.755
3|Ujitia dhginvestime 0jo4240| 231 455 448 455.448 455.448 455.448 455,448 455 448 455.448
Shuma 455,448 455.448 0 455.448 0 455.448 o] 455.448 0 455.448 {1} 455 448 0
1IMbroitlz |Paga 0101091¢ 600 9.334.734 9.801.471 9.801.471 10.291.544 10291544 10.806.121 10.806.121
2|Mbrojtja | Sigurime shog 0|010914 601 1.526.669 1.603.002 1.603.002 1.683.153 1.683.153 1.767.310 1.767.310
3| Mbrojtja | Shpenzime cp 71010914 602 0 0 0 0 g 0 a
3| Mbrojtja | Shpenzime op o0lo10910 231 5.032.000 5.108.600 3.500.000| 1.608.600 5.189.030 3.500.000| 1.589.030 5.189.030 3.500.000 1.689.030
Shuma 15.893:403 16.513.073 0 3.500.000] 13.013.073 17.183.727 0 3500.000] 13883727 17.762.462 0 3.500.000] 14.262.462
1|Mbrojtja | Shpenzime o 0/0109104 602 0 0] a 0
Shuma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1|Arsimi p4Paga 0log120| 600| 98.483.703] 103.407.888 103 407.888 108.578.283 108.578 283 114.007.197 114007 197
2| Arsimi pg Sigurime shog 0/09120| 601 16.094.740 16.883.477 16.899 477 17.744.451 17.744 451 18.631.673 18.631.673
3| Arsimi pa Shpenzime op| ol09120| 602 0 e} Q 0 0 0 0
Shuma 114.578.443] 120.307.365 0 0] 120.307.365 126.322.733 o 0] 128.322.733 132/638.870 0 0] 132638.870
1|Arsimi pdPaga 0109230 600 8.377.080 8.795.934 8.795.934 9.235.731 9,235,731 9.697.517 9.697.517
2| Arsimi pg Sigurime shoq 0/09230| 601 1.371.060 1,439.613 1.439.613 1.511.584 1.511 594 1.587.173 1.587.173
3|Arsimi pd Shpenzime opf  0]09230 602 0 0 0 0 0 0
Shuma 9.748.140 10.235.547 0 0] 10.235.547 10.747.324 0 0] 10747324 11.284.691 0 0] 11.284.691
1|Arsimi  [Shpanz opera 0/09120| 602| 18.400.000 19,320,000 3.150.000 16.170.000 19.320.000 3.150.000 16.170.000 19.320.000 3.150.000 16.170.000
21A=imi | Investime te rg 0{09120| 231 24.321.359 25,501.227 724.000 24.777.227 25.748.999 724,000 25.024.999 25898248 724.000 25.275.249
Shuma 2 Shuma Arsimi 42.721.359|  44.821.227| 3.874.000 40.947.227 0 45.068.999 3.874.000 41.194.989 0 45.319.249| 3.874.000 41.445.249 0
1|Arsimi | Shpenz opers 0]09230| 602 7.760.000 7.760.000| 2.000.000 5.760.000 7.760.000 2.000.000 5.760.000 7.760.000 2.000.000 5.760.000
2|Arsimi  |Investime rejs 0]09230| 231 27.400.000 27.400.000| 6.400.000 21.000,000 21.000.000 21.000,000 21.000.000 21.000.000
2|Arsimi  |Investime Arsi 0]09230| 231 0 0 1] 0 a 0 0 0 (¢ Q
Shuma A Shuma Arsimi 35.160.000| 35.160.000| 8.400.000 26.760.000 0 28.760.000 2.000.000 26.760.000 0 28.760.000] 2.000.000 26.760.000 0
1| Sporti Sperti shp opg 0/08140| 602 1.920.000 1.920.000 1,820.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000
Z| Sporti Sportl Transfe 0108140| 604 7.300.000 7.300.000 7.300.000 7.300.000 7.300.000 7.300.000 7.300.000
3|Sporti | Sperti Transie 0l08140| 604| 36.000.000| 39.800.000 39.600.000 39.600.000 39.600 000 39,600.000 39.600.000
3| Sporti Speril Transfg| 0/08140| 604 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 T00.000 700.000
Shuma §Shuma Sporii 45,920.000] 49.520.000 Q 49.520.000 0 49.520.000 Q 49.520.000 0 49.520.000 0 Am.muobb@._.lillllr!b.
3|Investimd Sporti Investing 0|02140| 231 1,102,418 1.102.418| 1.102.418 0 1.102.418 1.102.418 o 1.102.418 1,102 41E \\r/‘L mm W__
Shuma §Shuma Sporii 1.102.418 1.102.418| 1.102.418 0 0 1.102.418 1.102.418 0 1] 1.102.418 1102.418 \!.. ) 0 0
1|Kultura |Fultura shp op 0jo8230| 602 4,220.000 4.560.000 4.560.000 4.560.000 4.560.000 4.560.000 \mﬁuwnw.n_n
Shuma K| Shuma 4.220.000 4.550.000 0 4.560.000 0 4.560.000 0 4.560.000 0 4.560.000 0
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(tab.14)

N N N

~ ~ N g ) ~ 3 E & L= g E £

g g E T & g £ £ & g = T &

) > £ 2 € > £ £ £ > £ 2 £

mertim| Emertimi & |Prog. | < R 2 £ = £ 2 E 2 £ 2 £ w £
Nd.Pastr| Nd.Pastr. Gjels ologzs0| 600 29.500,000 25.500.000f 5.000.000 20.500.000 26.500.000 22.,500.000 4.000.000 45.000.000| 23,500.000 21.500.000
1|Nd Pastr|Nd.Pastr. Gjei] o|os260| 601 4.861.000 4.208.000 835,000 3.373.000 4.208.000 835.000 3.373.000 4.208.000 835,000 3.373.000
2 |Nd.Pastr|Nd.Pastr.Gjel] 0|o6260| 602 22.580.000 23.353.000| 7.120.000 16.233.000 23.353.000 7.120.000 16.233.000 23.353.000 7.120.000 16.233.000
3|inv.Nd pd Inv. sherbime oloszea| 231 400.000 400.060 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000

4| 5huma I Shuma Nd Pastrim Gjelberimi 57.341.000  53.461.000| 12.955.000 40.506.000] E0 54.461,000| 30.455.000|  24:008.000 0 72.961.000| 31.455.000]!  41.506.000 o
Nd.Ujsi=l|Nd Ujsjell ar]  0|05330| 600 71.500.000| 77.220.000 77.220.000 77.220.000 77.220 000 77.220 000 77.220.000
1|Nd.Ujsiel|Nd_Ujsjell. Kar 0/06330| 601 11.821.000 12.766.680 12.766.680 12.766.680 12.766.680 12.768.680 12,766.680
2|Nd Ujsie|Nd Ujsjell kar|  ofogazo| s02| 119.868.000] 130000000 130.000.000 127.284.450 127.294 460 127.294.460 127.294.460
3|Nd. UjsjeliNd. Ujsjell. Kar] 1{08330 | 231 1.480.000 1.480.000! 1.480.000 1,480.000 1.480.000 1.480.000 1.480.000

4 ||shuma nd.uisjeliesit 10 || 204s69.000] 221 4ca880 0| 221.466.680| 218761140 O] 218 i 218761.440] o] 218761140f . 0

jtoTaLt | [ =232 786 659 2295.180847| B02B4a 82| 1.645/395:188] 2/365.588/907 | | 527.762.345| 1.683:313:363 51465,024.345| 543 515.462| 1.763/375.106] 162132777
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KESHILLI BASHKIAK KAMEZ
RELACION PROJEKT -BUXHETI 2018
MESAZHITKRYETARIT TE BASHKISE KAMEZ PER BUXHETIN E VITIT 2018

Té nderuar Késhilltaré!

Kam ké&naqésine dhe privilegjin te paraqes sot para Jush, t& zgjedhurve vendor, por dhe
gjithé bashkeqytetaréve te mi, si dhe mbaré komunitetit t& Bashkisé sone Projekt-Buxhetin e
vitit 2018 si dhe angazhimet afatmesme 2018-2020 t& Bashkisé Kaméz

Ne nuk po permbushim thjesht njé detyrim ligjor pér informim, por né€ kété diskutim t& hapur
mes Jush, t& filluar q¢ muaj mé& paré, b&jme transparencén publike dhe mediatike t& t& gjithé
angazhimit toné¢ profesional dhe moral, né hartimin e ketij dokumenti, nga me t&
réndesishmit vendime q& merr Keshilli Bashkiak.

Pas dy viteve 2016-2017 t& zbatimit t& reformés territoriale-administrative, Bashkia Kaméz
&sht€ meé e konsoliduar potencialisht dhe ekonomikisht, duke ju referuar statistikave si né
drejtim t€ planifikimit t& burimeve financiare ashtu dhe t& realizimit dhe pérdorimit me dobi

t€ tyre.

Me motivin “Buxheti nuk éshté liste déshirash” por njé plan financiar q& balancon burimet
financiare t& mundshme me nevojat me t& domosdoshme e prioritare, gjaté ushtrimit t&
funksioneve t& njésisé s& geverisjes vendore t& pé€rcaktuara me ligj, Bashkia Kamez ftoi

gjith€ aktoret te béhen pjese e pérgatitjes se kétij dokumenti.

Objektivi prioritar i kétij projektbuxheti do té jeté permiresimi i infrastrukturés né té
gjithé teritorin e Bashkisé¢ Kaméz dhe N jésisé Paskuqan, rritja e numérit te te
punesuarve, zhvillimi ekonomik si dhe rritja e cilésisé sé shérbimit ndaj qytetaréve.

Bashkia Kaméz €shté njé bashki e re e ndértuar gjaté 20 viteve t& fundit ku rritja e popullsisé
ka gené me pérmasa t& jashtézakonshme, rrjedhimisht edhe nevojat per permirsimin e
infrastruktures kane qene gjithnje e ne rritje.

Kamza shirihet né zonén qéndrore t& Republikés s& Shqipérise, ajo kufizohet nga tre bashki
si ajo e Tiranés, Vorés dhe Krujés.

Ka njé siperfaqe prej 37.18 km 2, dhe me rreth 140,000 banore




Kamza tashmé &shté njé€ qytet me zhvillime intensive dhe me tendencé mjaft pozitive né té
gjitha fushat social ekonomike, ¢ déshmuar kjo n& 20 vitet e fundit.

Megjithése me herét Kamza nuk ka patur pamjen qé ka sot por ka gené njé fushe e cila né
pjesén me t&€ madhe t€ kohes ishte e permbytur nga ujrat dhe si rrjedhojé ka gené njé zoné jo
shumé e populluar.

Sa ¢ re dhe bashkékohore aq dhe e réndésishme pér veté pozicionin strategjik prané
Kryeqytetit Tirang, Aeroportit t&€ Rinasit, dhe Portit t& Durrésit.

Njé ndér qytetet me t& reja né Shqipéri, Bashkia Kaméz e dyta me e madhe né Qarkun e
Tiranés dhe gjashta né Shqipéri.

Gjaté kétij viti s€¢ bashku do t& punojmé duke dhéné maksimumin pér t& pérmbushur
detyrimet, pérgjegjésité dhe premtimet tona.

Projekt buxheti i cili po hartohet per te dyten here, pas reformés territoriale ka patur nje
proces  listimi dhe analizimi t& problemeve dhe sfidave emergjente, programeve dhe
projekteve afatshkurtra dhe afatmesme. Gjaté gjithé€ vitit komunikimi me komunitetin,
takimet dhe diskutimet publike kané ndihmuar pér t& pércaktuar shqetésimet dhe nevojat aq
t& shumta dhe me mundesi t& kufizuara pér tu realizuar.

Ne baze te nje plan-veprimi u realizuan degjesat publike ne te gjithe bashkine. Degjesa u
organizuan edhe me grupet e interesit, e shogerine civile.

Problematikat e dala nga keto degjesa qe kishin te benin kryesisht me infrastrukturen
rrugore, rrjetin e kanalizimeve te ujreave te zeza, permiresimin e ndicimit, shtimin e
siperfageve te gjelberta, permiresisimin e furnizimit me wje te pishem, etj. u adresuan ne
Ndermarrjet, institucionet dhe Drejtorite perkatese qe te jene pjese integrale e Plan Buxhetit
2018, si dhe dy viteve pasuese te tij 2019-2020.

Ne lidhje me hapat e metejshme te pergatitjes se plan buxhetit te vitit 2018, gjate muajve
tetor-nentor u punua nga specialistet perkates te Drejtorive te Bashkise ne planifikimin per
cdo ze te te ardhurave dhe shpenzimeve, duke arrritur te sjellim nje buxhet ambicioz ne
planifikimin e te ardhurave dhe sa me real dhe me afer qytetareve ne drejtim te

shpenzimeve:

Ng& bashkiné Kaméz eshte punuar dhe do t& punojmé miré, me pergjegjési, duke zbatuar me
rigorozitet ligjin, me transparencé, duke pérdorur paraté né¢ ményré eficente pér gjérat e
duhura, me besimin se vetém keshtu mund t& ndryshojmé dhe té zhvillohemi.

Kemi punuar dhe po punojmé& pér fuqizimin e administratés, si njé instrument thelbésor e
pikénisje pér ti shérbyer qytetaréve. Rekrutimi i burimeve njerézore cilésore dhe trajnimi i
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vazhdueshem pér permiresimin e punés né administrim &shté synimi yné. Modernizimi i
punés n€ administratén publike pérmes zhvillimit dhe pérdorimit t& inovacionit, elektronikés
dhe teknologjisé s& komunikimit jané njé alternativé q& ¢ mb&shtesim fort.

Né territorin e Kamz&s si pasojé e reformés territoriale kemi zona me diferenca té
dallueshme pér sa i perket infrastructurés ekzistuese rrugore, shérbimeve publike, gjendjes sé
objekteve t€ arsimit dhe shérbimit shendetésor, gjendjes ekonomike dhe sociale t&
komuniteteve.

Si nje zoné e re urbane dhe me densitet t& larté t& popullsisé, zhvillimi i infrastructurés se
duhur pér ujesjellés, kanalizime, rrugg, sheshe publike apo parqe si dhe ndértimi i shkollave,
kopshteve, cerdheve e qendrave shéndetésore, pérmirésimi né vijimesi sidomos i
shérbimeve publike, kujdesi, pastrimi e mbrojtja e mjedisit, mirémbajtia e infrastrurés
ekzistuese, ndricimi i ambjenteve publike, jané sfidat kryesore t& bashkisé sé re.

Né Kaméz mésojné dhe edukohen mbi 25 mijé, nxénés né nivele t& ndryshme té arsimit.
Pérmirésimi i kushteve dhe pérafrimi i standarteve do t& jeté perpjekja dhe sfida e punés
soné. Kujdesi dhe shérbimet pér fémijét, pér t& rinjté, pér personat me aftési ndryshe do t&
jeté njé risi duke besuar se késhtu mund t& ndihmojmé pér njé shoqéri t& shéndetshme.

N&€ hartimin e kétij projektbuxheti éshté pasur parasysh
1. Plani rregullues urban i qytetit te Kamzes si dhe Plani i Paskuqanit.
2.Misioni i Bashkisé Kaméz si njési e qeverisjes vendore &shté

sigurimi i qeverisjes né njé nivel sa mé afér qytetaréve té saj, éshté pasur parasysh edhe
strategjia e zhvillimit.

3. Strategjia e Bashkise Kamez per mjedisin.
4. Ngritjen e kapaciteteve per zhvillimin e biznesit dhe te gendrave

industriale.

5. Standardet ¢ Politikat q& duhet t& arrije Bashkia pér ¢do program.

6. Treguesit faktiké pér disa vite buxhetore paraardhése, fondet buxhetore t&
planifikuara pér vitin n€ vazhdim si dhe shpérndarjen e vlerés totale té tavaneve t& programit
buxhetor afatmesém sipas programeve pér tri vitet e ardhshme buxhetore.



7. Shpenzimet kapitale né formén e listés s& projekteve t& investimeve pér ¢do
program, ku pércaktohet kostoja e ploté e projektit, si dhe vlera e parashikuar pér t'u
financuar né vitin buxhetor koherent. N& kéto jané paragitur:

- vlera e financuar e investimeve né& nivel objekti deri né& fund t& vitit buxhetor
paraardhés,

- vlera ¢ mbetur pér t'u financuar né vitet pasardhése buxhetore pér ¢do nivel
investimi.

8. Jang& pércaktuar treguesit financiaré dhe elementet e vlerésimit t& buxhetit pér
secilin program, bazgé mbi t& cilén jané bérs pérllogaritjet pér pércaktimin e fondeve t&
shpenzimeve pér kéto programe.

9. Planifikimi i t& ardhurave &shté béré n& bazé t& nj€ kalkulimi t& detajuar pér ¢do lloj
t€ tyre mbi bazén e t& dhénave dhe treguesve financiaré realé, si dhe elementit t& vlerésimit
t€ buxhetit pér secilén t& ardhur.

10. Eshté béré pércaktimi né vleré dhe detajimi i hollésishém i detyrimeve t&
papaguara nga viti i méparshém sipas programeve.

11. Né& hartimin e projektbuxhetit &shté pasur parasysh ligjshméria, rregullshméria dhe
respektimi i parimeve t& ekonomicitetit, eficiencés dhe efektivitetit.

12. Eshté béré bashkérendimi i punés gjaté procesit t& pérgatitjes sé buxhetit t&
bashkis¢ me pjesémarrjen e komunitetit dhe bashkérendimi i punés me t€ gjitha drejtorits
dhe ndérmarrjet e bashkisé.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin tuaj te vazhdueshem ne vendimarrjet e deritanishme,
te rendesishme ne dobi te zhvillimit te Bashkise sone, jam plotesisht i bindur se do te gjeje
mirekuptimin tuaj ne mbeshtetjen e ketij Plan Buxheti, me synimin per te bere me te miren
ne sherbim te komunitetit te Bashkise Kamez.



VIZIONI DHE MISIONI I BASHKISE KAMEZ, OBJEKTIVAT E BUXHETIT TE VITIT 2018.

Bashkia Kaméz &shté njé bashki e re e ndértuar gjaté 20 viteve t& fundit ku rritja e popullsisé
ka gené me pérmasa té jashtézakonshme, rrjedhimisht edhe nevojat per permirsimin e
infrastruktures kane qene gjithnje e ne rritje.

Kamza Shtrihet n& zonén qéndrore t& Republikés sé Shqipérise, ajo kufizohet nga tre bashki
si ajo e Tiranés, Vorés dhe Krujés.

Kamza tashmé &shté njé qytet me zhvillime intensive dhe me tendencé mjaft pozitive né t&
gjitha fushat social ekonomike, e déshmuar kjo n& 20 vitet e fundit.

Objektivi 1: Zhvillimi i harmonizuar i nj& ekonomie konkurruese né tregun rajonal, me
biznese kryesisht t& tregetise, q& zgjerohen e inkurajohen pér t& pasur diversitet e cilési.

Objektivi 2: Zhvillimi i ekuilibruar i territorit né pérputhje me parametrat bashk&kohore
mjedisore dhe urbane.

Objektivi 3: Njé jeté sociale cilésore, dinamike dhe gjithépérfshirése ku shanset individuale
pér progres dhe mirégenie mbéshteten e zgjerohen né ményré t& barabarté.

Misioni i Qeverisjes Vendore sipas nenit 3 te Ligjit 139/20135, eshte:

Vetéqeverisja vendore né Republikén e Shqipérisé siguron geverisjen e efektshme, efikase
dhe né njé nivel sa mé afer gytetaréve népérmjet:

a) njohjes sé ekzistencés sé identiteteve dhe vierave té ndryshme té bashkésive;

b) respektimit té té drejtave dhe lirive themelore té shtetasve, té sanksionuara né Kushtetuté
ose né ligje té tiera;

¢) zgjedhjes sé llojeve té ndryshme té shérbimeve dhe lehtésive té tjera publike vendore né
dobi té bashkésisé;

¢) ushtrimit efektiv té funksioneve, kompetencave dhe realizimit té detyrave nga organet e
vetéqeverisjes vendore;

d) realizimit té shérbimeve né forma té pérshtatshme, bazuar né nevojat e anétaréve té
bashkésisé;

dh) nxitjes efektive té pjesémarrjes giithépérfshirése té bashkésisé né qeverisjen vendore,

e) realizimit té shérbimeve, né pérputhje me standardet e kérkuara me ligj ose akte té tjera.

Qellimi i pergjithshem: Zhvillimi i géndrueshém ekonomik, social dhe territorial, népé&rmjet
shpérndarjes s& drejté te burimeve financiare duke prekur gjithe territorin e bashkise Kamez.



OBJEKTIVI I PERGJITHSHEM: Te garantohet qe gjate procesit te pergatitjes se buxhetit nga cdo
strukture, te gjitha veprimet e nevojshme qe jane kryer jane ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Neni 41 “Buxheti i Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore dhe program buxhetor afatmesém” i Ligjit nr.
139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, citon: Njésité e vetéqeverisjes vendore hartojné dhe miratojné
buxhetin vjetor e programin buxhetor afatmesém, sipas legjislacionit n& fuqi q& rregullon sistemin
buxhetor dhe financat vendore.

Bashkia Kamez ka hartuar dhe pergatitur kete Buxhet duke u mbeshtetuar dhe respektuar aktet ligjore e

nenligjore:
» Ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 “pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisg”

I ndyshuar.

» Ligji nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, I ndryshuar.

> Ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

> Ligjin Nr. 68/2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”.

» Ligjin Nr. 9632 dat& 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar.

> Ligjin. Nr.9920, datg 19.05.2008, “Pér Procedurat Tatimore n& Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar

» Udhé&zimet pérkatése pér pérgatitjen e Buxhetit.

» Te tjera akte ligjore e nenligjore.

1. Objektivat e Plan buxheti 2018:

- Maksimizimi i t& ardhurave nga Taksat dhe Tarifat vendore, duke rritur ndjeshém ato
népérmjet shtimit t& baz&s (nr.) s€ taksapaguesve dhe jo népérmjet rritjes se nivelit te
taksimit.

- Forcimi i disiplinés fiskale, duke respektuar rregullat dhe parimet e sanksionuara me lig;
ne hartimin, konsultimin, miratimin, zbatimin, raportimin dhe auditimin e buxhetit vendore,
duke synuar nj& menaxhim t€ shéndoshé financiar.

- Evidentimin dhe rregjistrimin real te cdo taksapaguesi si dhe zbatimin e procedurave
efektive pér te thjeshtuar marredheniet e tatimpaguesit me administraten tatimore vendore.
- Rritjen e cilésisé s& shérbimeve né€ sektorét prioritaré, shérbime publike, arsim dhe
infrastrukturé€ rrugore ne gjithe territorin e bashkise ne sherbim te permiresimit te jetes se
qytetareve.

- Vijimin e investimeve te nisura nga viti 2017 dhe shtimin sasior dhe cilésor t& investimeve
kapitale ne vitin 2018 me ndikim te drejteperdrejte ne zhvillimin ekonomik te Bashkise.

- Rritjen e transparencés né pérdorimin e fondeve publike, dhe mire administrimin e
financave publike.

- Zbatimin e politikave kombétare pér pércaktimin e nivelit t& pagave;



- Ruajtjen e trendit rrites te raportit midis shpenzimeve korrente dhe atyre kapitale ne
favor te atyre kapitale;

v" Shpenzimet e personelit mbé&shteten ne nr, e pandryshuar te punonjésve pér vitin ne
vijim si dhe ne kuadrin ligjor ne fuqi pér pérllogaritjen e pagave.

v" Harmonizimin e kérkesave te komunitetit te dala nga dégjesat publike me planet
sektoriale te bashkise dhe te ndermarrjeve dhe institucioneve ne vartesi te saj.

v" Ofrimi i shérbimeve ne cdo Njési Administrative né standartet dhe cilésing e kérkuar.

v Listimi i prioriteteve dhe pérfshirja e tyre ne strategjité lokale, balancim i kérkesave me
mundésité financiare.

v" Mbéshtetje te aktiviteteve sociale, kulturore dhe sportive ne bashk&punim me
donator dhe partner vendas dhe te huaj.

Ky projektbuxhet mbeshtetur ne parimin e transparences, parashikueshmerise,
gjitheperfshirjes,etj, ka shprehur nevojat, kerkesat dhe pritshmérite e bashkéqytetaréve
tané, dhe besojme se éshté zbatim i pérgjegjésive ligjore , detyrimeve dhe angazhimeve té

marra pérsipér nga Bashkia.

INFORMACION PERMBLEDHES PER PERGATITJEN E BUXHETIT TE VITIT
2018 DHE PBA 2018-2020.

Me Urdhér t& Kryetarit t€ Bashkis¢ &shté ngritur Grupi per Manaxhimin Strategjik dhe jane
krijuar Ekipet ¢ Menaxhimit te Programit pér manaxhimin dhe sigurimin e zbatimit t&
sistemit t& planifikimit t& integruar né pérgatitjen e PBA 2018-2020.

PBA eshte hartuar ne perputhje me standartet bashkekohore si dhe mbeshtetet ne trajnimet ¢
specialisteve te finances, tatim - taksave, sherbimeve publike, urbanistikes, burimeve
njerezore, prokurimeve etj. te organizuara nga Ministria e Finances, Instituti i Trajnimit te
Administrates Publike, USAID-i , Co-Plan, ..... si dhe mbeshtetur ne pervojen pozitive te

akumuluar.
PBA é&shté fokusuar né programet prioritare, t€ cilat jané shprehje e kérkesave dhe

shqetésimeve té drejtpérdrejta t& komunitetit, t& evidentuara: (pervecse mbeshturur ne
dokumenta stategjik).

L Gjaté punés soné t&¢ pérditéshme n& drejtim t& pérmirésimit t& cilésisé sé jetés s&
qytetaréve.

II. Nga takimet e Kryetarit t& Bashkisé me qytetaré.

III. Nga kerkesat dhe ankesat e qytetareve adresuar administratoreve te lagjeve dhe njesive
administrative.

IV. Nga degjesat publike organizuar pas fazes se pare te pergatitjes se PBA.



L. Buxheti i Bashkise per vitin 2018

Buxhetit i Bashkisé pér vitin 2018 &shts 2,230,877 mijé leké, ndér t& cilat 1,611.944 mijé
lek& (72 %) nga t& ardhurat ¢ veta, 478,714 mijé leké (21 %) transferts e pakushtézuar,
140,129 mijé lek& (6 %) transferté specifike, 0 mijé leké nga donatoré, transferts e
kushtézuar eshte gjendja civile, ndihme ekonomike dhe paaftesi e kushtezuar per te cilat
¢elet fondi ne fillim te vitit kalenderik.

Disa tregues té réndésishém pér buxhetin
L] Té ardhurat nga taksat jané 629,105 mijé leké dhe zéné 39 % t& totalit té (&
ardhurave nga burimet e veta vendore.

[ T€ ardhurat nga tarifat vendore jané 966,908 mijé leké dhe zéné 60 % té totalit
té t€ ardhurave nga burimet e veta vendore.

[ T€ ardhurat nga burime té tjera jang 17,930 mijé leké dhe zéné 1 % té totali té
té ardhurave nga burimet e veta vendore.

U Totali i shpenzimeve kapitale éshté 1,358,894 mijé leké dhe zé 64.9 % té totalit té
shpenzimeve.

[ Totali i shpenzimeve operative éshté 380,246 mijé leké dhe zé 18.2 % té totalit té

shpenzimeve.

[ Totali i shpenzimeve pér paga dhe sigurime éshté 271,285 mijé leké dhe zé 12.9
% té totalit té shpenzimeve.

U Totali i te tjerave sporti emergjencat, strehimi etj éshté 60,764 mijé leké dhe zé
2.9 % té totalit té shpenzimeve.

[ Totali i kontigj e rezerve 23,000 mijé leké dhe zé 1.1 % té totalit té shpenzimeve

[ Totali i shpenzimeve nga transferta specifike 149,129 mijé leké .

Buxheti i vitit 2018 &shté hartuar sipas programeve buxhetore dhe funksioneve té
pércaktuara me ligj. Tani jene kaluar veshtiresite e hasura pas reformés administrative
territoriale, pasi ne fillim ka qen& e véshtire mbledhja dhe analizimi i t& dhénave pér
planifikimin e t& ardhurave dhe shpenzimeve.



Buxheti eshte hartuar bazuar ne:

0 Ne njé analize dhe plani menaxhimi pér shérbimet publike (mbledhja-grumbullimi dhe
transportimi i mbetjeve urbane, ndrigimi rrugor, gjelbérim, mirémbajtje infrastructure
rrugore, mirémbajtje rrugé rurale, ofrimi dhe menaxhimi i shérbimit me uj€ t& pijshém,
mirémbajtje objekte t& arsimit parashkollor, mirémbajtje t& objekteve t& arsimit, mirémbajtje
t€ objekteve né shérbimin shéndetésor, etj.);

[ Analiz& t€ kostove sipas standarteve pér shérbimet publike;

[J Bazg té€ dhénave t& plota pér bizneset;

0 Bazé té dhénave t& plota pér familjet dhe individét;

0 Bazg t€ dhénave t& dhénave pér ndértesat;

U Bazg t&€ dhénave t&€ dhénave pér tokén bujgésore;. . .etj.

Formulimi dhe prezantimi i buxhetit t& vitit 2018 &sht& risi pérsa i pérket metodologjis€ s&
hartimit, duke ndjekur me korrektési né fakt zbatimin e detyrueshém t& Ligjit 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Républikén e Shqipéris€”, i orientuar
drejt produktit pér shérbime dhe zhvillim pér banorét ¢ Kamzes. Planifikimi i buxhetit &shté
béré€ mbi bazén e pércatimit t& politikave programore dhe objektivave specifik t& matshém
pé€rmes treguesve sasioré dhe cilésore, té lexueshém dhe t& monitorueshém lehtésisht né ¢do
kohé, gjaté gjith€ procesit t& zbatimit dhe realizimit, nga ¢dokush: nga administrata vendore,
nga késhilltarét vendore, nga organizata t& shoqérisé civile, nga ¢do qytetar dhe i interesuar.

II. Té ardhurat e bashkisé

Sipas nenit 34 te ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 3 dhe 4, njésité e
vetéqeverisjes vendore financohen nga t& ardhurat q& sigurohen nga taksat, tarifat dhe t&
ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga qeverisja gendrore dhe fondet qé u
vijn€ drejtpérdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja vendore,
donacione, si dhe burime t& tjera, t& parashikuara ng ligj. Njésive vendore u garantohet me
ligj e drejta pér krijimin e t& ardhurave né ményré t& pavarur.

Pér vitin 2018 t&€ ardhurat e pérgjithshme t& Bashkisé Kamez, Nga t& gjitha burimet e
financimit parashikohen t& jen& 2,232,787 mijé leké.

Keto t€ ardhura, sipas ligjit t& mésipérm, vijne nga dy burime t& ardhurash si mé poshté:

1. Nga burimet gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar dhe transferta specifike
pér funksionet e reja q& i transferohen Bashkisé dhe transferta e kushtézuar.

-Transferta ¢ pakushtezuar eshte 478,714 mijé leké

-Transferta specifike 140,129 mijé leké



2. Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen te ardhurat tatimore ( nga taksat vendore), jo
tatimore (nga tarifat pér shérbimet publike q€ ofrojné dhe te ardhurat e tjera vendore).
Bashkia Kamez pér vitin 2018, t€ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, t€ ardhura t& tjera

parashikon t& pérdoré rreth 1,613,943 mijé leké t& ardhura t& veta.

Tabela e méposhtme paraget té ardhurat e veta té Bashkisé pér vitin 2018 sipas ¢do

burimi.

BASHKIA KAMEZ
BURIMET E FINANCIMIT TE BASHKISE KAMEZ PER VITIN 2018

z f—.'!_ff;

Trasferta specifike Ujitja dhe kullimi

Trasferta specifike Arsimi parashkollor 114.578.443
Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 9.748.140
3.409.355

1| Drejtoria e Taksave e Tarifave Vendore

__12.393.403

570.323.438

| Te Ardhura nga Nd.Ujesjelles kanalizimeve

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 551.135.006
Drejtoria e MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave 5.000.000
Te Ardhura nga Drejtoria e Sherbimeve Publike 9.000.000
| Te Ardhura nga Drejtoria e Transportit dhe Licencave 37.884.280
426.300.449

7.| Te tjera( tarifa shebimi, gjoba polbashkiake e ndertimore) etj

O T AL I I BURIME
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63.474.000

61,53%

38,47%

101.531.000 165.005.000
153.081.000 73.051.000 226.132.000 67,70% 32,30% 15.744.
137.110.000 88.247.000 225.357.000 60,84% 39,16% 154.739.
180.321.000 103.450.000 283.771.000 63,54% 36,46% 157.013.
247.335.000 191.771.906 439.106.906 56,33% 43,67% 133.396.
251.540.000 207.869.560 459.409.560 54,75% 45,25% 314.232.
208.046.000 282.605.931 490.651.931 42,40% 57,60% 470.882.
201.805.000 311.102.071 512.907.071 39,35% 60,65% 356.675.
204.832.000 311.992.416 516.824.416 39,63% 60,37% 358.000.
234.767.326 329.704.542 564.471.868 41,59% 58,41% 135.412,
232.065.000 298.913.237 530.978.237 43,71% 56,29% 169.480.
243.668.000 376.748.603 620.416.603 39,27% 60,73% 2.750.
374.450.555 502.529.267 876.979.822 42,70% 57,30% | 103.651.177 26.166,
452.568.000 577.100.000 | 1.029.668.000 43,95% 56,05% | 124.950.000 52.541.
478.714.145 1.613.943.173 | 2.092.657.318 22,88% 77,12% | 140.129.341
2,5E+09 17
2E+09 -
1,5E+09 +
M Trasfert:
H te ardhu
1E+09 -+ B burime
50000000 -

Viti

Viti - Viti

Viti

Viti - Viti

Viti - Viti

Viti Vit

Viti

Viti

Viti

Viti

2004 2005 2006 2007 2008 2005 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
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Té ardhurat nga burimet e veta vendore per vitin 2018 pérbé&jné burimin kryesor té té
ardhurave té Bashkisé me parashikim prej 1,613,943 mijé leké, dhe zéné 72,28 % té totalit

té té ardhurave té veta.

Té ardhurat nga burimet gendrore (transferta e pakushtézuar) prej 478,714 mijé leké zéné

21.42 % té totalit té té ardhurave
Pér vitin 2018 krahas transfertés sé pakushtézuar éshté akorduar edhe fondi transferta

specifike prej 140,129 mijé leké pér funksionet e reja ose 6.3 %

TE ARDHURAT NE VITE

(ne leke)

Vitet TEARDHURAT | mitane% |

Viti 2004 63.474.000 2542,68% | 2004-2006 224.772.000
Viti 2005 73.051.000 2209,34% | 2004-2008 519.996.906
Viti 2006 88.247.000 1828,89% | 2007-2010 785.700.497
Viti 2007 103.450.000 1560,12% | 2007-2012 1.408.794.984
Viti 2008 191.774.906 841,58% | 2007-2014 2.037.412.763
Viti 2009 207.869.560 776,42% | 2007-2015 2.414.161.366
Viti 2010 282.606.031 571,09% | 2007-2016 2.916.690.633
Viti 2011 311.102.071 518,78% | 2007-2017 3.493.790.633
Viti 2012 311.992.416 517,30% | 2007-2018 5.107.733.806
Viti 2013 329.704.542 489,51%

Viti 2014 298.913.237 539,94%
Viti 2015 376.748.603 |  428,39%

Viti 2016 | 502.529.267 321,16%

Viti 2017 577.100.000 279,66%

Viti 2018 1.613.943.173

TE ARDHURAT NE VITE (GRAFIKU)
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Té ardhurat nga burimet gendrore

Té ardhurat nga burimet gendrore pérfshijné té ardhurat nga Transferta e pakushtézuar,

transferta specifike, transferta e kushtézuar.

Té ardhurat nga burimet gendrore jané 618,843 mijé leké dhe pérfshijné transfertén e

pakushtézuar 478,714 mijé leké dhe até specifike pér funksionet e reja 140,129 mijé leké si

dhe transfertén e kushtézuar ge ne rastin tone eshte 0 leke.

Vitet | Trasfert e pakushtezuar | Transferta

| |_specifike
Viti 2004 101.531.000
Viti 2005 153.081.000

Viti 2006 137.110.000
Viti 2007 | 180.321.000
Viti 2008 247.335.000
Viti 2009 251.540.000
\Viiidok [0} 208.046.000
Lo Viti 2011 201.805.000
Viti 2012 | 204.832.000
Viti 2013 234.767.326
Viti 2014 232.065.000
| Viti2015 243.668.000
L Viti2016 | 374.450.555 | 103.651.177
Viti 2017 ; 452.568.000 | 124.950.000
Viti 2018 478.714.145 | 140.129.341
500.000.000 o
450.000.000 |
400.000.000 - -
350.000.000 - - -
300.000.000 -
250.000.000 -+~ = )
200.000.000 4 i B R E BRI i
150.000.000 -+ [ o M '
100.000.000 -+ @ N N B
50.000.000 | M B T B B R B
N = o= _om s _Sm
Viti  Viti Viti  Viti Viti Viti Viti Vit Vit Vit Viti Viti Viti Viti Viti
2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
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Te ardhurat e veta vendore

T¢ ardhurat e veta vendore pérfshijné té gjitha burimet e t& ardhurave, me pérjashtim t&
transfertés s& kushtézuar. Kéto burime t& ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e
funksioneve t€ pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. Specifika e
kétyre t€ ardhurave, sipas nenit 40/1 t&€ ligjit &sht¢ qé nése nuk shpenzohen brenda vitit
fiskal, trash&gohen né vitin tjetér fiskal. Pra, pjesé pérbérése e kétyre t& ardhurave jané dhe
ato q€ trash&gohen nga viti i méparshém.

Planifikimi i te ardhurave nga taksat/tarifat éshté mbéshtetur né paketén fiskale t& Bashkisé
pér vitin 2018, e cila pércakton llojet ¢ taksave, bazén e taksueshme, kategorizimet dhe
nénkategorizimet, késtet ¢ pagimit, kohén e kryerjes sé tyre, kushtet lehtésuese, strukturat
pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré.

Gjithashtu planifikimi i t& ardhurave t& veta u realizua si proces né bashképunim me
administratén e bashkis¢, me Njésiné Administrative, , etj. Ky process bashképunues do t&
mundé€soj€ sigurimin e t& ardhurave t¢ mundshme pér pérmirésimin e métejshém t&
shérbimeve q€ ofron bashkia ndaj qytetaréve té& saj, duke realizuar objektivat madhoré né
funksion t& zhvillimit t& qéndrueshém né t& gjithé territorin e bashkisé.

Té ardhurat nga burimet ¢ veta vendore

T¢ ardhurat nga burimet e veta vendore llogariten né 1,613,943 mijé leké. Ato pérfshijné t&
ardhurat nga taksat, t& ardhurat nga tarifat dhe t& ardhurat nga burime t& tjera. Pjesén mé t&
madhe t€ tyre e pérb&jné t& ardhurat nga tarifat (60 %).

Z&rat ¢ taksave dhe tarifave qe ndikojné pjesén mé t& madhe t€ planit té t& ardhurave nga
burimet ¢ veta pér vitin 2018 jané kryesisht taksa e ndikimit n& infrastrukturé q& z& rreth
16 %, tarifat p&r pastrimin q& z& rreth 14 %, taksa e pasurisé sé paluajtshme q& z& rreth 10
%, Taks infrastrukture arsimi e perkohshme qe ze rreth 2% ,taksa e mjeteve t&

pérdorura q& z& rreth 2%.

Kéto zéra kryesoré mbulojné 52 % té planit t& t& ardhurave t& Bashkisé.
Tabela ¢ mé&poshtme pasqyron planin e t& ardhurave t& veta pér vitin 2018, t& kategorizuar
sipas sipas klasifikimit ekonomik ligjor:
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tabela analitike bashkelidhur.

PLANI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2018

EMERTIMI

PLANI

Drejtoria ¢ Taksave e Tarifave Vendore

570.323.438

1 | Takse ndertese 57.000.000
2 | Tarife pastrimi te mbetjeve 61.000.000
3 | Takse tabele 1.500.000
4 | Taksa reklame 4.500.000
5 | Taks e truallit per gellime biznesi 6.000.000
6 | Tarife sherbimi 800.000
7 | Takse hotelerise 400.000
8 | Debitor viti 63.582.108
9 | Taks e gjelbert 16.000.000
10 | Taksa mbi token 8.000.000
11 | Takse tregjeve dhe zenie hapsirave publike 200.000
12 | Takse e perkohshme e rrjetit kabllor, ajror dhe nentoksor 1.100.000
13 | Takse therje te bagetive te imta e te trasha 3.000.000
14 | Tarife ndrigimi 6.200.000
15 | Taksa e kalimit te pronesise 3.000.000
16 | Taksa vendore biznez i vogel (tatim fitimi) 15.000.000
17 | Takse infrastrukture arsimi te perkohshme 10.300.000
18 | Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) 311.641.330
Ndertesa 54.000.000
Pastrim 108.000.000
Taksa e truallit per gellime banimi 1.000.000
Taks e gjelbert 14.400.000
Tarife ndrigimi 3.600.000
Takse infrastrukture arsimi te perkohshme(familjare) 18.000.000
Taksa dhe tarifa lokale (familjaret) debitor 112.641.330
19 | Te ardhura nga gjobat per mos pagim ne afat 600.000
20 | Te tjera tarifa e taksa vendore 500.000
Il Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 551.135.006
1 | Leje ndertimi,leje zhvillimi 77.000.000
2 | Leje perdorimi 5.500.000
3 | Ngritje kantjeri e muri rrethues 440.000
4 | Piketimi | struktures 660.000
S | Perfundimi | themeleve 660.000
6 | Perfundii ne fazen e karabinase 770.000
7 | Perfundimi | fasadave dhe rifinitures 990.000
8 | Perfundimi | sistemit te jashtem 1.210.000
9 | Tarife per zhvillim 1.000.000
10 | Tarife per leje 5.500.000
11 | Deklarata paraprake 1.650.000
12 | Tarife sherbimi 7.500.000
13 | Taksa e ndikimlt te legalizimeve 50.000.000
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_ 14 | Tarife per plane vendore objektete ge legalizohen 100.000.000
15 | Taks e ndikimit te legalizimeve debi 132.818.045
16 | Tarife per plane vendore objektete ge legalizohen debi 165.436.961
Ml Drejtoria e MTPM, Bordit te Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave 5.000.000
17 | Shitje Toke B 5.000.000
| 18 | Gen plane 0
v Drejtoria Trans lic e sherbimeve pulike 37.884.280
1 | Takse regjistrimi automjetesh 27.330.000
2 | Leje transporti transporti taksi 700.000
3 | Leje transporti transporti udhetaresh 2.544.000
4 | Leje transporti transport mallrash 3.180.280
5 | Leje Aktiviteti 1.500.000
6 | Autorizim per tregti karburanti me pakice 1.500.000
7 | Parkim I rezervuar 1.030.000
8 | Te tera tarifa administrative dhe rregullatore 100.000
Vv Drejtoria Sherbimeve pulike 9.000.000
1 | Sherbime Funerale 6.000.000
2 | Tarife nga MKZ 3.000.000
VI Nder. Ujesjelles -Kanalizimeve 426.300.449
1 | Te ardhura nga shitja familjaret 235.124.461
2 | Te ardhura nga shitja aktivitet privat+instituc 47.211.407
3 | Lidhje te reja uji 20.028.700
4 | te ardhura nga parashikimi [ kontratave te reja konsum 20.000.000
5 | KUN 26.976.500
6 | Te tjera 76.959.381
VII Te Tjera 14.300.000
1 | Taks e deleguar te ardhura nga TAP 3.500.000
2 | Gjoba Inspektoriati Ndertimor 5.800.000
3 | Gioba Policia Bashkiake 1.000.000
4 | Te ndryshme+hileta sherbimi 4.000.000
TOTALI 1.613.943.173
0.1 % qge do te derdhet ne K. e Qarkut 1.613.943
Mbeten te ardhura Bashkise 1.612.329.230

Kapacitetet fiskale té taksapaguesve

Paguesit e nivelit t& taksave dhe tarifave vendore jané bizneset, institucionet dhe familjet e t&
gjitha njésive administrative. Pér pércaktimin e numrit t& tyre jané konsideruar t&€ dhénat pér
taksapaguesit e nj€ viti mé paré, si dhe pérjashtimet apo leht&site fiskale sipas paketés fiskale
t€ vitit 2018 t&€ miratuar nga késhilli 1 bashkisé.

Né total numri taksapaguesve &sht€ parashikuar rreth 41,180 (familje, biznese dhe
institucione).

Mg poshté paraqitet tabela pérmbledhése e kapacitetit t& taksapaguesve sipas kategorive dhe
per njésine administrative.
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KAPACITETI | TAKSAPAGUESVE SIPAS GRUPIMEVE (Numri)

_Nr. | Bashkia Kamez Familjet Biznes'i vogel Biznes i madh
1 Kamez 26,244 1,779 324
2 Paskugan 12,095 668 70
Totali 38,339 2,447 394

Taksapaguesit familjaré

Né total numri i familjeve gé parashikohet té pérfshihen né skemén e detyrimeve fiskale te
bashkisé éshté 38,339 familje. Numri i familjeve né njésiné administrative Kamez zé peshén

kryesore me 26,244 familje ose 68.5 % té numrin té pérgjithshém té familjeve né Bashkiné Kamez.
Parashikimi i té ardhurave nga familjet éshté béré duke ju pérafruar kapaciteteve reale té familjeve
rezidente dhe duke mesatarizuar numrin e arkétimeve né vitet e kaluara sipas zonave me numrin e

familjeve sipas gjendjes civile.

Né planin e té ardhurave jané parashikuar lehtési fiskale pér familjet me probleme sociale, si pér
familjet qé jané invalidét etj. , té cilét pérbéjné rreth,

KAPACITETI | FAMIUEVE TAKSAPAGUESE

Bashkia Familje me taksa e tarifa te Familje me lehtesi
Nr. Kamez plota fiskale
1 Kamez 25,984 260
2 Paskugan 12,030 65
Totali 38,014 325

Taksapaguesit biznese dhe institucione
Bazuar né regjistrat aktual, né total, numri i bizneseve gé parashikohet té pérfshihen né skemén e

detyrimeve fiskale te bashkisé éshté 2841 biznese, ku Biznesii vogél eshte 2,447 biznese ose z&

86.13 % té numrit total té bizneseve.

Meé poshté paragitet tabela pérmbledhése pér bizneset sipas xhiros, sipas institucioneve dhe

Njésive Administrative;

KAPACITETI | BIZNESEVE DHE INSTITUCIONEVE TAKSAPAGUESE
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- Biznesi
Nr. Bashkia Kamez Totali | bizneseve __ Vogel | BiznesiMadh
1 Kamez 2,103 ot | 324,
T Ss =
2 Paskugan 738 & 668 70
, Totali 2,841 2,447 394

Nr. | Bashkia Kamez : Biznesi i vogél

1 Kamez _ 1,?79 =

2 Paskugan | 8_68~

S 2,447
- KAPACITETI | BIZNESEVE TE MEDHA‘S_IPAS NATYRE§ SE TYRE

Nr. | Bashkia Kamez

1 Kamez

2 Paskugan I 53

Totali |25 95

Analiza e té ardhurave té veta vendore dhe ndikimet e tyre né té

ardhurat e bashkisé

Té& ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné t& ardhurat nga taksat vendore, nga tarifat
pér shé&rbimet publike dhe t&€ ardhurat e tjera vendore.

Sipas ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/2, bashkité e ushtrojné té drejtén
e
vendosjes s€ nivelit t& taksés, mé&nyrén e llogaritjes sé€ saj, si dhe mbledhjen ¢ administrimin
e tyre brenda kufijve e sipas kritereve t& p&rcaktuara me ligj.

Llogaritja e t& ardhurave t€ késaj kategorie mbéshtetet né:
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1. Ligjin nr.9632 dat& 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;
2. Ligjin nr.9920 dat& 26.05.2008 “Pér procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé*
i ndryshuar ;
3. Vendimin ¢ Ké&shillit t& Bashkisé Kamez Pér miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore
né Bashkiné Kamez®;

Te ardhurat nga taksat vendore

Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", me ndryshimet pérkatése,
pérbén ligjin baz€ i cili pércakton rregullat pér ushtrimin e t& drejtave dhe detyrave té njésive
té qeverisjes vendore né drejtim té taksave vendore, mbledhjes dhe administrimit ¢ tyre.
Paketa fiskale e bashkisé pér kété kategori e hartuar dhe me pérfshirjen e pérfagésuesve té
komunitetit t€ biznesit ¢ mé& konkretisht biznesit t& madh (juridik) dhe t& vogél (fizik),
banoréve t& njésive administrative, pérfaqésues t& komunitetit sipas interesit dhe késhilltarg,
pasqyron disa politika t€ réndésishme pér uljen e disa niveleve ligjore/kufi, etj. sipas
kompetencave ligjore, si mé poshté:

0 Taks€ 0 (zero) ndértese pér qéllime banimi pér invalidét ge plotesojne kriteret

Né vitin 2018 t& ardhurat nga taksat pérb&jné€ rreth 39 % té t&€ ardhurave nga burimet e veta
t& bashkisé.

Pjesé e réndésishme né kété kategori t€ taksave vendore jané t& ardhurat nga taksa e ndikimit
né¢ infrastrukturg, e cila z& mbi 16_% te totalit dhe mé& pas vijné t€ ardhurat nga taksa mbi
pasuriné e paluajtshme (10 %), taksa e ndikimit ne infrastrukturen arsimore te perkohshme
(_2 %). dhe mé pas t&€ ardhurat nga taksa e mjeteve te pérdorura ( 2 %).

Té ardhurat vendore nga taksat vendore

Té ardhura nga Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin ¢ vogél

Sipas ligjit 142/2015 dt 17.12.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa me ligjin 9632, date
30/08/2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, neni 11 ndryshon dhe:

O shkalla tatimore pé&r subjektet me xhiro nga 0 deri n€ 5 milion &sht& 0 Leké,

O ndérsa shkalla tatimore pér subjektet me xhiro nga 5 milion deri n& 8 milion éshté 5 % e
fitimit.

Tatimi 1 thjeshtuar pér biznesin e vogél administrohet nga Drejtoria Rajonale Tatimore, ¢ cila
né rolin e agjentit tatimor mban njé komision prej 1% t& vlerés s¢ grumbulluar, ndérsa 99%
kalon né favor t& bashkisé¢ Kamez.

Referuar legjislacionit t€ méparparshém, subjektet me xhiro 0 deri 2 milion Leké i
nénshtroheshin tatimit fiks prej 25,000 Lekésh né vit, ndérsa ato nga 2 deri né 8 milion Leké
xhiro i nénshtroheshin tatimit prej 7.5 % t& fitimit n€ vit, por jo mé& pak se 25,000 Leké.

Pra, efekti negativ né t& ardhurat e Bashkisé nga heqja me ligj e k&saj takse, vetém pér
biznesin me xhiro 0-5 milion lek, &hté rreth 30,000 mije leké.

Té ardhura nga Taksa mbi pasuriné ¢ paluajtshme
Kéto t& ardhura pérfshijné te ardhurat nga :
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- Taksa mbi ndértesat (mbi ndértesat e banimit dhe mbi ndértesat e tjera)
- Taksa mbi tokén bujqésore

- Taksa mbi truallin

a) T¢é ardhura nga taksa mbi ndértesat

Taksa mbi ndértesat e banimit

Baza e taksés &sht& sipérfaqja e ndértimit n€ metér katror e ndértesés ose e pjesés s€ saj mbi
dhe nén nivelin e tokés dhe pér ¢do kat.

Gjaté vitit parashikohet zgjerimi i baz&s s€ taksapaguesve népérmjet:

0 saktésimit dhe vlerésimit t& drejté t& sipérfageve népérmjet grupeve t€ punés t€ ngritura
pér kété géllim ne bashkepunim me USAID-in.

Bashkia parashikon qé t&€ gjejé mbéshtetje edhe tek institucionet e tjera si Zyra vendore e
regjistrimit t& pasurise pér sakté€simin dhe pérpilimin e njé regjistri sa mé t& sakté t& banesave
né territorin e saj.

Planifikimi i t& ardhurave prej 109,000 mije Leké pér vitin 2018 &sht& bére perllogaritje per
cdo biznes dhe familje, tek te ardhurat e realizuara vitin e meparshen, si dhe duke iu referuar
tendencés né rritje t&€ kapacitetit t&€ realizimit t€ t€ ardhurave ndé&r vite. Sipérfaqja e
ndértesave té banimit q& taksohet eshte ne process verifikimi ketu futen dhe debite e viti te
kaluar.

Persa i pérket peshés s& t& ardhurave nga kjo taksé, nése i referohemi kategorisé sé
banesave, pjesa mé ¢ madhe e t€ ardhurave nga taksa mbi ndértesat e banimit vjen nga
banesat e ndértuara pas vitit 1993.

T&€ ardhura nga Taksa e ndértesés pér biznese

Kjo taksé administrohet nga Bashkia. Baza e taksés &shté sipas rastit sipérfaqja e ndértimit
né metér katror e ndértesés ose e pjesés sé saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér ¢do kat.
Planifikimi i t& ardhurave pér vitin 2018 me vleré 57,000 mijé leké &shté béré mbi bazén e
sipérfages aktuale t&€ bizneseve né juridiksionin e bashkisé.

Kapaciteti totali i sipérfaqes s¢ taksueshme pér géllime biznesi &shté ne process saktesimi.
Ndérsa, nése i referohemi kategorive t€ banesave, pjesa mé e madhe e te ardhurave nga taksa
mbi ndértesat e tjera t€ biznesit vjen nga ndértesat e biznesit pér tregti e shérbime.

Té ardhura nga Taksa mbi tokén bujqésore

Kjo taksé administrohet nga Bashkia. Baza e taksés &shté sipérfagja ¢ tokés bujqésore, né
hektar, né pronési ose n€ pérdorim t& taksapaguesit.
ME larte paragqitet tabela e t& ardhurave nga taksa mbi tokén bujqésore, sipas kategorive
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t& tok&s dhe njésise administrative:

Gjaté vitit parashikohet saktesimi i bazés s& taksapaguesve népérmjet:

O sakté€simit dhe vlerésimit t€ drejté t& sipérfaqeve népérmjet grupeve t€ punés té ngritura
pér kété qéllim ne bashkepunim me USAID-in.

Planifikimi i t€ ardhurave me vleré 8,000 mije Leké& pér vitin 2018 &shté béré duke u bazuar
ne kapacitetin aktual t& njésive administrative dhe bazuar n& parashikimin pér saktesimin e
bazés s¢ taksapaguesve nga ana e grupeve te punés, népérmjet saktésimit té sipérfaqeve reale
dhe kategorizimit t€ sakt€ dhe aktual t& tokés bujgésore.

Kapaciteti totali i sipérfaqes sé& taksueshme t& toké&s bujqésore &shté ne process vleresimi nga
grupet € punes.

Té ardhura nga Taksa mbi truallin

Taksa mbi truallin €sht€ njé taksé e re q¢ implementohet pér heré t& dyté pas ndryshimeve
ligjore fiskale pér vitin 2017, 2018 dhe administrohet nga bashkia. Me “Truall” kuptohet njé&
sipérfaqe toke, jo toké& bujqésore, q¢ ndodhet brenda vijés kufizuese t& ndértimit, e
pércaktuar népérmjet dokumenteve ligjore t& planifikimit, t& miratuar pér té ndértuar mbi té.
Baza e taksés &shté sipérfaqgja né metér katror.
Pér bizneset kjo taks€ administrohet nga Bashkia.
Planifikimi prej 7,000 mije leké &shté béré duke u bazuar né sipérfaget aktuale t& banesave
dhe ndértesave té tjera.
Gjaté vitit parashikohet saktesimi i bazés s& taksapaguesve népérmjet:
[0 saktésimit dhe vlerésimit t&€ drejté t& sipérfageve népérmjet grupeve t& punés té ngritur

pér kété qéllim ne bashkepunim me USAID-in.

Kapaciteti total 1 sipérfaqes s€ taksueshme te truallit &sht€ ne process vleresimi nga grupet e

pune.
Ndérsa nése i referohemi kategorive te truallit, pjesa mé e madhe e te ardhurave nga kjo

takse vjen nga trojet pér qéllime biznesi.
Té ardhura nga Taksa e fjetjes né hotel

Kjo taks€ administrohet nga Bashkia.

Me “Hotel” kuptohet ¢do subjekt tregtar qé jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin
emértimet hotel, motel, stabiliment turistik, shtépi pritjeje, turizém familjar dhe

¢do objekt tjetér q€ pérdoret pér kété qéllim.

Baza e taksés s€ fjetjes n€ hotel &shté numri i netéve t& qéndruara né hotel pér person, dhe
pércaktohet me ligj.

Detyrimi pér taksén i takon klientit q& strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli
pér llogari t& bashkis&, né territorin e s& cilés ndodhet hoteli. N& faturén e hotelit shénohet
¢mimi i fjetjes, dhe mbi t€ vlera e taksés.

Planifikimi i t&€ ardhurave prej 400 mijé leké pér vitin 2018 &shté béré duke parashikuar

22



kapacitetet, numrin e njésive dhe periudhat e shfrytézimit.

T¢ ardhura nga Taksa e ndikimit né infrastructure

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja administrohet nga Bashkia.

Bazuar né ligjin 9632, taksa e ndikimit n€ infrastrukturé pér ndértimet e reja pércaktohet né
kufijté¢ 4-8% e ¢mimit t& shitjes pér ndértime pér qéllime banimi apo njési shérbimi nga
shoqérité e ndértimit, t& cilat nuk destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, industries
apo pérdorim publik.

Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né& vlerén referuese t&€ vlerés sé tregut sipas
pércaktimeve t& udhézimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e kostos mesatare té
ndértimit t& banesave, nga Enti Kombétar i Banesave™, qé miratohet ¢do vit.

Taksa e ndikimit né infrastrukture te ndryshme nga ato t&€ pérmendura mé lart €shté 3 % t&
vlerés s€ investimit q& kérkohet t& kryhet.

Bazuar né Ligjin Nr. 9482 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje”,taksa pér ndértesat né proges legalizimi llogaritet 0,5 % e vlerés s€ investimit.

Planit pér vitin 2018 pér taksén e ndikimit n& infrastrukturé prej 259,818 mijé leké bazohet
mbi parashikimin e lejeve pér ndértime t€ reja dhe shlyerjen e detyrimeve pér objektet né
proges legalizimi .

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet n€ proges legalizimi administrohet nga
Bashkia.

Vijelja e késaj takse paraget véshtirési pér bashking Kamez, pasi subjektet dhe familjarét

pasi kryejné progedurat e legalizimit prané ALUIZNI-it, kryejné regjistrimin e pronés pa
shlyer detyrimin pérkatés. Realizimi i ardhurave nga kjo taksé lidhet dhe bazohet né zbatimin
e masave shtrénguese, bllokimin e sh&rbimit t& debitoréve nga bashkia, si dhe né mbéshtetjen

nga ZRRPP-ja.

Té ardhura nga taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e

paluajtshme

Kjo taksé administrohet nga Zyra e Regjistrimit t€ Pasurive t& Paluajtshme.

Taksa me nivelet sipas Ligjit Nr.9632 paguhet para kryerjes s&€ regjistrimit nga personi &€
kalon té drejtén e pronésisé mbi pasuring e paluajtshme, dhe vendoset pér ndértesat dhe t&
gjitha pasurité nga zyrat e regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme, té cilat, né rolin e agjentit
tatimor pérfitojné 3% t& shumés s& arkétuar dhe diferencén e derdhin pér llogari t& buxhetit
pérkatés t&€ bashkisé Kamez, jo mé voné se data 30 e muajit pasardhés.

Planifikimi prej 3,000 mije lek& b&het nga agjenti tatimor, i cili &shté bazuar né

eksperiencén e viteve t€ kaluara t& numrit t& procedurave té tjetérsimit t€ pronés té kryera
nga veté€ ato.

T¢ ardhura nga Taksa e regjistrimit té mjeteve té pérdorura
Bazuar ne ligjin 9975 dt. 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare” t& ndryshuar pércaktohet
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administrimi i taks€s kombétare t€ regjistrimit t€ mjeteve t&€ pérdorura, ku pas arkétimit nga
institucione shtetérore ne rolin e agjentéve tatimoré, njé pjesé e kétyre te ardhurave
transferohen né buxhetin e njésive t€ qeverisjes vendore sipas pérkatésis€ nga burojné.
Referuar pikés 3, t&€ Nenit 4 t& Ligjit 9975, Drejtoria e Pérgjithshme e Transportit Rrugor né
rolin e agjentit tatimor, ark&ton detyrimin nga pronari i mjetit pér vlerén e taksés pér
automjetin, para kryerjes s€ kontrollit teknik vjetor t€ detyrueshém t&€ mjetit. Bazuar né
numrin e mjeteve t€ regjistruara, 25% e t&€ ardhurave nga kjo taksé€ kalon pér llogari t&
Bashking Kamez.

Planifikimi prej 27,330 mije lek& béhet , duke u bazuar t né t& dhénat e

regjistruara pér nivelet e taksave dhe numrin e automjeteve.

Te ardhura nga Taksa e Tabelés

Bazuar ne Ligjin Nr. 9632, dt.30.10.2006 “Pé&r sistemin e taksave vendore”, taksa e tabelés
aplikohet pér tre lloje tabelash, t& pércaktuara sipas qéllimit t€ pérdorimit dhe ményrés sé
vendosjes sé& tyre:

Tabela pér géllime identifikimi, t& cilat n€se jané t€ trup&zuara né sipérfagen e ndértesés
ose brenda territorit ku zhvillon aktivitet biznesi. Tabelat me sipérfage mé t€ vogél se 2 m?
nuk taksohen.

Tabela pér qéllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat q& nuk jang& brenda territorit t& biznesit
ose nuk jané€ t& trupézuara né& sipérfaqen e ndértes€s, dhe q& mund t& jené t&€ thjeshta ose
elektronike.

Tabela pér géllime ekspozimi, ku pérfshihen tabelat me karakter t€ pé€rkohshém, pér
ekspozimeve t€ ndryshme t&€ hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola, et;.

E ardhura nga kjo taksé pér vitin 2018 parashikohet t€ jeté 1,5 mije leké.

Te ardhurat nga Tarifat Vendore

Referuar ligjit 139/2015 ”Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/5, bashkité krijojné t& ardhura
nga tarifat vendore pér: shérbimet publike q& ato ofrojng; t& drejtén e pérdorimit t& pronave
publike vendore; dhénien e licencave, t& lejeve, autorizimeve dhe pé&r l&shimin e
dokumenteve t& tjera, pér t€ cilat ato kané€ autoritet t€ ploté, me pérjashtim t&€ rasteve kur
pércaktohet ndryshe me ligj;

Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe t€ administrimit t€ tarifave
vendore, né pérputhje me politikat dhe parimet e pérgjithshme kombétare t& pércaktuara né
ligjet n€ fuqi.

Paketa fiskale e Bashkisé pér vitin 2018 e hartuar dhe me pérfshirjen e pérfagésuesve té
komunitetit dhe té biznesit, pasqyron disa politika t& réndésishme lehtésuese, apo ulje t&
niveleve nga ajo e llogaritur referuar kostos sé& sherbimit t€ ofruar.

Disa prej tyre jang:

- Tarifa 0 (zero) per invalidét me status, etj.
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Te ardhura te tjera si nga tatimi mbi te ardhurat qe do te jete 2% e te ardhurave nga Tatimi
mbi te ardhurat personale.

Pér vitin 2018 tarifat jané& parashikuar ne Shumen 966,908 mijé Leké, dhe ato pérbéjné rreth
60 % té ardhurave nga burimet e veta vendore.

Pjesé e réndésishme n& két& kategori t& té€ ardhurave nga tarifat jan€ t&€ ardhurat nga tarifat
Pér ofrimin e shérbimeve publike, si pastrimi e largimi i mbetjeve, gjelbérimi (dhe ndrigimi
public).

Kriteri bazé pér vendosjen e njé tarife pér shérbimin publik &shté kostoja e tij, dhe paguhet
nga familjet apo bizneset t& cilét kontribuojné dhe e pérfitojné kété shérbim.

Ngarkesa e tarifimit &sht& shpérndaré duke u bazuar né:

- né llojin e aktivitetit (tregti, shérbim, prodhim, profesion i lir€, fermer, aktivitet transporti,
ndértimi, karburanti, institucion, ojf, etj)

- dhe né statusin e subjektit (familjar, biznes i madh, biznes i vogégl, institucion

shtetéror, ambulant etj).

Parashikimi i t&€ ardhurave nga biznesi b&het duke u bazuar né kapacitete, si dhe né shtrirjen
e métejshme t€ bazés taksapaguese falg¢ politikave fiskale lehtésuese, pérmirésimit te
shérbimit dhe marrédhénies me taksapaguesin, fokusimit né€ zona me kapacitete t&
pashfrytézuara, si dhe sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si partner né dhénien e
shérbimeve pér komunitetin.

Té ardhura nga tarifa té shérbimit administrativ té bashkisé

Té ardhura nga Tarifa e kontrollit té zhvillimit té territorit
Nga ky z& parashikohen 25,880 mije leké nga tarifat q&€ mbulojné kostot administrative t&
drejtorisé sé planifikimit dhe kontrollit t& territorit pér shérbimin q€ i ofron subjekteve.

Té¢ ardhura nga Tarifa pér vulosje veterinare té bagétive té therura

Zé&ri tarifa pér vulosje veterinere t& bagétive t& therura parashikon t€ ardhura me vleré 3,000
mije leké nga tarifimi pér vendosje vule nga veterineri i autorizuar pas verifikimit t€ mishit t&
bagétive t€ therura ne vende t€ aprovuara.

Té ardhura nga Tarifat e licensimit te veprimtarive te transportit

Plani i t& ardhurave prej 9,054 mije leké t& parashikuara pér vitin 2018 bazohet tek tarifat e
miratuara nga Ministria e Financave pér subjekte q& pajiset me ligensén dhe certificate
pérkatése pér transport udhé&tarésh ose mallrash.

Té ardhura nga Tarifa e parkimit pér mjetet e licencuara dhe pér vendparkime publike
Té ardhurat prej 1,000 mije leké té planifikuara nga tarifa e parkingut pér mjetet q€ jané
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pajisur me njé ligensé transporti, kur njé pjesé e tyre kané vende te caktuara me sinjalistiké

Té¢ ardhura nga Tarifa pér dhénie licensé pér tregtimin té naftés bruto e n/produkteve
Bazuar n€ VKM Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pé&r pércaktimin e procedurave dhe kushteve pér
dhénien e ligencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj”, ky z& parashikon
t€ ardhurat vjetore prej 1,500 mije Leké nga subjekte me aktivitet karburant, qé pajisen me
licens€ karburanti.

Tarifé pér linjat ajrore dhe néntokésore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet)

Ky z& parashikon t& ardhurat vjetore prej 1,100 mije Leké.

Té ardhura nga Tarifat e shérbimeve te mbrojtjes nga zjarri

T€ ardhurat e parashikuara pér vitin 2017 me vleré 3,000 mije leké& bazohen né nivelin e
tarifave t& shérbimeve qé kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasve
dhe personave, juridik e fizik, vendas e t&€ huaj, si dhe né realizimin e t& ardhurave vitet e
kaluara nga kjo strukturé.

T€ ardhura nga Tarifa pér zénien e hapésirave publike

Baza e taksés pér zénie t& hapésirave publike &shtg sipérfagja n€ m2, e cila vihet né
shfrytézim nga individé dhe subjekte pér q€llime biznesi. Taksa llogaritet si detyrim mujor I
taksapaguesit.

Parashikimi i t€ ardhurave &shté& béré duke ju referuar kapaciteteve t& hapé&sirave publike
brenda juridiksionit t€ Bashkisé.

Te ardhura nga burime te tjera

Referuar ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 36, te ardhura nga burime te
tjera jané: t& ardhurat nga dhénia me qira e aseteve n& pronési t& bashkisé; té ardhurat nga
investimet mbi kapitalet; t& ardhurat nga titujt dhe t& drejtat e tjera t&€ blera nga bashkia; t&
ardhurat nga fitimi i ndérmarrjeve publike né& pronési; t& ardhurat nga partneritetet
privatpublik.

Bashkité krijojné t€ ardhura nga veprimtarité e tyre ekonomike, giraté dhe shitja ¢ pronave,
dhuratat, interesat, gjobat, ndihmat ose donacionet. Gjithashtu Bashkité mund t& krijojné té
ardhura nga veprimtarité e tyre kulturore, sportive dhe té€ tjera, t& pércaktuara me ligj.

Te ardhurat nga burime t& tjera jan€ parashikuar n¢ shumén 7,500 mije Leké, dhe pérbé&jné
0.5 % t& t& ardhurave nga burimet e veta vendore.

Te ardhurat nga kundravajtje administrative (nga Gjobat)

Gjobat bazohen né ligjin Nr. 10 279, dat€ 20.5.2010 “Pé&r kundérvajtjet administrative”:
Bazuar né Nenin 6.b, ”Shkeljet q¢ pérb&jné kundérvajtje administrative parashikohen me
akte t& késhillit bashkiak, pér shkelje q&€ nuk jan& parashikuar si t& tilla né ligje t& veganta, qé
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kan¢ lidhje me fushat e veprimtarisé s¢ tyre né njésité territoriale pérkatése, ku, sipas ligjit,
ushtrojné funksionet e veta”.

Bazuar n€ Nenin 10, “Masa e dénimit me gjobg pércaktohet nga ligji, i cili ka parashikuar
kundérvajtien administrative. Masa ¢ dénimit me gjob& mund t¢ jeté fikse apo e pércaktuar
me kufij minimalé dhe maksimalé. N& rastet kur kundérvajtjet administrative parashikohen
né aktet e miratuara nga késhilli bashkiak, masa e dénimit pércaktohet né kéto akte.

Ky z& me vler¢ 6,800 mije lek& parashikon t& ardhurat nga gjoba pér mosshlyerje detyrimi né
afate ligjore nga bizneset, gjoba nga kontrolle dhe inspektime tatimore, gjoba pér
kundravajtje administrative q&¢ mund t& vendosen nga Policia Bashkiake, nga Inspektoriati
Ndértimit Vendor etj.

III.  Transfertat nga Buxheti i Shtetit

Niveli I tranfertes se kushtezuar dhe pakushtezuar per njesite e qeverisjes vendore
percaktohet cdo vit ne ligjin e buxhetit te shtetit.

III.1 Transferta e pakushtezuar nga buxheti i shtetit

Transferta ¢ pakushtézuar nga buxheti i shtetit &sht¢ e ardhur pér njésité e qeverisjes
vendore, e pérfituar n€ formén e dhurimit pa kusht kthimi, pa interes, e cila pérdoret pér
financimin e shpenzimeve pér funksionet t& njésive t& qeverisjes vendore, t& pércaktuara ne
Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Formula e re e ndarjes sé€ transfertés s& pakushtézuar identifikon nevojat pér shpenzime t&
bashkive duke u bazuar tek popullsia relative, dendésia e popullsisé pér ¢do njési (q& kap
diferencat n¢ koston ¢ ushtrimit t& funksioneve ndérmjet bashkive) dhe tek numri faktik i
nxénésve né€ shkollat 9-vjecare dhe t&€ mesme né ¢do bashki. Pérveg ekualizimit t& kostove qé
béhet népérmjet komponentit t& dendésisé, formula e re e ndarjes s& transfertés s&
pakushtézuar sjell edhe ekualizimin e kapacitetit fiskal (t& matur nga t& ardhurat faktike nga
taksat € ndara ndérmjet qeverisé qendrore dhe asaj vendore), t& cilat mblidhen dhe u
transferohen plotésisht ose pjesérisht bashkive nga administrata tatimore qendrore.
Ekualizimi fiskal bazohet n& t& ardhurat faktike nga tatim fitimi i thjeshtuar i biznesit t&
vogel, nga taksa vjetore e automjeteve té pérdorura dhe taksa e kalimit t& pasurisé pér
pasurité e paluajtshme t& shitura nga personat juridiké.

. Totali i transfertés s& pakushtézuar t& alokuar ne vitin 2018 pér Bashkingé Kamez &shté
478,714 mije leké. Krahasuar me vitin 2017 kjo transferté &shté 26,146 mijé leké mé shume
ose 6 %.
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ITL.2 Transferta specifike sipas funksioneve.
Qendra e sherbimeve sociale

NE€ mbeshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,, , né ligjin nr. 10296,
dat€ 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” né VKM nr. 510, daté 10.5.2015
“Pér miratimin e procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve...”, né VKM nr.
70, daté 24.10.2007 “Pér transferimin n& pronési t& disa bashkive t& pronave, té cilat jané né
pergjegjési administrative t& Drejtorisé sé& Pérgjithshme t& Shérbimit Social Shteteror” dhe né
VKM nr. 60, dat€ 1.2.2006, pércaktohet se Qendra Polivalente Kaméz, institucion i
pérkujdesit social, kalon n& administrim t& pushtetit vendor, Bashkia Kaméz.

Kjo gjé¢ &shté theksuar dhe né shkresén e Shérbimit Social Shtetéror nr. 2189 prot., daté
23.10.2015 * Pér kalimin e Qendrés Polivalente né administrim t& Bashkisé Kaméz”,

Ng zbatim t&¢ VKM-ve t& sipércituara, ky kalim i késaj Qendre né administrim té Bashkisé
Kaméz duhet t€ shoqérohet me fondet pérkatése nga Shérbimi Social Shtetéror. Por duke
paré projektligjin e Buxhetit t& Shtetit pér vitin 2018, konkretisht tabelén ku jang transfertat
¢ pakushtézuara dhe specifike pér bashkité pér vitin 2018, shohim se pér Bashkiné Kaméz
nuk &shté parashikuasr asnj& fond tek zéri “Mbrojtja sociale”.

Jemi Bashkia e gjashté pér nga numri i popullsisé dhe ndér bashkité me dendésiné mé té
madhe, ndérkohé g€ bashki t& tjera qé e kané njé shérbim t& tillé u jang planifikuar fonde nga
transfertat specifike pér vitin 2018.

Megjithate fondin pér Qendrén Polivalente Kaméz né buxhetin e vitit 2018 tek transfertat
specifike, nuk e kene sjelle prane Bashkise Kamez por eshte lene ne varesi te Ministrise se
Shendetesise dhe Mbrojtes Sociale.

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (PMNZSH)

Ng transfertén specifike te vitit 2018, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. N& kéto fonde béjné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t&€ punonjésve
si dhe shpenzimet operative.

Ministria e Punéve t& Brendshme, duhet t& transferojé né bashki, inventarin e mjeteve,
godinave dhe aseteve t& tjera. Gjithashtu, Ministria e Punéve t& Brendshme duhet t’ ju

dérgoj bashkive t& gjithé dokumentacionin qé lidhet me personelin e kétij shérbimi, kuadrin
ligjor dhe t& dhéna t& tjera q& disponon té cilat jang t& lidhura me shérbimin.

Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me kuadrin ligjor

dhe nénligjor né fuqi.

Shuma e alokuar &shté 12,393 mijé lek&, numri i punonjésve 14:
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Theksojme dhe nje here problem mbetet Transferimi I Aseteve dhe Makinerive per
(PMNZSH)

Duke pasur parasysh nevojat e qytetaréve t& bashkisé Kaméz pér pasjen e njé stacioni t&
MZSH-sé si dhe pamundésing financiare t¢ Bashkis¢ Kaméz pér ngritjen e njé stacioni t&
MZSH-s€, dhe pajisjen me makinerité dhe mjetet e nevojshme pér funksionimin e tij,
shprehim gatishmériné té veme ne dispozicion truallin pér ndértimin e njé stacioni dhe
mund té bashkéfinancojmé né blerjen e makinerive

Personeli mésimor dhe jomé&simor né arsimin parashkollor dhe personeli jomésimor né
arsimin parauniversitar

NE transfertén specifike té vitit 2018, jané fondet pér personelin edukativ dhe ndihmés t&
arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés t& arsimit parauniversitar. N&
fondet e personelit ndihmés t& arsimit parauniversitar nuk pérfshihet arsimi i mesém

profesional.

Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me kuadrin ligjor

dhe nénligjor né fuqi.

Pér Arsimin parashkollor (kopshtet e fémijéve, eduatoré dhe punonjés né qendrén kulturore
t€ fémijéve jané alokuar gjithsej 112,470 mijé leké pér paga dhe sigurime shoqérore pér 160
punonjés t€ transferuar. Kjo vleré né bazé t& llogaritjeve t& béra, nuk mjafton qe te mbulojné
shpenzimet e detyrueshme pér paga dhe sigurime pér te gjithe nevojat qe ka bashkia per
pesonel ndihmes dhe edukatore.

Duke par€ nevojén g€ ka arsimi parashkollor dhe kérkesat qé vijné nga qytetaré dhe drejtoré

t€ kopshteve, ne kemi kérkuar shtes¢ t& numrit t& personelit mésimor parashkollor me 10
edukatoré mé shumé, shtesé né€ numrin e punonjésve t& shérbimeve ndihmése, konkretisht
sanitare 19 punonjése mé shumé dhe roje objekti 19 punonjés mé shumé.

Shtesa ¢ kesaj organike duhej t& shoqérohet me shtesé fondi né transferten specifike pér
kryerjen e funksionit t& arsimit parashkollor gje qe nuk ka ndodhur per vitin 2018, as shtese
numeri dhe as shtese fondi.

Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin e mesém jané alokuar gjithsej 9,581
mij€ leké pér paga dhe sigurime shoqérore pér 17 punonjés té transferuar. Kjo vleré né bazé
t€ llogaritjeve t€ béra, nuk mjafton pér mbulojné shpenzimet ¢ detyrueshme pér paga dhe
sigurime shoqerore.

Rrugét rurale

N¢ transfertén specifike t& vitit 2018, jané fondet pér rrugét rurale t& transferuara nga
qarku né& bashki te tjera
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Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pé€rputhje me kuadrin ligjor

dhe nénligjor né fuqi.

Pér kété funksion pér vitin 2018 jané akorduar zero fonde per kete ze me gjithe kerkesat e
vazhdueshme qe jane bere nga ana jone. Po te shohim tabelen e shperndarjes se Transfertes
se Pakushtezuar dhe Specifike shohim qe ne 61 bashki vetem 3 bashki (dy prej tyre jane
bashki te vogla) nuk kane perfituar nje nder te cilat eshte bashkia Kamez,

Ne bashkine tone nuk eshte bere transferimi i kesaj kopetence, megjithe

domosdoshmerine qe ka Bashkia Kamez per mirmbajtjen e rrugeve rurale.

I eshte bere disa here kerkese Ministrise se linjes per transferimin e kesaj kopetenca,
dhe na eshte kthyer pergjigje negative.

Administrimi i pyjeve

N& transfertén specifike te vitit 2018, jang fondet pér Shérbimin Pyjor. N& két& fond béjné
pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t& punonjésve si dhe shpenzimet operative.
Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& b&hen né pérputhje me kuadrin ligjor

dhe nénligjor né fuqi.

Pér kété funksion pér vitin 2018 jané alokuar zero, numri I punonjésve te transferuar &shté
zero. Po te shohim tabelen e shperndarjes se Transfertes se Pakushtezuar dhe Specifike
shohim ge ne 61 bashki vetem 3 bashki (dy prej tyre jane bashki te vogla) nuk kane
perfituar nje nder te cilat eshte bashkia Kamez,

Ujitja dhe Kullimi

Né transfertén specifike t& vitit 2018, jan& fondet pér uj itjen dhe kullimin. Né& kété fond
b&jné pjesé fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore t& punonjésve si dhe shpenzimet
operative.

Pér kété funksion pér vitin 2018 jang alokuar 3,409 mijé leké, numri i punonjésve &shté 2.
Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me kuadrin ligjor

dhe nénligjor né fuqi. Megjithse me VKM nr 90 dt 04.02.2016, jane shperndare fonde
per gjithe bashkise e tjera, konkretisht per blerjen e 61 eskavatoreve, me nje fond prej
1,118,742,000 leke si dhe fond per rehabilitimin e skemave ujitese sipas bashkive ne
vleren 1,331,258,000 leke pra ne total fondi i shperndare eshte 2,450,000,000 lek, ku
Bashkise Kamez megjithe problematikat qe ka ne lidhje me Ujitjen dhe Kullimin nuk i

eshte akorduar asnje vlere leku.

Fondi i Zhvillimit t& Rajoneve

Njésité e qgeverisjes vendore, pérfitojné fonde nga Buxheti i Shtetit népérmjet Fondit pér
Zhvillimin e Rajoneve. Ky fond pérfitohet pér financimin e projekteve pér t& cilat aplikojné
njésité e qeverisjes vendore, né fushat e infrastrukturés rrugore vendore, arsimit,

shéndetésisg, kulturés, etj.
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Aplikimi pér fonde béhet prang Fondit Shqiptar t¢ Zhvillimit pér objektet e infrastructures
rrugore dhe shérbimeve publike dhe prané Ministrive t& Linjés pér fushat e tjera si arsimi,
kultura et;.

Projektet miratohen nga Komiteti i Zhvillimit t& Rajoneve, mbi bazén e politikave dhe
programeve t€ zhvillimit t€ rajoneve t& Shqipérisé i cili pércakton edhe masén e
kontributit/bashkéfinancimit nga njésité e qeverisjes vendore. Komiteti merr vendime bazuar
né€ raportet e sckretariateve teknike t& Ministrive t& Linjés, t& cilat b&jné vlerésimin tekniko-
ekonomik dhe listimin e projekteve t& propozuara nga njésité e qeverisjes vendore, bazuar né
VKM nr.135, daté 03.02.2010 pér “Pércaktimin e kritereve pér ndarjen e Fondit pér
Zhvillimin e Rajoneve”.

Bashkia Kamez megjithese ka aplikuar ne te gjitha thirrjet qe jane hapur nga KZHR, me
projekte shume konkuruese, projekte qe kane nje impact shume te madh ne komunitet, per
tre vitet ¢ fundit kemi marre zero fonde per investime. Vlen per tu permendur rruga
Demokracia qe lidh Institutin me Paskuqanin, qe ju sherben dy njesive vendore, perseri
megjithe kerkesat e herpashershme te bera nuk u miratua nga KZHR.

Prandaj risjellim dhe nje here shqetesimin per Ndarjen jo me transparencé e sipas kritereve
t€ pércaktuara ligjore t& Fondit pér Zhvillimin e Rajoneve, pér mbéshtetjen e zhvillimin t&
territorit e komunitetit, pérkundrejt objektivave pér zhvillim té balancuar, konkurrues dhe té&
qendrueshém ekonomik, social e mjedisor né nivel kombétar, kérkesé kjo e ligjshme per te
gjitha Bashkite.

Ne gjithmone kemi gene te gatshem per bashkefinancim qe ti perfitojme keto projekte, por
perseri asnje financim nuk na eshte miratuar.

Bashkia Kamez paraqet listén e projekteve t& investimeve kapitale prioritare pér aplikim né
thirrjete herépasheshme qé publikohen nga Fondi i zhivillimit t& rajoneve.

Lista bashkelidhur jane kerkesa qe I jane bere Qeverise per financim projektesh nga
FZHR.

Lista e Projekteve

Projekti Vlera ne Leke Drejtuar
. e = 1. Zhvillimi i Rajoneve prane Keshillit te
¢ | Rikonstruksion "Rruga Demokracia 208.784.436 Ministrave 2. Kryeministri I Republikes se
Njesia Administrative Paskugan -
Shqiperise
. T Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
2 B S oinics SR Rajoneve prane Keshillit te Ministrave

Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
Rajoneve prane Keshillit te Ministrave

1. Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e

4 | Ndertim I Rruges "Parku Logjistik" 332.795.232 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
2.Sekretariatit Teknik prane MZHUT

Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e

3 Ndertim [ Rruges "Valias Rinas" 567.951.004

> ey LSOO Rajoneve prane Keshillit te Ministrave

. " B S Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e i
6 MactimsEpe OO B PSS Rajoneve prane Keshillit te Ministrave

. " . - _.,, - Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
7 Nderim I Rruges "Abdi Bej Toptani 198.024.767 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
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Nderim I:Rru_ges Paskqan- Vresht

65.165.865

Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e

8 | (loti 3)" Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
9 Nderim I Rruges "Tek Impianti [ 155.740.919 Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
Bovilles" o Rajoneve prane Keshillit te Ministrave _
10 Nderim [ Rruges "Babrru Qender- 463.171.400 Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
Koder e Kuqge" Loti 2,3,4 o Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
g - 1. Zhvillimi | Rajoneve prane Keshillit te
11 E\Idertlm KUIT{ [ 114.579.883 Ministrave 2. Kryeministri I Republikes se
Demokracia", Bathore L
Shqiperise
1. Zhvillimi i Rajoneve prane Keshillit te
12 | Ndertim KUN ne Frutikulture 106.627.223 Ministrave 2. Kryeministri I Republikes se
Shqiperise
1. Zhvillimi i Rajoneve prane Keshillit te
13 | Ndertim KUN per Valiasin e Ri 97.973.280 AL 2; KiySministiill REpablikes Se
Shqiperise 3. Zhvillimi i Rajoneve
prane Keshillit te¢ Ministrave -
14 Nde.rnm KUN ne rrugen Bashkim 82016.116 1. Zhv11]1m1 i Rajoneve prane Keshillit te
Gazidede Ministrave
1. Kryeministri I Republikes se Shqiperise
L ) . 2. Zhvillimi i Rajoneve prane Keshillit te
15 | Ndertimi rruges Bashkim Gazidede 147.333.063 Ministrave 3. Sekretariatit Teknik prane
Ministrise se Zhvillimit Urban dhe Turizmit
. - : . Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
1l L 4,5,6,7
16 Ndertim Ujesjellesi ne Lagjet 4,5,6, 142.810.902 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Bathore
. . Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
17 | Sistemim I Bllokut Babrru Qender 158.166.080 Rajoneve prane Keshillitte Ministrave
. . . Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
18 | Sistemim I Qendres se Valiasit 11.797.582 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
19 Ndertim I Tregut Ushqimor dhe Fruta- 122.101.219 Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
Perimeve o Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
20 | Ndertim I shkolles "Halit Coka" 185.000.000 SEisan IS sgy e Tper Zhyiliminle
Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
i X : 1. Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
21 Ndertl,”?ll shkolles 9-vjecare "Kulla e 132.779.983 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Vorpsit 2. Sekretariatit Teknik prane MAS
Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
22 | Ndertim I shkolles ne Fushe Kerrcik 60.000.000 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
; . Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin ¢
23 | Ndertim I Kopeshtit Babrru Qender 52.813.317 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
1. Zhvillimi i Rajoneve prane Keshillit te
24 | Ndertim I Kopeshtit Paskuqan 1 52.813.317 Ministrave 2. Kryeministri I Republikes se
Shqiperise
. . Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
25 | Ndertim I Kopeshtit Laknas 52.813.317 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Rikonstruksion I shkolles se mesme Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
26 | "Sulejman Elezi Ndertim I Kopeshtit 15.883.288 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Laknas" Zall Mner
) Ndertim Pritash Lumore Ne Lumin 94387918 Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
4 Tirana e Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
28 | Ndertim I rruge "Arben Broci" 62.545.729 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
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Sistemimi, rehabilitimi dhe pastrimi I

1. Sekretarit te Pergj ithshem per Zhvillimin e

29 Jumi 15.817.889 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Eang 2. Bordit te Kullimit te Ujrave Tirane
1. Sekratariatit Teknik prane MZHUT
30 | Gjelberimi i akseve rrugore ne Kamez 5.979.389 2. Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin ¢
Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Rikonstruksion i shkolles 9 vjecare Sekretarit te Perg]igshem per Zhvillimin e
31 Nene tereza laknas 11.661.658 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
. , ] . 1. Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
32 I:{'Ikonstl uksion I shkolles 9-vjecare 29.892.109 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Bathore 2. Sekretariatit Teknik prane MAS
1. Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
33 Ndertim KUN per lagjet 4,5,6,7 38.976.786 Rajoneve prane K§shi]lit te Mini;trave. .
Bathore 2. Sekretarit Teknik per Programin e Ujesjelles
Kanalizimeve prane MTI
Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
Rikonstruksion dhe pershtatje per Rajoneve prane Keshillit te Ministrave 2.
34 One P : 21.068.129 J p
poliklinike te shkolles profesionale R Skretariatit Teknik per Programin e Shendetesise
prane MSH-se
Rikualifikim I zones Urbane, Sheshi
prane Pallatit te Kultures dhe Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
35 : 50.875.180 g P
Pedonalja ne Bulevardin Blu ne o Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Kamez
Kanalet Kulluese dhe kanalet vaditese
36 | &° Kane nevoje per ml’rer'nbajtjejane: Ministrise se Bujqesise
kanale ne zonen e Valiasit, ne zonen ¢
Laknasit, Bulcesh etj
Rikualifikim Urban I Bllokut Babrru 2. Sekretariatit te Pergjithshem per Zhvillimin ¢
& Qender iy Rajoneve prane KM
38 | Zgjidhje per administrim Fiskal 15.000.000 Komitetit te Zhvillimit te Rajoneve
Rikualifikim Urban a) Pedonale tek 1. Sekretariatit te Pergjithshem per Zhvillimin e
39 Blv "Bhu", b) Sheshi tek 156.205.331 Rajoneve prane KM
Pallati I Kultures, ¢) Rikualifikimi e 2. Sekretariatit Teknik prane Ministrise se
Urban I Blv "Blu" ne Kamez Zhvillimit Urban
40 Kerkese per financimin e objekteve te 1. Ministrise se Arsimit dhe Sportit
arsimit parashkollor
Kerkese per fond page shtese per 1. Ministrise se Financave .
41 | funksionet € reja te tranferuara ne 2. Drejtorise se Pergjithshme te Buxhetit
Njesite Baze te Qeverisjes Vendore 3. Drejtorise se Menaxhimit te Buxhetit
4 Kerkese per financimin e objekteve te 1. Misistrise se Arsimit dhe Sporteve
arsimit parauniversitar
: ) 1. Sekretariatit te Pergjithshem per Zhvillimin e
RRUGA "LIRIA Rajoneve prane KM
43 | RRUGA ?ONFERENCA E 2. Sekretariatit Teknik prane Ministrise se
HURIESE INIEE Zhvillimit Urban
44 Projekte Infrastrukture,Projekte 1.Sekretariatit te Pergjithshem per Zhvillimin e
Arsimore Rajoneve prane KM
ikualifiki 2. Ministri Zhvillimi
45 Rikualifikim Urban I Bllokut Babrru 324.342.543 inistrise se Zhvillimit Urban
Qender -
Rikualifikimi Zones Urbane a) 1. Ministrise se Zhvillimit Urban
46 | Pedonale tek Blv "Blu", b) 197.121.852
Sheshi tek Pallati I Kultures,
; — 1.Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
47 | Ndertim I Rruges "Liria 110.957.149 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
1.Sekretarit te Pergjithsh hvillimi
48 | Ndertim I Rruges "Valias Rinas” 554.517.160 oo gy

Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
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e | , T . 1.Sckretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
49 Ndertnmﬁruges Abdi Bej Toptani 91.231.831 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
50 Ndertim I Rruges "Bashkim Gazi 150.288.320 1.Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
Dede" o Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Ndertim I Rruges "Konferenca e 1.Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
gl Mukjes" 107.000.426 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Ndertim I Rruges:1- Arben Broci.2- 1.Sekretarit te Pergjithshem per Zhvillimin e
52 | Rruga QTA 3-Vazhdimi I Rruges 61.234.691 Rajoneve prane Keshillit te Ministrave
Shkarkimi I Ligenit
1.Sekretariatit te Pergjithshem per Zhvillimin e
) g ; Rajoneve prane KM
= i, sl il Cole LA 2. Sekretariatit Teknik ne Ministrine ¢ Arsimit dhe
Sporteve
1.Sekretariatit te Pergjithshem per Zhvillimin e
. .\ . Rajoneve prane KM
54 | Ndertim [ shkolles "Kulla e Vorpsit 129.606.137 2. Sekretariatit Teknik ne Ministrine e Arsimit dhe
Sporteve
o 1.Sekretariatit te Pergjithshem per Zhvillimin e
X = : Rajoneve prane KM
2! |[ffNdertimelsshicalles={zagjert Kanez 2l Ly 2. Sekretariatit Teknik ne Ministrine ¢ Arsimit dhe
Sporteve
1.Sekretariatit te Pergjithshem per Zhvillimin e
. - . Rajoneve prane KM
56 | Ndertim I Kopshtit "Babrru Qender 52.813.317 2. Sekretariatit Teknik ne Ministrine e Arsimit dhe
Sporteve
o 1.Sekretariatit te Pergjithshem per Zhvillimin e
Ndertim I Kopshtit "Vllazerimit" Fush Rajoneve prane KM
57 Kerrgik 60.000.007 2. Sekretariatit Teknik ne Ministrine e Arsimit dhe
Sporteve

IIL1.3 Transferta e kushtézuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet ¢ deleguara pér mbulimin e shérbimit té&
Gjendjes Civile , fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé, pér
Pérsonat me Afté€si téKufizuar, keto fonde alokohen gjate viti 2018. Ketu ngreme
shqetesimin se Kamza ka nje numer te kufizuar te familjeve qe trajtohen me ndihme
ekonomike megjithe, megjithe nevojat ne rritje ge ka ne kete ze shpenzimi.

IV.  Parashikimi i shpenzimeve pér vitin 2018
Parashikimi i shpenzimeve pér vitin 2018 &shte 2,232,786 mijé leké

Gjaté vitit 2018, pé€rmes kétyre shpenzimeve t& planifikuara, Bashkia ¢ Kamzes synon té
punojé duke iu pérgjigjur detyrimeve dhe funksioneve t& pércaktuara me ligj:

O Administrata vendore

O Emergjencat civile

[0 Planifikimi, administrimi dhe kontrolli i territorit sipas ményrés s&¢ pércaktuar me ligj.

0 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore;

() Mbledhja, largimi dhe trajtimi 1 mbetjeve urbane;
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O Parqet, lulishtet dhe hapé&sirate gjelbra publike;

[ Prodhimi, trajtimi, transmetimi dhe furnizimi me ujé té& pijshém

U Mbledhja, largimi dhe trajtimi i ujérave t€ ndotura;

0 Mbledhja dhe largimi i ujérave t&€ shiut dhe mbrojtjen nga pérmbytjet né zonat e banuara;
0 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike si dhe garantimi i shérbimit
publik t& varrimit;

O Shérbimi i dekorit publik;

0 Ndrigimi i mjediseve publike

[ Transporti publik vendor

0 Hartimi i planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomik lokal;

[0 Negritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe t& rrjetit té& tregtisé;

O Mbéshtetja pér zhvillimin e biznesit t& vogél népérmjet veprimtarive nxitése, té tilla si
panaire e reklama né vende publike;

[ Publikim i broshurave informative, krijimit t& portaleve me profil ekonomik etj.

[J Dhénie e granteve dhe ndihmave financiare pér mbéshtetjen e aktiviteteve t& biznesit t&
vogel dhe t€ mesém, sipas ményrés s& pércaktuar né legjislacionin né fuqi.

0 Administrimi i infrastrukturés vendore t& ujitjes dhe kullimit t& tokave si dhe menaxhimi I
institucioneve n€ shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;

[ Administrimi i sistemit t& informacionit dhe kadastrés sé& tokave bujqgésore.

(0 Ndértimi,rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar.

O Sistemi arsimor parashkollor né kopshte.

0 Ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social, sipas ményrés s& pércaktuar
me Ligj bashkia do te jete partnere.

[0 Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale pér shiresat né nevojé, personat me aftési té
kufizuar, f€mijét, graté, t& moshuarit etj., sipas ményrés sé& pércaktuar me ligj.

0 Ndértimin dhe administrimin e gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale lokale.

[J N& bashképunim me ministring pérgjegjése pér miréqenien sociale, krijojné fondin social
pér financimin e shérbimeve, sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj.

0 Zhvillimi, dhe promovimi i vlerave Kkulturore me interes lokal si dhe administrimi i
objekteve qé& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

O Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar dhe lokal si dhe
administrimi i objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

0 Zhvillimi, mbrojtja, dhe promovimi i bibliotekave dhe ambienteve pér lexim me q&llimin
e edukimit t& pérgjithshém t& qytetaréve.

[J Programet/projektet rinore

O Organizimi i aktiviteteve sportive dhe rekreacionale, zhvillimi dhe administrimi i
institucioneve dhe objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

V. Programet e Zhvillimit té Bashkisé.
P.1 Programii Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim, Administrim)
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Politika e Programit. Politika e kétij programi konsiston né pérmiresimin e funksionimit
dhe menaxhimit te Bashkis¢ Kamez, zhvillimit te kapaciteteve menaxhuese dhe né
garantimin e pérmirésimit te vazhdueshém t&€ burimeve njerézore dhe pérdorimit me
efektivitet t€ burimeve financiare t&€ Bashkisg.

Programi i administratés vendore pé&rcakton menaxhimin dhe mbé&shtetjen administrative pér
programet e tjera t€ punés, vecanérisht n€ vazhdimésine e zhvillimit t&€ kapaciteteve
menaxhuese né t€ gjitha nivelet e institucionit per te mund&suar pérgatitjen, zhvillimin dhe
zbatimin e politikave dhe kuadrit ligjor n& funksion.

Meqgénése qeverisja e miré ndérlidhet me aftésing e Bashkis€ pér t&€ siguruar shé&rbimin mé té
mire pér komunitetin, ¢do anétar Eshté aktiv pér t&€ dhéné kontributin e tij. Prandaj, pér ne
ekziston njé nevojé e vazhdueshme q& Bashkia t€ veprojé si leht€suese duke iu priré
qytetaréve:

O drejt t€ menduarit strategjik,

O duke i pérfshiré ata n€ ¢€shtjet e pushtetit lokal,

[ duke i béré partneré né zgjidhjen e problemeve.

Politikat e vazhdueshme, te cilat do te zbatohen nga administrata e bashkise do t€ jené:,

Qeverisja joné lokale do té bazohet né parimet e sundimit te ligjit, pérgjegjésisé,
llogaridhénies, besimit, transparencés, efektivitetit, efikasitetit, partneritetit dhe
koherencés.

L. Krijimi i nj& strukture menaxhuese cil€sore, duke krijuar mundésine dhe lehtesing
pér perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t&€ zbatimit te géllimeve
dhe objektivave t€ Bashkis€ pér orfrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

II. Pérfshirja e qytetaréve, grupeve t€ interesit, komunitetit né€ pérgjithési, né€ proceset
vendimmarrése me qéllim krijimin ose pérmirésimin e politikave publike, progedurave dhe
praktikave lokale n& favor t€ krijimit miréqenies s& qytetaréve.

Dixhitalizmi i administratés publike do té jeté njé nga prioritetet tona né kuadér té
programit té administratés vendore

Ne jemi t& angazhuar pér t€ shtuar dhe promovuar shérbimet elektronike pér qytetarét,
biznesin dhe administratén. Prioritet do t€ jet€ rritja e transparenc€s dhe pérmirésimi i
shérbimeve né administratén publike vendore, tashm& n& njé€ shtrirje t&€ re territoriale.
Qytetari do t& ket€ mundési q& pér t¢ gjitha shérbimet q& sot ofrohen nga Bashkia, t& aplikojé
dhe

pérfitojé shérbimin n€ ¢do Njési Administrative.

Synimet:
- Strukturé e burimeve njerézore funksionale q¢ p&rmbush detyrimet dhe pérgjegjésité
né kushtet e reformés territoriale, funsioneve dhe kompentencave t&€ reja pér pushtetin

vendor:
- Funksionimi normal i t& gjithé administrates s€ Bashkis€ s€¢ népérmjet ofrimit t&

shérbimeve mbéshtetése bazé.
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Infrastrukturé funksionale pajisjesh informatike

Ndértimi i nj€ sistemi aplikativ informatik pér administrimin e taksave dhe tarifave
vendore.

Bashkepunim me anetaret e keshillit vendore dhe nderlidhesit me komunitetin per
realizimin e objektivave.

Aktivitetet qe synohen te realizohen

v

AN NI NN VN

<

v

Realizimi i pageses se pagave dhe te sigurimeve shogerore per nenpunesit dhe
punonjesit e bashkise.

Plotesimi 1 kerkesave per kushte normale te punes ne administrate.

Sigurimi i materialeve dhe sherbimeve speciale.

Realizimi i sherbimeve ndaj te treteve.

Realizimi i shpenzimeve te transportit.

Sigurimi i levizjes se nenpunesve dhe realizimi i shpenzimeve te transportit.

Mirembajtja e mjeteve te transportit, pajisjeve te zyrave dhe vet ambienteve te zyrave
nepermjet realizimit te shpenzimeve te, mirémbajtjes se zakonshme.

Realizim i i shpenzimeve per pritje percjellje.
Realizimi i shpenzimeve te tjera operative.

Buxhetimi i Programit i Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim,
Administrim)
Pér realizimin t€ aktiviteteve t€ Programit: Planifikim, Menaxhimit dhe Administrimit

vendor planifikohet buxheti me vler€ totale 257,263 mijé lek&, nga t& cilat kryesoret jané
shpenzimet pér paga dhe sigurime shoqérore, shpenzime operative dhe investime, gjithashtu

tek ky program kemi parashikuar dhe fond per ndihme ekonomike emrgjente, transferimet ne
keshillin e qarkut dhe tatimet, si dhe fondin e kontigjences dhe fondin rezerve.

Tabela bashkelidhur

TABELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2018

o < S

N

$

1)

=

T

°

[

Emertimi Emertimi Prog.

1 | APARATI Paga Aparati - 0 | 01110 600 132.000.000

2 | APARATI Sig shoq e shnd Aparati 0 | 01110 601 21.603.000

3 | APARATI Shpenzime operative aparati 0| 01110 602 75.896.000

4 | Investime Projekte 2018 0| 01110 | 230 B 0
5 | Investime Projektime Prapambetura 0 | 01110 230 14.234.220 |
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9 | Investime Investime 2018 0 | 01110 231 21.520.000
9_| Investime Investime te prapambetura 0| 01110 231 0
10 | Ndihme ek emergjente Ndihme ek emergjente 0 | 01110 606 3.000.000
11 | Fond kontigjence Fond kontigjence 0 | 01110 609 13.000.000
12 | Fondirezerve Fondi rezerve 0 | 01110 609 10.000.000
13 | % | K. Qarkut % | K. Qarkut 0] 01110 | 604 1.613.943
14 | 1% tatimet 1% tatimet 0 | 01110 604 150.000
Shuma 293.017.163
1 | Investime ne rruge Investime te v 2018 0] 04530 | 231 | 357.269.836
2 | Investime ne rruge Detyrime te prapambetura v 2017 0 | 04530 231 710.713.752
Shuma 1.067.983.588
1 | Mirmbajtje rruge Mirmbajtje rruge 0 | 04530 602 1.920.000
Shuma 1.920.000
1 | Emergjenat civile Partneritet me emergjencat civile 0 | 010910 606 8.000.000
Shuma 8.000.000
1 | Strehimi Partneritet per Strehimin 06180 606 4.000.000
Shuma 4.000.000
1 | Inv. sherbime publike Inv. Te reja sherbime publike v 2018 0 | 06260 231 22.000.000
Inv. Prapambetura sherbime publike v
2 | Inv. sherbime publike 2017 0 | 06260 231 82.465.438
Shuma 104.465.438
4 | Menaxhimi | mbetjeve Menaxhimi | mbetjeve te integruara 0 | 06260 602 127.682.604
Shuma 127.682.604
1 | Inv.Ujesjelles Kanalizime detyrime Inv. Te reja Ujesjelles Kanalizime v 2018 0 | 06330 231 31.156.777
Inv.prapambetura Ujesjelles Kanalizime
2 | Inv.Ujesjelies Kanalizime detyrime v.2017 0 | 06330 231 59.342.524
Shuma 90.499.301
1 | Ujitia dhe kullimi Paga 04240 600 1.203.914
2 | Uiitia dhe kullimi Sigurime shoqerore 04240 601 196.940
Ujitia dhe kullimi Shpenzime operative 04240 602 2.008.501
Shuma 3.409.355
3 | Ujitia dhe kullimi Investime 0 | 04240 231 455.448
Shuma 455.448
1 | Mbrojtia mga zjarri Paga 0 | 010910 600 9.334.734
2 | Mbrojtja mga zjarri Sigurime shogerore 0 | 010910 601 1.526.669
3 | Mbrojtja mga zjarri Shpenzime operative 0 | 010910 602 0
3 | Mbrojtja mga zjarri Shpenzime operative 0 | 010910 231 5.032.000
Shuma 15.893.403
1 | Mbrojtia mga zjarri Shpenzime operative 0 | 010910 602 0
Shuma 0
1 | Arsimi parashkollor Paga — 0 | 08120 600 98.483.703
2 | Arsimi parashkollor Sigurime shogerore 0 | 09120 601 16.094.740
3 | Arsimi parashkollor Shpenzime operative 0 | 09120 602
Shuma 114.578.443
1 | Arsimi parauniversitar Paga 09230 600 8.377.080
2 | Arsimi parauniversitar Sigurime shogerore 0 | 09230 601 1.371.060
3 | Arsimi parauniversitar Shpenzime operative 0 | 09230 602 0
Shuma 9.748.140
1 | Arsimi Shpenz operative Arsimi 09120 602 18.400.000 |
2 | Arsimi Investime te reja Arsimi 9-viegar 09120 231 21.900.000
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3 | Arsimi Investime prapambetura Arsimi 9-viecar 0 | 09120 231 2.421.359
~Shuma Arsimi 9-vjeg Shuma Arsimi : 42.721.359
Arsimi Shpenz operative Arsimi 0 | 09230 602 7.760.000
Arsimi Investime reja Arsimi mesem 0 | 09230 231 27.400.000
Arsimi Investime Arsimi 0 | 09230 231 0
Shuma Arsimi mesem Shuma Arsimi 35.160.000
1 | Sporti Sporti shp operative 0 | 08140 602 1.920.000
2 | Sporti Sporti Transferta basketbolli 0 | 08140 604 7.300.000
3 | Sporti Sporti Transferta futbolli 0 | 08140 604 36.000.000
3 | Sporti Sporti Transferta te tiera 0 | 08140 604 700.000
|/ Shuma Sporti: ‘Shuma Sporli 45.920.000
3 | Investime Sporti Sporti Investime 0 | 08140 231 1.102.418
‘Shuma Sportl, Shuma Sporli 1.102.:418
1 | Kultura Kultura shp operative 0 | 08230 602 4.220.000
ShumalKullura | Shuma. 4.220.000
Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit paga 0 | 06260 600 29.500.000
Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit sig shog 0 | 06260 601 4.861.000
Nd.Pastr.Gjelberimit Nd.Pastr.Gjelberimit shp operative 0 | 06260 602 22.580.000
Inv.Nd pastrim gjelberimitsherbime
4 | publike Inv. sherbime publike 0 | 06260 231 400.000
.| Shuma Nd'Pastrim Gjelberimi' | Shuma Nd Pastrim Gjelbarin ' 57.341.000
1 | Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 0 | 06330 600 71.500.000
2 | Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 0 | 06330 601 11.821.000
3 | Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 0 | 06330 602 119.868.000
4 | Nd.Ujsjell. Kanalizime Nd.Ujsjell. Kanalizime 1 | 06330 231 1.480.000
' "Sh_uma:-'Nﬂ'-.L-'_'J_jesig'lil'e'sil. I e I = i 204.669.000
T O T AL s SR TOMTIAILY SSsRSS e : L s | 2.232.786.659
' AR R RAl AT o e O B e e [ | 2:232.786.659

N/programi. Marrédhéniet me Jashté. Pérshkrimi. Gjetja e burimeve alternative t&
financimit pér projektet e Bashkisé dhe plotésimi shpeshheré i bashkéfinancimit me burimet
njerézore te Bashkisé.

Politika e Programit. Politika e kétij programi synon te koordinoje marrdheniet dhe
projektet me institucione dhe partnere nderkombetare dhe te ndjeke veprimtarine me jashte te
administrates se Bashkise

Objektivat e politikes sé programit;

-Te negocioje dhe krijoje partneritetet me organizata, donatore dhe aktore nderkombetare,
per mbeshtetjen e projekteve bilaterale

-Te nxise bashkepunimet me bashkite dhe komunat binjake te qytetit, per te aplikuar projekte
te perbashketa ne fusha te ndryshme, dhe te kerkoje per lidhje te reja ne fushen e
binjakezimit midis institucioneve te geverisjes vendore.

-Te kujdeset per hartimin dhe zbatimin e projekteve te financuara nga Bashkimi Europian.
-Te organizoje veprimtarine me jashte te administrates se bashkise
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-Te nxise dhe bashkepunoje per promocionin e qytetit ne fushen nderkombetare

Produktet q& synohen té ofrohen;
- Gjetjen e burimeve alternative t& financimit t& projekteve t& saj.
- Aplikimi pér ¢do thirtje pér projekte nga partnerét e huaj dhe do t& vazhdojmé me
intensitet kontaktet dhe bashképunimin me : Bashkité Binjake ,Rrjetet Ndérkombétare
,Organizatat dhe donatoré , Projektet e Bashkimit Europian.

P.2 Programi i Planifikimit urban (Urbanistiké vendore)

Politika e programit . N& pérmbushje t& kétij vizioni, jané€ hartuar objektiva strategjiké , t&
cilét synojné t& specifikojné fokusin e zhvillimit t& Bashkisé gjaté viteve t&€ ardhshme. Eshté
synuar q&€ objektivat strategjike t& jené t& prekshme, specifike dhe t& monitorueshme, pér t&
siguruar zbatueshmériné e tyre. Pér kété arsye, jané pércaktuar edhe disa tregues monitorimi
e vlerésimi pér secilin objektiv strategjik, t& cilét mund t& detajohen dhe pérmirésohen gjats
punés q&€ Bashkia do t€ kryejé pér zbatimin e késaj strategjie.

Pershkrimi i programit

Territori i ri administrativ i Bashkisg, qofté pér nga morfologjia e terrenit dhe burimet
natyrore, ashtu edhe nga ményra e zhvillimit né vite, &shté njé€ territor shumé i larmishém
dhe dinamik.

Ky territor pérmban potenciale t& shumta zhvéllimore pér shfrytézimin e késaj larmie né
funksion t&émiréqénies sé& qytetarit.

Programi i menaxhimit te territorit mbulon gjithé territorin administrativ t& bashkisé me te
gjitha llojet dhe karakteret e territorit si ajo urban, rural, bujgésor, natyror apo sipérfage
ujore.

Pershkrimi i politikave

Nje nga politikat baz& per planifikimin, administrimin dhe kontrollin e territorit t& Bashkisé
do t& jet¢ zhvillimi i integruar i tij. Ne synojné jo vetém zhvillimin vendor t& secilés pjesé
pérbérése t& bashkisé, por edhe integrimin e tyre me njéra-tjetrén pér té siguruar
miréfunksionimin e t& gjithé territorit si njé organizém i vetém.

Zhvillimi dhe menaxhimi territorial i Bashkisé do t& bazohet mbi parimet e bashképunimit
ndérvendor dhe ndérkufitar pér t& siguruar rolin ky¢ qé do t& keté bashkia n& zhvillimin
rajonal, si dhe né€ parimin e integrimit territorial t& brendshém, pér té siguruar njé zhvillim t&
qéndrueshém t€ t& gjithé territorit t& administruar nga Bashkia ne konteksin e zhvillimit
ckonomik, mobilitetit, burimeve natyrore, duke ju pergjigjur dinamikave zhvellimore
demografike.

Plani i Pérgjithshém Vendor (PPV) é&shté sfida kryesore q€ do keté administrata e Bashkisé.
(megjithese per Kamzen eshte hartuar PPV, duhet implementimi me njesite administrative qe
jane shkrire).
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Népérmjet kétij dokumenti ¢do njésie vendore do t’i pércaktohet njé pasaporté zhvillimi.
Pérmes késaj, PPV shmang zhvillimet e fragmentarizuara dhe kaotike duke nxjerré né pah
potencialet reale t&€ ¢do zone. Orienton banorét, komunitetin dhe investitorét vendas ose t&
huaj né investime t&€ qgéndrueshme.
Synimet:

- Hartimi i Planit t& Pérgjithshém Vendor pér Bashking e Kamzes né pérputhje me

instrumentat e planifikimit.
- Realizimi dhe azhornimi I Sistemit t& Adresave né t& gjithe territorin e Bashkis& s&

P.3 Programi i Infrastrukturés rrugore

Politika e Programit. Politika e kétij programi konsiston n& ofrimin e njé infrastrukture
sipas standardeve bashk&ékohore n& t& gjithé komponentét e saj, té shtriré né t& gjithé
territorin, me géllim g& t’iu mundésojé qytetaréve qarkullim normal né ecjen e kémbésoréve
dhe qarkullimin e mjeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative pér njé
mirémbajtje t€ vazhduar t& sistemit te ndicimit publik.

Pershkrimi i Programit. Programi i Mirémbajtjes sé& rruge trotuareve dhe ndicimit publik
ne gjithe territorin, parashikon mirémbajtjen e vazhdueshme té rrugéve kryesore, trotuareve,
segmenteve rrugore, rehabilitimin e rrugeve te zhavoruara, mirembajtjen e sistemit te
ndricimit t& qytetit me qéllim pérmirésimin e vazhdueshém té kushteve pér komunitetin.
Tashmeé rrjeti rrugor urban i qytetit lidhet me rrjetin kombétar rrugor.
Pér realizimin t€ aktiviteteve t€ Programit: Infrastruktura Rrugore vetem per Investime ne
kete program jane planifikuar me vleré totale 1,067,984 mijé leké
Objektivat e Programit
Bazé e t€ dhénave pér miré€mbajtjen e rrugéve dhe trotuareve;

- Rrugg urbane t&€ mirémbajtura

- Sheshe t€ mirémbajtura

- Trotuare t&€ mirébajtura

- Te mirembahet rrjeti ekzistues i ndicimit publik dhe te mundesohet mbulimi i zonave

te reja me ndicim.

INVESTIMET:
Ne total investimet per vitin 2018 jane planifikuar 2,169,127 mije leke

ne vleren 1,358,894 mije leke, jane planifikuar te likujdohen ne vitin 2018, ndersa
detyrime te prapambetura jane planifikuar 870,735 mije leke.

Projekt-buxheti 2018 pér investime ka parasysh:

e Planin Urban.
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N¢ planifikimin ¢ shpenzimeve pér investime &shté pasur parasysh orientimi i
qeverisjes vendore g€ t€ shkohet drejt rritjes s& investimeve né shérbimet publike
(rrugé, ujésjellés etj).

Qéllimet dhe objektivat e qeverisjes vendore (rritja e nivelit t& investimeve,
p€rmirésimi i raportit investime / shpenzime funksionimi.).

Pérshkrimin e programeve (planifikimi i shpenzimeve pér investime me emértimet
pérkatése).

Investimet t’i shérbejné sa mé shumé komunitetit pér t’u béré njé bashki model dhe
pjes€ integruese e metropolit.

Eshté pasur parasysh strategjia e zhvillimit t& Bashkisé Kaméz, si dhe plani rregullues
itij.

Eshté llogaritur kostoja e plotd pér ¢do projekt (edhe pér financimet e pjesshme té vitit
2018 &shté llogaritur kostoja ¢ ploté).

Buxhetin faktik t& viteve paraardhése (sidomos 3 vitet e fundit).

N¢ tabelén nr. 6/4 bashkélidhur tregohet shumé qarté rritja e nivelit t& investimeve, kryesisht
né vitet, 2012,2013,2014,2015,2016, dhe 2018.

Ng& vitin 2018 parashikohet te perfundojne pjesa me ¢ madhe e invesimeve ne vazhdim nga
viti 2016-2017.

INVESTIMET E REALIZUARA NGA BASHKIA KAMEZ NE VITE (tabela nr.6/4)
te ardhurat e vete
Bashkise ardh veta
| ' Vitet  Vlera
o | E| Viti 1998-2006 320.143
1998 | 2,949 Viti 2006-2009 619.792
1999 19,971 Viti 2007-2011 | 1.142.632
2000 19.172 Viti 2007-2013 ) 1.707.412
2001 17437 Viti 2007-2014 | 1.967.412
2002 30.950 Viti 2007-2015 2.302.412
12003 39.677 Viti 2007-2016 2.782.412
2004 58.516 V/iti 2007-2017 4.141.306
2005 73:950 Viti 2007-2018 5.500.200
2006 67.521 | 320.143 2012.55%
2007 731075 ' 1859,59%
2008 [¢ @5?0139‘* 518.227 1087,04%
2009 . 383,67%
20100 381,01%
20 233.701 581,47%
72012, | 281.055 483,50%
Ezmra Eﬁzssfmsﬂ 478,95%
2014 522,65%
:lbzoﬁs 405,64%
3?20 si- 283,10%
2017 172,19%
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DETYRIME PER INVESTIME INVESTIME TE PLANIFIKUARA V.2017

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAMEZ (TAB 6/1)
DETYRIME PER INVESTIME DERI 31,12,2017
PLANIFIKUAR PER VITIN 2018
Y1 Pvme . =
L s TG detyrim
Emri i kontrates 31,12,2017
4 | Studim Plani Urban i Trafikut dhe Sinjalistikes 8,125,000
5 | Projekt USAID per Planifikimin dhe Qeverisjen Vendore 1,170,000
6 | Sherbim me sistem Web GIS per taksen e pasurise 840,000
7 | Hartimi i Planeve te menaxhimit te Pyjeve 500,000
8 | Poste sherbimi per Treg Kamez+Paskugan 13,365,300
9 | Sistemim Gjelberim I Lumit te Tiranes (Ana e Bashkise Kamez) Paskugan 26,234,936
10 | Rrethimi Pike Grumbullimi ne Valias 5.275,108
Rehabilitim dhe mbrojtje pjesore e lumit te Tiranes (nga poshte Institutit pergjate rruges Pagesori
11 | progresivi 1260-prog 2440) (krahu paskugan) 34,292,760
36 | Ndertim rruga "Coca Cola" vazhd Laknas 23,652,411
37 | Rikualifikim Urbani Bllokut Babru Qender +Blloku poshte Alpetit Babrru ~ 89.719,455
45 | Hapje hapsirash publike + zhavorrim rruges (harta perkatese} 23,710,116
46 | Ndertim rruga Gurre+tKUN 4,292,280
47 | Ndertim rruga Peshkopia +Tomin 4,125,456
48 | Ndertim rruga Migjeni & Mesonjtorja & Dardania 12,988,540
50 | Ndertim rruga Liria(vazhdimi) 57,643,490
57 | Ndertim rruga Abdi Bej Toptani 66,336,972
52 | Ndertim rruga Zgjimi+KUN 10,766,349
53 | Ndertim rruga Milano+Napoli+Aleksandria 6,235,040
54 | Ndertim rruga (Elez Isufi, Zanave, Torino+Bicaj,Burrel) 2,415,697
Ndertim rruga Arben Broci+ QTA+KUN +vazhd shkarkim I ligenit+seg arben broci+rru avni
55 | rustemi &Gjok Doci 52,567,511
56 | Ndertim rruga Ejell Dedja, Ismail Qemali, Isuf xhelili , dile marku, bule naipi | 27,245.275
57 | Ndertim rruga Halim Xhelo+Isa Boletini+Leka I madh 16,363,478
58 | Ndertim rruga Ymer Haxhi Prizereni (Unaz) +nene Tereza+Veli dede+kun+Tajar Zavalani 23,942,785
59 | Ndertim rruga Koferenca e Bujanit +Ndoc Gjeta+Shkarkimi Bovilles 61,200,000
61 | Ndertim rruga Loro Borici 5,796,468
63 | Ndertim rruga Butrinti & rruga Pashtriku &rruga Saranda 10,090,995
64 | Ndertim rruga Rilindja 3,287,520
65 | Ndertim rruga Faik Hoxha 26,903,894 |
32 | Ndertim Kun "Kujtesa" & "Abdi Bej Toptanl"& Harku I Triumfit 17,779,062
33 Ndemm K UN rruga Kukesi Vahas _ — 8,501,010
'il'il: }‘"" h “_“I .i"':m"‘j ""“' hla:g G "’o-""'" ekl o . r 845 386;903‘;;
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né vitin 2006 vlera e investimeve ka njé luhatje shumé té vogél, ndérsa né vitet

Po béjmé disa krahasime nga viti 1998 deri né vitin 2018, shohim qarté gé deri

2007,- 2018 rritja e investimeve éshté shumé e larté.

BASHKIA KAMEZ {tab nr 6/2)
INVESTIMET 2018
Nr EMERTIMI 1 OBJEKTIT Vlera e plote | Financuar
gl jeresia
Vendndodhja | sia | & 2018
1 2 3 6 7
1 | Paisje te ndryshme 480.000 480.000
2 | Blerje Kompjuterash 960.000 960.000
3 | Blerje printerash 120.000 120.000
4 | Te tjera Investime 960.000 960.000
Inv Partneritet per projekte me
5 | donator te huaj e vendas 5.000.000 5.000.000
Blerje mobiljesh salle keshilli,
6 | palilat kulture etj 20.000.000 14.000.000
SHUMA 1 27.520.000 21.520.000
1 | Blerje Makine MKZ 5.032.000 5.032.000
SHUMA II 5.032.000 5.032.000
Blerje Peme dekorative te larta
e te shkurtera+gjelb 15.000.000 14.000.000
2 | Ndricim 10.000.000 6.000.000
Sinjalistika 2.000.000 2.000.000
SHUMA III sherbime
Publike 27.000.000 22.000.000
NR Investime ne rruge Kamez
Hapje Zhavorrim rrugesh
1 | (kamez+paskugan) 18.000.000 13.960.000
Riparim asfaltesh
2 | Kamez+Paskugan 15.000.000 7.676.000
3 | Ndertim Rruga ILIRIA Kamez 5 780 18.830.376 7.500.000
4 | Ndertim Rruga " FAN NOLI" | Zall Mner | 500 9.878.208 4.200.000
5 | Ndertim Rruga " Konispol " Laknas 823 6.5 27.770.728 9.900.000
Ndertim Rruga " Zef Llesh
6 | Dogi" Laknas
7 | Ndertim Rruga " Berzhite " Bathore 4 512 18.837.604 7.500.000
8 | Ndertim Rruga " Zadrima " Bathore 4 836 23.890.234 8.315.000
9 | Ndertim Rruga " Bajram Curri" | Bathore 3 333 10.278.082 3.600.000
420+
10 | Ndertim Rruga " PRIZRENI " Frutikulture 270 586 N 16.174.848 |  5.600.000
Ndertim Rruga " Kuvendi |
11 | Dibres " Bathore 1 245 6.117.970 | 2.200.000
12 | Ndertim Rruga " Leskoviku " Laknas 525 6 17.108.662 6.200.000
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Ndertim Zgjatimi | Rruges

13 | MONARKIA SHQIPTARE Lagja 4 kamez 410 6 9.866.750 3.660.000 |
14 | Ndertim Rruga Azdreni Bathore 4 304 7 7.809.118 2.700.000
15 | Ndertim Rruga "Pjeter Arbrori " | Bathore 1 300 6 7.197.156 |  2.500.000 |
L1=1
30,
16 | Ndertim Rruga " Bytycl" Bathore nr.1 L=60 4.347.437 2.500.000
|17 | Ndertim Ruga " Macukull " Bathore 3 220 5.180.503 2.000.000
18 | Ndertim Rruga " Roma " Kamez 1 340 7.204.109 2.500.000
235+
Rruga " Arras"+ Rruga 125+
"Horizonti"+Rruga " Kaltersia'"( 125+
Vazhdimi+ Rruga " Bulgiza" + 100+
Rruga " Segment Rruga 100+
19 | Arberit Bathore 1 35 15.009.293 5.200.000
Ndertim Rruga " DRINI "
20 | Lagja nr.1, Bathore Bathore 1 1300 16 116.327.052 33.000.000
21 | Ndertim Rrua " ZANAVE" Bathore 1 1480 16 133.691.765 36.000.000
22 | Ndertim Rruga " Londer " Kamez 330 5 8.523.614 3.100.000
23 | Ndertim Rruga " BURIMI| " Kamez 5 660 6 14.537.179 5.300.000
24 | Rruga " Egerem Cabej" Zall Mner 160 5 3.560.138 1.500.000
Ndertim trotuare Rruga "7
25 | Marsi" Bathore 7 Bathore 7 630 3 6.726.695 2.300.000
Ndertim trotuare Rruga " Bujar
26 | Lako " Zall-Mner Zall Mner 1.043.453 1.043.453
Ndertim trotuare Rruga " Lura
27 | "laknas+KUB Laknas 1480 4 28.092.096 8.000.000
Ndertim rruga Mbreteresha
28 | Zuzane Kamez 5 265 4 5446.899 2.000.000
29 | Rikonstruksion Rruga Kosova Kamez 4 1390 58.236.382 16.380.000
L1=4
40,
L2=5
30 | Ndertim Rruga Montekarlo Kamez 4 35 5& 6 21.210.228 7.800.000
31 | Ndertim Rruga Zhvillimi Valias 610 20.303.860 8.100.000
32 | Rruga Thethi Valias 600 5 11.797.884 3.500.000
Ndertim Rruga Tirana+ Berati
33 | + Fusha Sportit Valias 608 4 12.817.836 3.500.000
Shuma Kamez 680.816.159 | 229.234.453
Investime ne rruge Paskuqan
Paskugan 2,
1 | Rruga " Abaz Ermenji * Vresht 540 6 11.094.282 3.800.000
Paskugan 2
Rruga Rruga “Ali Kercyra“+ Vresht, Ligeni 5 7 dhe
2 | Rruga "Azem Galica” paskuganit 1013 | 9
Rr. Azem Galica B 364 5 B
Rr. Ali Keleyra 917 9 37.062.5086 12.800.000
Rr. Ali Keleyra 470 7
Ndertim Rruga " Hoxha
Tasim " +rruga Hyqmet Buzi | Paskugan 1 810 26.387.092 9.200.000
4 | Ndertim Rruga “lbrahim Paskugan 1 214 9|  10.440.280 3.600.000
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Rugova“ lot pare

Ndertim Rruga "Konferenca e
Mukje” zgjatimi | investimit

Babrru Koder e

5 | ekzistues Kuge 1810 8,5 89.367.362 28.000.000
Ndertim Rruga “Sali Murat
6 | Vranishti” Babrru Koder 630 5 12.944.030 4.510.000
Ndertim Rruga “Hasan
Zylfia", Babrru koder 556 6.5 20.056.129 6.720.000
8 | Ndertim Rruga "Kaci” Babrru I Vijeter 5 19.485.396 6.800.000
Ndertim Rruga "Veli Dedi"+ Babrru Fushe
9 | Xhorxh Martini Kercik 828 7 10.341.998 3.600.000 |
Babrru Fushe
10 | Ndertim Rruga "Prengaj”, Kercik 686 7 20.233.206 7.000.000
Ndertim Rruga Dede Gjon Luli
+ degezim Arben broci mbi Paskugan
11 | kanal Fushe 600 6 16.118.662 5.640.000
Ndertim Rruga " Abaz Shehu | Paskugan 2,
12 ™ Vreshte 434 6 11.532.940 4.000.000
Babrru Koder e
13 | Ndertim Rruga Mustafa Lita kuge + Bulcesh 2420 8 44.947.030 11.370.000
14 | Ndertim Rruga " Zigur Lelo" | Babrru Shpat 180 4.194.730 4.194.730
Paskugan 2,
Fushe Kufiri
15 | Ndertim Rruga Asim Zeneli " | ndarese 392 9 30.135.356 9.000.000
Rruga Seg, Ajet Xhindoli deri Paskugan 2
16 | tek Abdyl ElImazi Vreshte 192 7 4.878.346 4.878.346
Ndertim rruga
Milano+Napoli+Aleksandria
17 (shtese kontrate) 2.922.307 2.922.307
shuam paskugan 372.141.652 128.035.383
s T = = e
TOTAL| RUGH 152.957811 hﬁ*i’:es? 269836
Nr EMERTIMI I OBJEKTIT Vlera e plote | Financuar
[ Gjate | Tubi
Vendndodhja | 5'2 2018
1 2 3 6 7
NR Investime KUN Kamez
1 | Nd.KUN Rruga "Idriz Seferi " Bathore 311 400 1.927.219 1.927.219
2 | Nd.KUN Rruga "HASI" Valias 298 | 315&500 1.735.676 700.000
Laknas, kulla
K.U.N. Rruga Shkendija Vorbsit 144 600 2771646 1.500.000
K.U.N. Rruga " BERN " Kamez 4 345 400 2.324.582 1.000.000 |
Ndertim KUN Rruga
KUJTESA | Valias 820 | 600 mm 7.252.034 3.500.000
Vazhdim i KUN " ORIKUMI " Laknas, 290 600 2.901.805 2.901.805
KUN Rruga LEZHA Laknas, 315 350 1.782.656 1.782.656
KUN Rruga Kongresi | Lushjes
8 | Seq. Il Kamez § 300 400 2.562.308 2.073.173
Lagja nr.5
9 | KUN Rruga " Corovode " Kamez 225 315 1.527.829 1.527.829
10 | KUN Rruga Nazmi Rushiti Lagja nr.4. 220 315 1.411.032 1.411.032
11 | KUN Rruga "Decan" Lagja, 5 200 400 1.627.319 1.627.319
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.

12 | KUN Rruga " Tomorri" _Lagja 3 Bathore | 286 315 1.231.591 1.231.591
Bathore ( Nuhi
13 | KUN Rruga " PREZE" Gashi + Bytycet 98 315 521,227 521.227
14 | KUN Rruga "BERLIN" Kamez 1 90| 315 723.307 723.307
15 | Blerje Pompe Zhytese 2.500.000 2.300.000
Shuma KUN Kamez 32.800.231 24.727.158
KUN Paskugan
K.U.N. Rruga " Petro Nini Babrru Koder e
1 [ Luarasi" kuge 150 300 514.100 514.100
0]
Ndertim K.U.N Rruga Ibrahim 1000=280
2 | Rrugova ( Vazhdim ) Paskugan 1, 280m [ m 5.958.851 2.000.000
Ndertim KUN Rruga " Dilo Paskugan 2,
3 | Kalenja" Fushe 145 300 474,839 474.839
Kun tek Shkolla " Tahir Sinani Babrru ,Koder e 315 mm =
41" kuge 180 | 235 mm 944.104 944.104
4
KUN tek Rruga " Isuf Paskuqgan 2, 8 315 dhe
5 | Xhelili " koder 0 400 2.496.576 2.496.576
L5 20 Shuma KUN Paskugan 10.388.470 6.429.619
o TOTALI KUN 43.188.701 31.156.777
Nr EMERTIMI I OBJEKTIT Vlera e plote | Financuar
Vendndodhja 2018
1 2 3 6 7
Rikonstruksion dhe Shkolla "
Sulejman ELEZ!'" Zall Mner |
1| Ri 33.007.124 10.000.000
2 | Ndertim " Palester e Re " 39.142.610 15.000.000
Izolime soletash + riparime
kapitale te ndryshme ne
shkolla 1.000.000 1.000.000
Lyerje shkollash 1.000.000 1.000.000
te ndryshme investime ne
5 | arsimi mesem 400.000 400.000
| shumainvestime arsimi | mesem 74.549.734 27.400.000
Rikonstruksion dhe Sistemi i
Ngrohjes Shkolla " Nene
6 | Tereza " Laknas 31.362.351 10.000.000
Rikostruksion Shkolla " Tahir
7 | Sinani " Babrru Koder e Kuge 19.374.993 6.500.000
Izolime soletash + riparime
kapitale te ndryshme ne
shkolla 3.000.000 2.500.000
Lyerje shkollash 3.000.000 2.500.000
te ndryshme investime ne
10 | arsimi 9-vjecar 400.000 400.000
q'ﬂ_i-l" shuma investime arsimi 9-vjegar 57.137.344 21.900.000
BV 'Shuma Investime ne Arsimi 131.687.078 49.300.000
| TOTALIINVESTIMEVE VITI 2018 1.287.385.590 486.278.613
Detyrimet per Investimet o
VII | deri 31,12,2017 879.861.168 870.735.158
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Investime Nd Pastrim
X Gjelberimit - 400.000 400.000
Investime Nd Ujsjelles
X Kanalizimeve B 1.480.000 1.480.000
__TOTALI 2.169.126.758 1.358.893.771

Bashkia Kamez eshte nje bashki e re dhe si e tille nevojat per investime jane shume te medha,
megjithe punen ge eshte bere vazhdimisht ne realizimin e investimeve, perseri nevojat jane te
medha, kjo edhe per faktin se bashkia jone nuk ka patur mbeshtjen e pushtetit gendror per
financimin e projeteve ge jane hartuar sipas standarteve te kerkuara nga KZHR dhe sipas nevojave

te komunitetit.

Ne perzgjedhjen e projekteve ge do te financohen ne vitin 2018, jane patur parasysh takimet ge
jane organizuar me komunitetin, kerkesat e tyre ballafagimi ne terren me gjendjen aktuale.
Gjithashtu eshte patur parasysh Impakti social, ekonomik | ¢do investimi ne vecganti.

P. 4 Programi i Shérbimeve Publike

Pershkrimi i programit
Programi i ofrimit té shérbimeve publike qytetaréve, bizneseve dhe té gjithé komunitetit né té

gjithé territorin administrative té bashkisé pérbén njé nga kolonat kryesore té programit buxhetor.
Ky program pérmbledh disa nga funksionet e veta té bashkise, té cilat pérmbajné sherbimet mé
jetike pér komunitetin si¢ jané: mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane, prodhimi, trajtimi,
transmetimi dhe furnizimin me ujé té pijshém, mbledhja, largimi dhe trajtimi i ujérave té ndotura,
mbledhja dhe largimi i ujérave té shiut dhe mbrojtja nga pérmbytjet né zonat e banuara, ndértimi,
rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike, shérbimi i dekorit publik dhe ndrigimi i mjediseve
publike.

Shérbimet publike, pér nga réndésia e tyre, ndikojné direkt né cilesiné e jeteses sé qytetaréve dhe
jané njé parakusht pér zhvillimin social ekonomik pér té gjithé territorin e Bashkisé.

Politikat e programit
Bashkia e Kamzes &éshté e angazhuar té garantojé pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike

cilésore né té gjithé territorin e saj pamvarésisht vendodhjes sé tyre.

Permirésimi i eficences dhe efektivitetit té sherbimeve publike, modernizimi i tyre népérmjet
permiresimit t& vazhdueshém té teknologjisé, si dhe permirésimi i performancés sé menaxhimit té
shpenzimeve, duke garantuar té gjitha standartet ligjore, do té jeté njé politiké kostante né ofrimin
e té gjitha shérbimeve publike nga ana e saj.

Bashkia do té garantojé rritjen e transparences ne lidhje me ofrimin e sherbimeve publike,
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do té siguroje pjesmarrjen e publikut né procesin e planifikimit dhe ta orientojé ate sipas nevojave
té qytetaréve.

Synimet:

Rritja e cilesise se sherbimit te pastrimit

Shtimi dhe mirembajtja e siperfageve te gjelberta

Pérmirésimi i treguesve té€ monitorimit té shérbimit té furnizimit me ujé te pijshém té qytetareve.
Pérmirésimi i funksionimit té rrjetit té kanalizimeve té ujérave té bardha (shiut) dhe te zeza, né
qytet dhe grykéderdhjeve kryesore pér té evituar problematikat e ndryshme.

Mirémbaijtje e varrezave publike.

Kete vit synohet ge sherbimi i pastrimit te kaloj me sipermarrje, per arsye te mos pasjes se nje
landfilli per perpunimin e mbetjeve urbane.

Buxhetimi i Programit t& Shérbimeve Publike

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve té Programit t& Shérbimeve Publike planifikohet buxheti
me vleré totale 289,489 mijé leké, ndér té cilat mé kryesoret jané 52 % shpénzimet operative, 12 %
shpenzimet pér paga dhe sigurime, 36 % investime.

P.5 Transporti publik dhe lévizshméria
Pérshkrimi i programit

Ndryshimet dinamike dhe llojet e kerkesave per udhetime, ndryshimi | stilit te jetes, rritja e
hapesires territoriale dhe rritja demografike, kane nxitur kerkesen per nje infrastructure transporti
me efikase, plane te integruara per zhvillimin urban, perballimin e kerkeses per levizje dhe
administrimin e trafikut ne qytet.

Ne sherbimin e transportit publik urban operohet me operator privat, me 7 shogqeri te cilat
mbulojne 7 linja. Kane ne dispozicion 60 autobuze urban ge ofrojne transportin publik.

Megenese Bashkia Kamez ndodhet jo shume larg nga kryeqyteti (ne nje distance prej 7 km), gasja e
transportit dhe sidomos me transport publik urban eshte relativisht e lehte.

Linja e transportit publik nder me kryesoret dhe me te vjetrat ge lidh Kamzen me Tiranen eshte nje
linje tradicionalisht e rregullt, dhe me shume sukses. Por njekohesisht nje numer | konsiderueshem
| sherbimeve te transportit publik urban nepermjet 6 linjave jane ne dispozicion per qytetaret e
Kamzes Brenda zones hapesinore administrative te saj.

Mobiliteti ose I€vizshméria ka té béjé me pérdorimin mé té miré té infrastrukturés rrugore, duke |
dhéné pérparési ményrave aktive dhe té géndrueshme té lévizjes (ecje, pedalim, transport publik,
etj.).

Me réndési rrénjésore éshté konsolidimi i linjave té transportit publik.
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Pér té favorizuar pérdorimin e rrugés nga kémbésorét dhe bigikletat, si dhe pér té promovuar njé
kulturé té re pér pérdorimin e mjeteve té transportit publik. ne do té pércaktojmé zonat me
shpejtesi té limituar 30 km /oré.

Shérbimi i transportit publik do t& mbulojé té gjithé zonén urbane.

Synimet:

Mirémbajtja dhe permirésimi | sinjalistikés horizontale népérmjet vijézimit si dhe pérmirésimi |
sinjalitikés vertikale.

Riorganizimi [ linjave te transportit dhe permiresimi | kushteve te transportit publik.

Do te zhvillohen politika te gendrueshme dhe integruese per tranportin publik urban, transportin
me mjete private, infrastrukturen kryesore dhe ndihmese dhe perdorimin e territorit.

Vizioni | bashkise Kamez per transportin publik urban synon nje pergasje te integruar te zhvillimit
ekonomik te qytetit te permiresimit te jetes se qytetareve dhe te mbrojtjes se ambjentit kundrejt
zhvillimit te rrjetit rrugor dhe nje tranporti publik te shpeshte, te shpejte, te besueshem dhe
komfort.

Strategjia synon aplikimin e menyrave bashkekohore per te mundesuar nje qarkullim te
gendrueshem dhe zhvillim social ekonomik | cili do te integroje rregullimin e te dyja formave te
transportit privat dhe publik, duke percaktuar nje ekuiliber midis tyre.

E gjithe kjo strategji per transportin publik urban do te jete e integruar me Planin e Pergjithshem
Vendor te Bashkise Kamez, ku zhvillimi | transportit publik urban synon te zgjeroje me tej rrjetin e
sherbimit te keti transporti ne aspektin e zhvillimit te transportit me autobus.

P.6 Programi i Zhvillimit Ekohomik

Pershkrimi i programit zhvillimit ekonomik

Bazuar né pérvojat mé té mira té nismave té financuara nga Bashkimi Evropian, pér zbatimin e
politikave zhvillimore, ndérmjet té tjerave, do té pérdorim né ményré té kombinuar dy mjete té
sprovuara pér efikasitetin e tyre:

Zhvillimin Lokal té Udhéhequr nga Komuniteti

Investimet e Integruara Territoriale.
Synojmé qé zhvillimi lokal i udh&hequr nga komuniteti t&é mobilizojé dhe té pérfshijé komunitetet
dhe organizatat lokale pér té kontribuar né arritjen e géllimeve pér rritje té zgjuar, té géndrueshme
dhe gjithépérfshirése, duke nxitur kohezionin territorial.
Pershkrimi i politikave te zhvillimit ekonomik
Tre jané politikat né té cilat Bashkia do té fokusojé pérpjekjet e saj:
Mbéshtetje pér pérmirésimin e kushteve pér fillimin dhe zhvillimin e biznesit. Synimi éshté qé
strukturat e ngritura — administrata e bashkisé, apo agjenci/gendra biznesi té mbéshtetura nga
Bashkia — t€ jené té specializuara dhe té ofrojné shérbime té cilésisé sé larté (dhénie informacioni
ligjor, fiskal, orientim bazuar né studimet zhvillimore té Bashkisé).
NEé Bashkiné e Kamzes &shté né pérfundim zbatimi i programit té kompjuterizuar pér regjistrimin
dhe administrimin e biznesit, si dhe administrimin e taksave vendore.
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Thjeshtim dhe reduktim té procedurave administrative:
Népérmjet politikave fiskale dhe shpérndarjes sé drejté té ngarkesés tatimore:

Pércaktimi i nivelit té tarifés sipas llojit t& aktivitetit;

Rritja e aftésisé konkurruese té ndérmarrjeve. Synimi shté qé ndérmarrjet né territorin e

Bashkisé té béhen mé konkurruese né tregjet vendore dhe ndérkombétare népérmjet

inovacionit, zhvillimit dhe pérkrahjes sé markave rajonale, zhvillimit té zinxhiréve té vlerés dhe
pérmirésimit té sistemeve té shpérndarjes;

Zhvillimi i fugisé punétore té kualifikuar sipas kérkesave aktuale dhe té ardhshme té tregut

pérmes arsimit, trajnimit dhe ritrajnimit. Synimi éshté qé disponueshméria e punésimit té rritet.
Pérmes pérmirésimit té trajnimit té ofruar (qendrat té& punésimit, programet e reja mésimore né
arsimin profesional) fugia punétore do té jeté mé konkurruese dhe e trajnuar mé miré.

P.7 Programi i Bujqesisé dhe zhvillimit rural

Pershkrimi i programit

Zhvillimi i Zonave Rurale bazohet né politikén qé sjellé popullsiné dhe ekonominé né njé
barazpeshé.

Synimi afatgjaté kryesor do té jeté racionalizimi i modelit té fshatrave pérsa i pérket pérdorimit té
tokés, infrastrukturés rrugore e néntokésore dhe shérbimeve komunale né lidhje me burimet
ekonomike té shfrytézueshme.

Pershkrimi i politikave

Ne kemi si prioritet gé pér kéto zona té:

Mbrojmé tokat bujgésore nga ndértimet kaotike, duke nxitur dhe duke véné rregulla té qarta pér
pérgendrimin e ndértimeve drejt gendrave pérkatése pér secilén zoné. Né kété ményré synojmé té
ofrojmé shérbime cilésore me njé kosto minimale;

Rehabilitojmé rrjetin e drenazhimit dhe ujitjes, si parakusht pér zhvillimin bujgésor.

Investime né infrastrukturén bujgésore e kryesisht né sistemet e ujitjes, kullimit dhe mbrojtjes

nga pérmbytja.

Mbrojtjen e tokés nga démtimet, erozioni, mogalizimi, etj.;

Saktésimi dhe regjistrimi i té drejtave té pronésisé mbi tokén bujgésore dhe kategorive té tjera

né hapésirén rurale.

Promovimi dhe marketingu i produkteve bujgésore

Synimet:
Krijimi, plotésimi, pérditésimi | rregjistrit té pronave bujqésore o

1| Ujitja dhe kullimi " | Paga 0| 04240 | 600 1,203,914

2 | Ujitja dhe kullimi Sigurime shogerore 0 | 04240 601 | 196,940

52



rs ‘Ujitja dhe kullimi Shpenzime operative 0| 04240 | 602 2,008,501 |

1 Shuma ' 3,409,355 |

Buxhetimi i programit té& Bujqesisé dhe zhvillimit rural (transferte specifike ujitja dhe
kullimi)

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve té Programit Bujqesisé dhe zhvillimit rural planifikohet
buxheti me vleré totale . Per kete program kemi bere kerkesa te vazhdueshme prane Ministrise se
linjes, pasi si¢ kemi theksuar dhe me larte Bashkise sone nuk | eshte akorduar asnje fond per
investime si dhe fondi per paga, sig shoq e operative eshte | pa mjaftueshem.

P.8 Programi i Mjedisit dhe mbrojtjes s& pyjeve e kullotave.

Pershkrimi i programit

Programi i Mbrojtjes sé Mjedisit mbulon sigurimin dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetés, sigurimin e
kushteve pér zhvillimin e qéndrueshém té qytetit, népérmjet permiresimit te cilésisé dhe
reduktimin e ndotjes sé€ ajrit, ujit, tokés dhe ndotjes akustike.

Ka pér gellim zhvillimin e géndrueshém dhe shumé funksional té burimeve pyjore dhe kullosore, gé
té sigurojné ekuilibrin biologjik té ekosistemeve, ruajtien e siperfageve pyjore, rritjen e
prodhimtarisé dhe afésisé ripertritése té tyre, parandalimin e degradimit t& métejshém té tokés.
Njé komponente e réndésishme e programit éshté dhe mbrojtja dhe pérmiresimi i mjedisit ujor, té
ujerave sipérfagésore, lumenjve dhe ligenit dhe ujrave néntokesore.

Pershkrimi i politikave te programit

Politika e Programit t& Mbrojtjes s& Mjedisit synon mbrojtjen e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin
e tij, parandalimin dhe pakésimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit té qytetareve, perms
bashké&punimit me komunitetin e Bashkisé e shogeriné civile.

Pér hartimin dhe zbatimin e planeve népérmjet forcimit té zbatimit té kushteve té lejes mjedisore
gé synon parandalimin e krijimit t& hotspoteve té reja, ndérmarrjes sé veprimeve pér rritjen e
nivelit t& ndérgjegjésimit gjithperfshires. Né fushén e mbrojtjes sé natyrés bashképunim me té
giitha institucionet rajonale pér té bashképunuar pér ruajtjen e biodiversitetit dhe pérmirésimi i
statusit té ruajtjes pér llojet dhe habitatet gqé jané pjesé e mbrojtur me ligie dhe konventa té
veganta.

Politikat e kétij programi kané pér gellim zhvillimin e géndrueshém dhe shumé funksional té
burimeve pyjore dhe kullosore, qé té sigurojné ekuilibrin biologjik té ekosistemeve pyjore, ruajtjen
e sipérfageve pyjore, rritien e prodhimtarisé dhe aftesisé ripértritése té pyjeve, parandalimin e
degradimit té métejshém té tokés.

Njé politiké shumé e réndésishme e programit éshté shfrytézimi racional i burimeve ujore,
shpérndarjen e drejté té tyre sipas géllimeve té pérdorimit, si edhe mbrojtjen e tyre nga ndotja.
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Buxhetimi i programit té mjedisit dhe mbrojtjes sé pyjeve e kullotave
Per kete program ne kemi vetem staf si pjese te administrates se bashkise, pasi nga
pushteti gendror nuk na eshte transferuar kjo komptetence.

P.9 Arsimi parauniversitar dhe edukimi

Pershkrimi i programit

Programi i arsimit parauniversitar dhe edukimit parashikon veprimtarine ekonomike,f
inanciare dhe ate te sherbimit ne mirembajtjen e kopshteve, cerdheve dhe shkollave 9-te
vjecare, te mesme te pergjithshme dhe profesionale qe jane brenda territorrit dhe juridiksionit
te Bashkise

Sistemi arsimor ka réndési t¢ madhe né tritien e zhvillimit ekonomik dhe social t&
komunitetit toné.

Shkolla duhet t'i mundésojé ¢do fémije qé té keté rezultate té k&nagshme né mésime, té jeté i
sigurtg, i shéndetshém dhe aktiv né jetén komunitare.

Me ndarjen e re territoriale, Bashkia duhet té sigurojé mirémbajtjen e njé numri té madh
institucionesh arsimore. (shkolla, kopshte, ...etj), gé kérkojné njé vémendje té veganté. Synimi yné
éshté menaxhimi me efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e
shfrytézim cilésor té infrastrukturés sé institucioneve arsimore né té gjithé territorin e Bashkisé.
Tabela bashkelidhur tregon per nr e shkollave e kopshteve,

Né kuadér té reformés sé re administrative té geverisjes vendore do té jené pjesé e kétij programi
edhe delegimi i funksioneve té reja si: Arsimi parashkollor (kopshtet e fémijéve), edukatoré dhe
punonjés né Qendrat Kulturore t& Fémijéve, punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin
bazé, arsimin 9-vjecar (Parashkollor dhe té

Qendres Kulturore), punonjésit e shérbimeve mbéshtetése te Arsimit te Mesém.

Pershkrimi i politikave

Krijimi i sistemit t& menaxhimit té informacionit né sektorin e arsimit parauniversitar dhe

mbulimi i ploté i territorit me institucione té arsimit parauniversitar.

Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése, cilésore né té gjithé territorin, pér institucionet e edukimit
parauniversitar dhe atij parashkollor gjaté procesit té realizimit té programit mésimor vjetor.
Pérmirésimi i sistemeve té edukimit dhe trajnimit profesional dhe ndérlidhja e politikés arsimore
me politikén social-ekonomike.

Mbéshtetja dhe promovimi i cilésisé sé mésimdhénies dhe i rezultateve té larta né shkollé,
Promovimi dhe nxitja e hapjes se strukturave té edukimit jashté orarit mésimor, pér té

plotésuar njé nga té drejtat bazé té fémijéve, sic éshté argétimi, loja, sporti etj.

Synimet:
Synimi yné &shté menaxhimi me efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i
mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim cilésor t& infrastrukturés sé institucioneve

arsimore né t& gjithé territorin e Bashkisé.
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Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve t& Arsimi parauniversitar dhe edukimi
(transferte specifike) planifikohet buxheti me vlers totale 114,578

mijé lek&: 100 % paga dhe sigurime shoqérore, 0 % shpenzime operative dhe 0 %
investime.

PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE PER PAGA TRANSFERTA

SPECIFIKE ARSIMI NDIHMES VITI 2018
|
& & 3
Emertimi Emertimi Prog.

1 2 3 4 5 &
1 | Arsimi parashkollor Paga 0| 09120 600 98,483,703
2 | Arsimi parashkollor Sigurime shogerore 0 | 09120 601 16,094,740
Shuma 114,578,443
1 | Arsimi parauniversitar Paga 0 | 09230 600 8,377,080
2 | Arsimi parauniversitar Sigurime shoqerore 0 [ 09230 601 1,371,080
Shuma _ _ ) 9,748,140
TLOTIA L st Aol | ST OLT AN el o ol | 1 (B | 124,326,583

Perveg Transfertes Specifike kemi planifikuar dhe shpenzime nga te ardhurat e veta.
(Arsimi)

N& kété z&€ shpenzimesh pérfshihen shpenzimet pér funksionimin dhe mirémbajtjen e
ambienteve t& arsimit parauniversitar,

Bashkité kan€ kompetencg t& ploté pér té siguruar mirémbajtjen dhe funksionimin e t& gjitha
ambienteve t& arsimit parauniversitar. Fondet pér funksionimin dhe mirémbajtjen e
ambienteve parauniversitare jang pérfshiré né buxhetin e bashkisé me konkretisht shpenzimet
pér arsimin parauniversitar pér Bashking Kaméz jané si mé poshté:
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N¢ total shpenzimet operative t& arsimit 9-vjegar jané planifikuar 18.400 mije leké, ndersa
per arsimin € mesem jane planifikuar 7,760 mije leke.

- Nje pjese te mire te shpenzimeve operative ne arsim zene shpenzimet per energji
clektrike, pér té planifikuar kéts z& shpenzimesh &shté pasur parasysh numri i
shkollave dhe i kopshteve si dhe harxhimi mesatar mujor pér ¢do shkollé.

Shpenzime per riparime te ndryshme, xhama, mjete pastrimi e te tjera shpenzime.

Grante konkuruese per dy vitet e fundit nuk kemi pasur asnje projekt.

Kemi parashikuar dhe Investime qe do te kryhen ne arsim si Lyerje shkollash, Rirarime Te
Taracave dhe cative te shkollave me nje fond prej 8,400 mije leke.

Per te gjitha shpenzimet operative bashkelidhur (tabela nr 5/5 dhe 5/6).

Gjithashtu jane parashikuar dhe shpenzime per rikonstruksion shkollash nga te ardhurat e
bashkise.

Vlera e
Nr | EMERTIMI I OBJEKTIT plote Financuar
2018
1 2 6 7
1 | Rikonstruksion dhe Shkolla " Sulejman ELEZI " Zall Mner | Ri 33,007,124 10,000,000
2 | Ndertim " Palester e Re " 39,142 610 15,000,000
3 | lzolime soletash + riparime kapitale te ndryshme ne shkolla 1,000,000 1,000,000
4 | Lyerje shkollash 1,000,000 1,000,000
5 | te ndryshme investime ne arsimi mesem 400,000 400,000
e shuma investime arsiml | mesem 74,549,734 27,400,000
Rikonstruksion dhe Sistemi i Ngrohjes Shkolla " Nene Tereza
6 | " Laknas 31,362,351 10,000,000
7_| Rikostruksion Shkolla " Tahir Sinani " Babrru Koder e Kuge 19,374,993 6,500,000
8 | lzolime soletash + riparime kapitale te ndryshme ne shkolla 3,000,000 2,500,000
9 | Lyerje shkollash 3,000,000 2,500,000
10 | te ndryshime investime ne arsimi S-viecar 400,000 400,000
niRgE shuma investime arsimi 9-vjecar 57,137,344 21,900,000
V| 'Shuma Investime ne Arsim ' 181,687,078 | 49,300,000

P10. Strehimi dhe Shérbimet sociale
Pershkrimi i programit

Kamza sot &shté njé nga qytetet né té cilin ndodhen e funksionojné pak institucione e qendra
sociale né mbéshtetje t& grupeve sociale né nevojé. Nevojat e médha té shkaktuara nga

56



tranzicioni i tejzgjatur dhe “klima” humanitare e qytetaréve kerkon krijimin e njg rrjeti
mbéshtetjeje, shérbimesh e pérkujdesi pér grupet sociale mé né rrezik.

Duke u mbéshtetur né shérbimet e ekzistuese, dhe nevojat sociale né komunitet, Bashkia e
kamzes synon t& mbéshtesé zhvillimin e integruar dhe t& vazhdueshém t& miréqenies sociale
t€ familjes si geliza bazé e komunitetit tong.

Pershkrimi i politikave

Programi i sherbimeve sociale dhe i strehimit bazohet n€ pesé politika themelore :

Mbulimin sa mé t& ploté t& territorit me Shérbime Sociale duke u harmonizuar me nevojat
dhe interesat € komunitetit,

Gjith&pérfshirja,Pjesémarrja, krijimi i Mundésive t& Barabarta dhe Mosdiskriminimi pér
shkak t& afiésive ndryshe, gjinisé, origjinés, minoritetit etj.:

Bashkérendimi dhe harmonizimi i aktiviteteve lokale me strategjité dhe politikat kombétare,
me instiucionet n& varési té pushtetit qéndror, bashkité fqinje dhe shtetet kufitare:

Partneriteti i ngushté ligjor me shoqéring civile, organizata jo-fitimprurése, biznesin privat
dhe biznesin social né veganti.

Me qéllim fuqizimin e Shérbimeve Sociale n& Bashki synojmé q& shérbimi i Strehimit t&
béhet pjesé e Shérbimit Social, duke sjellé harmonizimin dhe bashkérendimin mé efikas té&
shérbimeve sociale né mbéshtetje t&¢ grupeve sociale mé né nevojé Bashkia do te jete
bashkefinanciuese me qverisjen gendore per zgjidhjen e problemit te strehimit.

Pér realizimin e aktiviteteve/projekteve t& St rehimi dhe Shérbimet sociale

(planifikohet buxheti me vleré per strehimin 4,000 mijé leke:

Ndersa per sherbime sociale kemi parashikuar 3,000 mije leke.

P.11 Kultura dhe shérbimet reakrecionale

Pershkrimi i programit

Bashkia Kamez ka ne administrim Pallatin e Kultures, me salla dhe ambjente, nje nder
pallatet me te medha ne vend.

Programi yn& synon fuqgizimin e strukturés administrative dhe miréorganizimin e
institucioneve aktuale t& kulturés s& Bashkisé.

Pjesé e programit do t& jete mbé&shtetésja dhe nxitésja e zhvillimit t& Jetés kulturore dhe
artistike, népérmjet institucioneve dhe enteve lokale.

Do te realizohen veprimtari te ndryshme artistike si, takimi i rapsodeve, festivali
multikulturor, takimi i asambleve te shkollave 9-vjecare dhe te mesme, koncerte te ndryshme
si per festat e nentorit dhe festat e fundvitit.

Do te organizohen veprimtari te tiera si promovime librash, organizime per te rijte,
veprimtari perkujtimore per data dhe ngjarje historike,

Pershkrimi i politikave

Zbulimin dhe zhvillimin e talenteve né fushén e artit, sportit, si dhe edukimi dhe péreimi i
vlerave kulturore dhe sportive do te Jete nje nga politikat e programit.
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Dhe nje here theksojme se ne se bashku me ju, me bashkeqytetaret, me shume
pune e perkushtim, do te arrijme te realizojme objektivat e buxhetit 2018 per te
zhvilluar Kamzen ashtu sic ajo e meriton.

BILBIL BAJRAKTARI
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